
Hlavní části písemných materiálů ke zprávě o hospodaření 
včetně analýz činnosti akciových společností 

 
 
 
Obsah:  
 
 
Část A   Úvodní informace  
Část B   Zpráva o hospoda ření hlavní činnosti ČSTV 
I. Hospodaření ČSTV (hlavní činnost)  
II. Hospodaření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky)  
III. Bilance státních zdrojů (dotace MŠMT a MF ČR) za rok 2010  

Bilance státních zdrojů (dotace MŠMT a MF ČR) za rok 2010 
Bilance státních zdrojů pro rok 2011 

IV. Bilance vlastních zdrojů ČSTV za rok 2010 
Bilance vlastních zdrojů ČSTV za rok 2010 
Akciové vlastnictví (Sazka, SA Harrachov, Skiareál Špindlerův Mlýn, Ski Pec, Olympia)  

Vývoj hospoda ření SAZKA, a.s.   
Vývoj hospoda ření SA Harrachov, a.s.   
Vývoj hospoda ření Skiareál Špindler ův Mlýn, a.s.   
Vývoj hospoda ření SKI Pec, a.s.   
Vývoj hospoda ření Nakladatelství Olympia, a.s.   

Obchodní podíly (Lanovka Churáňov, VOŠ, DS ČSTV)  
V. Hospodaření s majetkem ČSTV v hlavní činnosti (inventarizace majetku a zásob)  
VI. Závěr k hospodaření v hlavní činnosti (manažerské shrnutí)  
Část C  Hospoda ření s fondem svaz ů a rezervním fondem ČSTV 
I.  Hospodaření s fondem svazů 
II. Hospodaření s rezervním fondem ČSTV 
III. Sociální fond ČSTV (FKSP)  
Část D  Zpráva o hospoda ření hospodá řské činnosti ČSTV 
I. Charakteristika sportovních center ČSTV 
II. Hospodaření s majetkem ČSTV (vč. sportovních center)  

Režijní střediska-vedení hospodářské činnosti vč. účetní služby sdruženým subjektům 
(tabulky VH    a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 

Účetní služba (svazy a komer ční spole čnosti)   
SC Nymburk (tabulky VH a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 
SC Brandýs (tabulky VH a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 
PS Podolí (tabulky VH a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 
LA Zadov (tabulky VH a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 
SA Strahov (tabulky VH a grafy ukazatelů za 5 let), Rozpočet 2011 

III. Závěr k hospodaření v hospodářské činnosti ČSTV 
Informace o restrukturalizaci hospodá řské činnosti ČSTV k 1. březnu 2011  

Část E   Celkový výsledek hospoda ření ČSTV 



 

Přílohy:  
 
 
PŘÍLOHA č.   1  Podrobné čerpání rozpočtu 2010 
PŘÍLOHA č.   2  Přehled hospodaření s fondem svazů za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   3  Přehled hospodaření s rezervním fondem ČSTV za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   4  Přehled hospodaření s fondem FKSP za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   5  Přehled o vyúčtování státních prostředků z MŠMT za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   6  Přehled o vyúčtování státních prostředků z MF ČR za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   7  Rozvaha a výkaz zisků a ztrát ČSTV za rok 2010 
PŘÍLOHA č.   8 Neauditovaná rozvaha a výkaz zisku a ztráty SAZKA, a. s. za rok 2010 podle 

mezinárodních účetních standardů IFRS 
PŘÍLOHA č.   9 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 10 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty SKI Pec, a. s. za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 11 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Sportovní areál Harrachov, a. s. za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 12 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Nakladatelství Olympia, a.s. r. 2010 
PŘÍLOHA č. 13 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Lanovka Churáňov, s. r. o. za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 14 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o. za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 15 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Dům služeb ČSTV, s. r. o. za rok 2010 
PŘÍLOHA č. 16 Zápis hlavní inventarizační komise ČSTV 
PŘÍLOHA č. 17 Podrobný přehled o objemu vykonávaných účetních služeb 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Část A  Úvodní informace 
 
Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2010 vychází z účetnictví ČSTV, které je vedeno odděleně pro 
hlavní činnosti ČSTV (tj. společné výdaje + vlastní činnost) a odděleně pro činnost hospodářskou  (tj. 
pro činnost spojenou se správou majetku).  

  

ČSTV je organizací účtující dle vyhlášky č. 504/2002 pro  účetní  jednotky, u   kterých  hlavním  
předmětem  činnosti  není  podnikání, a to pokud účtují v   soustavě podvojného účetnictví. Audit 
účetní závěrky je prováděn vždy v květnu-červnu jako DOBROVOLNÝ. Audit provádí mezinárodní 
společnost BDO audit, s.r.o. která patří mezi 8 největších nadnárodních auditorských a poradenských 
firem.  

 

Struktura zprávy vychází z požadavků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na zpracování 
výroční zprávy a snaží se zachovat strukturu zpráv v minulosti schválených valnými hromadami 
ČSTV. Důvodem je možnost srovnání s minulostí a tudíž zachování informační kontinuity.  

 

Stejně jako v minulých letech jsou podrobnější informace o ekonomice ČSTV ve formě výsledovek 
hospodářské i hlavní činnosti středisek uvedeny na extranetu ČSTV, který je přístupný delegátům 
valné hromady. 

 

Část B  Zpráva o hospoda ření hlavní činnosti ČSTV  
 

I. Hospoda ření ČSTV (hlavní činnost) 
 
Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 17. dubna  2010 v Nymburce, schválila rozpočet 
Českého svazu tělesné výchovy na rok 2010, jako závazný dokument pro ekonomiku v roce 2010. 
 
Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to : 

1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, 2x 
sekretářka) 

2. Náklady aparátu (19 zaměstnanců) 
 

Třetí částí rozpočtu byly společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole II. Hospodaření 
ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky). 
 
Vývoj pln ění rozpo čtu ČSTV v hlavní činnosti byl v roce 2010 následující: 
 

Hospodá řský výsledek 2010  Rozpo čet 2010 Skutečnost 
2010 

Rozdíl 
+překro čení; 

-úspora 

Čerpání v 
% 

Volené orgány -4 833 000,00 -4 836 699,02 3 699,02 100,08% 
Aparát -19 413 000,00 -19 027 433,31 -385 566,69 98,01% 
CELKEM vlastní ČSTV -24 246 000,00 -23 864 132,33 -381 867,67 98,43% 
 
 

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že oproti rozpočtu byla dosažena úspora ve výši 381.867,67  Kč. 
Tato úspora byla generována především v oblasti úspory spotřeby materiálu, opravě a údržbě, 
odpisů, ostatních provozních nákladů, nákladech na reprezentaci. K překročení naopak došlo ve 
výnosových úrocích, mzdových nákladech, sociálním a zdravotním pojištěním (dle nového zákona je 
třeba platit sociální pojištění i z odměn členům Výkonného výboru) a v cestovném. Celkově však byl 
rozpočet 2010 splněn a úspora činila, jak je shora uvedeno, částku 381.867,67 Kč. Podrobné čerpání 
rozpočtu je uvedeno v příloze č. 1 této části materiálu. 



 

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf. 

Rok Plán Skutečnost
2006 28 655 000,00 27 594 936,00
2007 28 881 000,00 27 740 300,00
2008 27 927 000,00 27 308 655,00
2009 25 132 000,00 24 970 225,00
2010 24 246 000,00 23 864 132,33
2011 22 368 257,00

Historie Rozpo čtu vlastní činnosti ČSTV

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

2006 2007 2008 2009 2010 2011

ROKY

Č
Á

S
T

K
Y

Plán

Skutečnost

 

II. Hospoda ření ČSTV se spole čnými zdroji (globální pojišt ění a poplatky) 
 

Třetí částí rozpočtu jsou společné výdaje. Společné výdaje jsou výdaji, které jsou vynakládány ve 
prospěch sdružených subjektů, a to z důvodu toho, že ČSTV jako střešní organizace může dosáhnout 
u pojištění či autorských poplatků množstevní slevy (popř. výhodnější podmínky), než by byly schopny 
vyjednat jednotlivé subjekty samostatně. Příkladem jsou např. autorské poplatky OSA a Intergram, 
kdy alternativní variantou globální smlouvy mezi ČSTV a shora uvedenými organizacemi by bylo 
hrazení těchto poplatků individuálně z každé pořádané akce (tj. např. jakéhokoli hokejového, 
fotbalového či jiného utkání, kde zazní jakákoli hudba).  
  

Vývoj pln ění rozpo čtu ČSTV v oblasti spole čných výdaj ů byl v roce 2010 následující: 
Hospodářský výsledek 

2010 Rozpočet 2010 Skutečnost 2010 
Rozdíl +překročení;     

-úspora 
Čerpání v 

% 
SPOLEČNÉ VÝDAJE 
ČSTV  -36 500 000,00 -36 223 990,58 -276 009,42 99,24% 

  

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že oproti rozpočtu byla dosažena úspora ve výši 276.009,42  Kč.  
 
 

Tato úspora byla generována v níže uvedených položkách: 
POPIS SPOLEČNÉ VÝDAJE ČSTV 

  skutečnost 09 rozpočet 2010 prosinec 10 

 -Úspora; 
+překročení 

Úrazové pojištění 14 000 000 14 000 000 14 000 000,00 0,00 
Dotace KS ČSTV 20 000 100 20 000 000 20 000 000,00 0,00 
OSA+Integram 1 809 843 1 990 000 1 909 838,20 -80 161,80 
Všesportovní kolegium 365 096 400 000 318 000,00 -82 000,00 
Tělovýchovný pracovník 599 980 0 0,00 0,00 
Dotace přidruženým svazům 200 000 200 000 200 000,00 0,00 
Úroky a další příjmy -416 200 -90 000 -203 847,62 -113 847,62 
CELKEM 36 558 819 36 500 000 36 223 990,58 -276 009,42 

 

Z celkové úspory 276.009,42 Kč se jedná u poplatků OSA+Intergram o čistou úsporu, u úroků a 
dalších příjmů (ECP bonus) o čisté zvýšení výnosů. U Všesportovního kolegia byla uspořená částka 
převedena do dalšího roku (tj. na rok 2011). Pro financování výdaj ů na vlastní činnost a spole čné 
výdaje ČSTV nebyly použity státní prost ředky, ale pouze vlastní zdroje. 



 

Vývoj hospodaření se společnými prostředky ukazuje následující tabulka a graf. 

Plán Skutečnost
2006 39 050 000,00 39 720 000,00
2007 38 995 000,00 38 965 955,00
2008 39 290 000,00 39 144 633,00
2009 39 920 000,00 36 558 819,00
2010 36 500 000,00 36 223 990,58
2011 17 375 542,27

Vývoj rozpo čtu spole čných výdaj ů

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

45 000 000,00

2006 2007 2008 2009 2010 2011

ROKY

Č
Á

S
T

K
Y

Plán

Skutečnost

 

III. Bilance státních zdroj ů (dotace MŠMT a MF ČR) za rok  
 

Český svaz tělesné výchovy v roce 2010 spravoval státní dotace poskytnuté Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy a Ministerstvem financí ČR. Poskytnuté státní dotace byly určeny pro subjekty 
sdružené v ČSTV, nebo pro účely vymezené v jednotlivých programech uvedených ministerstev. 
Státní neinvestiční dotace poskytnuté prostřednictvím ČSTV byly zasílány na účty sdružených 
subjektů bez zbytečného odkladu a v objemech určených buď přímo ministerstvem nebo na základě 
klíče schváleného valnou hromadou ČSTV. Neinvestiční dotace poskytnutá ČSTV Ministerstvem 
financí ČR byla na základě jeho rozhodnutí snížena o 10 % proti původně schválenému rozpočtu pro 
rok 2010. Investiční dotace schválené v rámci programu MŠMT na základě Investičního plánu ČSTV 
na rok 2010 byly použity na financování schválených akcí realizovaných ČSTV ve spolupráci 
s příslušným sdruženým subjektem.  
U programů  MŠMT č. VIII – Údržba a provoz TVZ a v části programu V – Sportuj s námi je rozdělení 
stanoveného objemu od MŠMT v kompetenci ČSTV a rozdělení probíhá dle klíče pro dělení 
příslušných prostředků schváleného VH ČSTV. 
  
ČSTV spravoval státní prostředky podle zásad vydaných MŠMT a MF ČR a účelového určení pro 
použití investičních i neinvestičních dotací, které je součástí vydaných Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, zabezpečil uzavření příslušných smluv a vyúčtování státních prostředků v termínech 
stanovených jednotlivými ministerstvy.  
Poskytnuté státní prostředky byly řádně podle stanovených pravidel  a včas zaslány sdruženým 
subjektům    a bylo provedeno vyúčtování, které je uvedeno v příloze č. 5 a č. 6.  V letošním roce byly 
vyúčtovány veškeré dotace. U investičních dotací nebyla na základě zjištěného pochybení MFK Ústí 
nad Labem, nyní SK Všebořice, realizována schválená akce. 
 
V rámci čerpání dotací je nutné zmínit povinnost ČSTV, jako příjemce dotace, vrátit v roce 2010 do 
státního rozpočtu dotaci ve výši 1 194 140, - Kč, a to jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
Fotbalovým klubem Litoměřice, u kterého bylo správcem daně zjištěno závažné pochybení při použití 
státní dotace poskytnuté MŠMT v roce 2007 v rámci programu VIII na údržbu a provoz sportovních a 
tělovýchovných zařízení.  ČSTV odvedl dne 4.11. 2010 ve stanovené výši dotaci poskytnutou FK 
Litoměřice prostřednictvím Okresního sdružení ČSTV Litoměřice, které za uvedený rok předložilo i 
vyúčtování poskytnutých dotací bez oznámení porušení podmínek souvisejících s poskytnutím 
uvedené dotace. V následném období byla odvedená částka uhrazena v plné výši ČSTV. Po 
provedení odvodu poskytnuté dotace bylo Finančním úřadem pro Prahu 6 vyměřeno ČSTV penále za 
výše uvedené porušení rozpočtové kázně ve výši 1 185 782,- Kč. Na základě této skutečnosti byla 
ČSTV dne 22.12. 2010 podána Finančnímu úřadu pro Prahu 6 „Žádost o snížení penále za porušení 
rozpočtové kázně“, o které není dosud rozhodnuto. Z výše uvedených údajů je zřejmé, že ČSTV, jako 
střešnímu sdružení, hrozí povinnost odvodu poskytnutých dotací, které byly sdruženými subjekty 



 

použity v rozporu se stanovenými podmínkami, a to i s ohledem na skutečnost, že ČSTV má v této 
oblasti minimální možnost rozhodnout o konkrétním použití dotace konečným příjemcem a prakticky 
žádnou možnost zabránit lidskému selhání na úrovni konečných příjemců dotací. V oblasti 
poskytování dotací prostřednictvím ČSTV byly proto pro rok 2011 zpracovány nové smluvní 
dokumenty, které výrazně upřesní   a zvýší odpovědnost sdružených subjektů, jako příjemců dotací, 
za řádné použití poskytnutých dotací, včetně stanovení povinnosti úhrady odvedené dotace, případně 
i další sankce  za porušení podmínek  pro poskytování dotace ze státního rozpočtu. Dále pro tyto 
případy byla vytvořena rozpočtová rezerva ve výši    1 535 782,- Kč. Rezerva je počítána na Odvod 
financí do státního rozpočtu za porušení rozpočtové kázně dle platebního výměru č. 049/2010- 
fotbalový oddíl Litoměřice, kdy odvod činí 1 194 140,- Kč (bylo v 11/2010 zaplaceno), vyměřené 
penále (na které je tvořena rezerva) činí 1 185 782,- Kč. Částka 350.000,- Kč je pro obdobné případy 
roku 2011. 
 

Přehled dotací ze státního rozpo čtu poskytnutých ČSTV a prost řednictvím ČSTV jeho 
sdruženým subjekt ům, včetně porovnání s rokem 2009 

 

Účel dotace Rok 2009  Rok 2010  

MŠMT  - Státní reprezentace, vč. ČOV  245 090 000,00 233 107 000,00 

MŠMT  - Sportovní centra mládeže  155 497 700,00 155 497 700,00 

MŠMT  - Sportovní talent 67 451 700,00 67 280 700,00 

MŠMT  - Sportovní třídy (střediska)  70 001 800,00 70 001 800,00 

MŠMT  - Národní program rozvoje SPV  8 890 000,00 9 150 000,00 

MŠMT  - Škola a sport  4 632 000,00 4 800 000,00 

MŠMT  - Sport zdravotně postižených  6 320 400,00 6 319 000,00 

MŠMT  - Údržba a provoz TVZ  82 966 700,00 111 141 300,00 

MŠMT  - Investiční dotace   125 746 000,00 132 813 061,00 

MF ČR - Všeobecná pokladní správa 203 949 000,00 183 554 100,00 

C E L K E M  970 545 300,00 973 664 661,00 
 

Graf vývoje státních dotací poskytnutých ČSTV vč. MF ČR (2009/2010): 
 

0,00

50 000 000,00

100 000 000,00

150 000 000,00

200 000 000,00

250 000 000,00

300 000 000,00

Rep
re

ze
nt

ac
e

SCM

Spo
rto

vn
í t

ale
nt

Spo
rto

vn
í t
říd

y 

SPV 

Ško
la 

a 
sp

or
t 

Zd
ra

vo
tn
ě 

po
sti

že
ní

Údr
žb

a 
a 

pr
ov

oz

In
ve

sti
čn

í d
ot

ac
e 

 

M
F 
Č
R

Rok 2009 

Rok 2010 

 

IV. Bilance vlastních zdroj ů ČSTV za rok 2010 
 
 

Příjmy a výdaje vlastních zdrojů v roce 2010 rekapituluje následující tabulka: 
Výtěžek Sazka roku 2008 uhrazený v roce 2010 (315001) 162 558 808,93 
Dividendy použité na financování rozpočtu 16 603 417,00 
Dotace sdruženým subjektům dle 22. VH ČSTV  -52 000 000,00 
Rozpočet ČSTV 1 (spol. výdaje + aparát a volené orgány) -60 088 122,91 
Dotace  sdruženým subjektům r. 2006 (účet závazku č. 325001) -9 421 100,00 
Dotace  sdruženým subjektům r. 2008 (účet závazku č. 325001) -16 761 400,00 
Dotace krajským sdružením (doplatek roku 2009) -6 759 800,00 



 

Splátka jistiny revolvingového úvěru č. 681062719.3D ve 12/2010 (provozní úvěr) -20 000 000,00 
Splátka jistiny revolvingového úvěru č. 681050936 v 5/2010 (investiční úvěr) -5 000 000,00 
Splátka jistiny úvěru UNILEASING (Lanovka Zadov) -11 456 953,18 
Úhrada finanční ztráty z hospodářské činnosti 2010 (tj. ztráty po odpisech) -6 382 074,95 
FINANČNÍ  SCHODEK -8 707 225,11 

 

Shora uvedený finanční nesoulad byl v roce 2010 řešen jednáními s dodavateli o prodloužení doby 
splatnosti faktur. Dne 11.1.2011 byla na pokrytí závazků po splatnosti čerpána část nového ročního 
revolvingového  úvěru, který byl schválen Výkonným výborem dne 8.12.2010. Výše čerpání činila 8,5 
mil. Kč, celkový limit úvěru je 20 mil. Kč. 

 

Stav jednotlivých fond ů ČSTV je následující: 

Položka Ú četní stav Fyzický stav Finan ční deficit  
Rezervní fond ČSTV vč. oček. přídělu do 
fondu za rok 2010 v částce 3.235.345,- Kč 28 585 154,74 525 351,92 -28 059 802,82 
Rezervní fond svazů vč. oček. přídělu do 
fondu za rok 2010 v částce 120.000,- Kč 14 693 107,00 10 538 328,33* -4 154 778,67 
Sociální fond - převod z min. obd.                 5 142 901,16 0,00 -5 142 901,16 
CELKEM 48 421 162,90 11 063 680,25 -37 357 482,65 

* částka 7.011.213,- Kč je nyní půjčena svazům, 3.527.115,33 Kč je na běžném účtu. 
 
 

Zdroje pro sdružené subjekty 
 

Zdroj 1 - Státní dotace na rozvoj t ělesné výchovy a sportu MF ČR (VPS) 
Státní dotace na rozvoj tělesné výchovy a sportu bude pravděpodobně distribuována přímo vybraným 
sportovním svazům. 
  
Po vyjasnění shora uvedených skutečností musí dojít k některému z následujících scénářů: 
 
Varianta a) 

o jednotlivá okresní sdružení vytvoří ceníky za provozování svých služeb a své služby budou 
prodávat jednotlivým svazům 

o sportovní svazy, které obdrží příspěvek státu si za tento příspěvek nakoupí služby u shora 
uvedených sdružení, a to buď přímo z obdržené dotace od státu (budou-li to povolovat 
pravidla jejího čerpání) nebo z jiných svých zdrojů, které ušetří tím, že státní prostředky 
použijí na účely, které by jinak hradili z vlastních zdrojů 

 
Varianta b) 

o jednotlivé sportovní svazy jako příjemci financí ze státního rozpočtu zašlou z vlastních zdrojů 
okresním sdružením příspěvek na provoz odpovídající dělení finančních prostředků podle 
původních pravidel platných v ČSTV 

o jednotlivá sdružení budou nadále zajišťovat činnost v současném režimu 
 
Varianta c) 

o jiné řešení spočívající např. v platbách přímo sdružením za služby související s marketingem 
apod. 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že dělení finančních prostředků z tohoto zdroje bude závislé na 
podmínkách přidělení dotace a následně dohodě svazů, jež prostředky obdrží, se zástupci komory 
sdružení. 
 

Zdroj 2 - Vlastní zdroje SAZKA, a.s.  
V případě úhrady financí ze Sazka, a.s., navrhujeme rozdělení zdrojů dle následujících priorit: 

1) Nejdříve naplnění statutárních fondů ČSTV (Rezervní fond ČSTV, Rezervní fond svazů, 
Sociální fond - převod z min. obd. – stav jejich čerpání je uveden výše) fyzickými penězi. 

2) Úhrada nesplaceného úvěru ČSTV č. 681050936 ve výši 5.000.000,- a úhrada nesplaceného 
úvěru ČSTV č. 681062719 ve výši 20.000.000,- Kč, úhrada spol. výdajů a rozpočtu ČSTV1 

3) Rozdělení zbývající části přijatých peněz dle klíče uvedeného v materiálu „Bilance společných 
zdrojů za rok 2010, Bilance společných zdrojů pro rok 2011 a návrh na jejich rozdělení v roce 
2011“. Stejným klíčem bude kryt i rozpočet ČSTV a výdaje dle bodu 1) a 2) výše. 

 

Zdroj 3 - Dividendy ze spole čností Skiareál Špindler ův Mlýn, SKI Pec a SA Harrachov  
Dividendy budou čerpány ve výši 42 615 160,- Kč a využity k financování dle textu a tabulky „Krytí 
rozpočtu zdroji (krytí všech výdajů)“ uvedené výše. 



 

Akciové vlastnictví (Sazka, SA Harrachov, Skiareál Špindler ův Mlýn, Ski Pec, Olympia) 
 

ČSTV je držitelem akcií, popř. obchodních podílů v 8 obchodních společnostech. V SA Harrachov 
došlo ke snížení základního kapitálu, a to z důvodu převodu části areálu do neziskového subjektu 
(schváleno na 22. VH ČSTV dne 17.dubna 2010). Majetková struktura nebyla změněna, se 
společnostmi není uzavřena smlouva podle ustanovení § 66a obchodního zákoníku. 
Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (vč. s.r.o.): 
 

Společnost      podíl v % 
SAZKA, a.s.      67,983 
Nakladatelství Olympia, a.s.    78,000  
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s.    51,099  
SA Harrachov, a.s.     56,457  
SKI Pec, a.s.      54,708        
Dům služeb ČSTV, s.r.o.            100,00   
VOŠ ČSTV, s.r.o.     100,00   
Lanovka Churáňov, s.r.o.    100,00             
 

Níže se budeme zabývat pouze akciovými spole čnostmi, spole čnosti s.r.o. jsou sou částí 
zvláštní kapitoly. 
Výtěžek SAZKA, a.s. je jedním ze stěžejních zdrojů financování sdružení. Vzhledem k nejasnostem 
při výkladu výtěžku (hledisko účetní vs. finanční) bylo přistoupeno k vykázání přijatých prostředků za 
posledních 5 let v Cash-Flow vyjádření  (výsledkovém, tj. nikoli účetním), a to z důvodu, že je nově 
účtováno                   o skutečnosti, nikoli dohadným způsobem. 
 

Níže uvedená tabulka a graf zobrazuje finanční výtěžky Sazka, a.s. v letech 2006-2010: 
 

Přijatý výt ěžek SAZKA 
Období Částka v K č 

2006 626 113 552,68 
2007 431 692 050,00 
2008 309 322 650,00 
2009 107 985 658,04 
2010 162 558 808,93 

CELKEM 1 637 672 719,65 
 

Vývoj výt ěž ku SAZK A, a.s. od r. 2006

0

100000000

200000000

300000000

400000000

500000000

600000000

700000000

2006 2007 2008 2009 2010

Roky

Částka

 
Shora uvedený graf zcela vystihuje vývoj financování vlastními zdroji SAZKA, a.s. za posledních 5 let. 
 
Dalším finančním zdrojem ČSTV jsou dividendy akciových společností. Přehled dividend vyplacených          
v letech 2006-2010 z akciových společností uvádíme níže: 



 

 
 

Přehled dividend, které byly vyplaceny ČSTV 
  

Rok 

SKIAREÁL 
Špindler ův 
Mlýn, a.s. 

SA Harrachov, 
a.s. SKI PEC, a.s.  

Nakladatelství 
Olympia, a.s. CELKEM 

2006 18 557 573 8 436 624 8 203 323 663 000 35 860 520 

2007 10 282 535 2 489 634 3 720 280 0 16 492 449 

2008 15 202 089   959 770   929 900 0 17 091 759 

2009 15 202 089 2 879 309 1 395 105 0 19 476 503 

2010 10 424 314 4 318 963 1 860 140 0 16 603 417 

CELKEM 69 668 600 19 084 300 16 108 748 663 000 105 524 648 

 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

20 000 000

2006 2007 2008 2009 2010

SKIAREÁL Špindlerův Mlýn SA Harrachov, a.s.

SKI PEC a.s. Nakladatelství Olympia

 
 

Vývoj hospoda ření SAZKA, a.s. 
 
Vzhledem k tomu, že akciové společnosti jsou významným majetkem ČSTV, byla provedena analýza 
jejich hospodaření. Tato analýza vychází pouze z veřejně dostupných materiálů. Níže uvedené 
tabulky a grafy vystihují vývoj situace společnosti od r. 2004. Veřejně dostupné zdroje nedovolují 
podrobně analyzovat stav okamžitý Cash-Flow společnosti dle splatnosti závazků (lze pouze hodnotit 
vývoj zadlužení v jednotlivých letech – viz. příslušný graf). Dne 17.1.2011 byl na společnost SAZKA, 
a.s. podán insolvenční návrh. Pokud se insolvenční řízení podaří zastavit přijetím krátkodobé finanční 
půjčky, kterou schválilo představenstvo SAZKA, a.s. dne 5.3.2011, pak budou muset akcionáři navýšit 
základní kapitál SAZKA, a.s., nebo umožnit vstup strategického investora, který po dohodě s držiteli 
pohledávek (úvěry a bondy) zajistí stabilizaci společnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

údaje v tis. Kč z informací dostupných k datu zpracování 28.2.2011 
 

Rozvaha Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Aktiva celkem 12 788 382 13 222 272 13 985 832 13 733 456 14 269 839 14 374 683 14 375 986

Dlouhodobý hm. a nehm. majetek 1 461 642 1 567 533 1 286 110 1 159 541 1 374 598 1 257 555 1 215 515

Fin. investice a dlouhodobé pohledávky 9 613 433 9 458 032 10 759 162 10 967 434 11 181 597 11 074 968 10 957 677

Oběžný majetek 1 656 457 2 178 765 1 935 951 1 585 230 1 700 154 2 034 457 2 195 094

Pohledávky 1 509 501 1 898 423 1 561 181 1 403 518 1 350 668 1 748 746 2 055 711

Peníze 146 956 280 342 374 770 181 712 349 486 285 711 139 383

Ostatní aktiva 56 850 17 942 4 609 21 251 13 490 7 703 7 700

Pasiva celkem 12 788 382 13 222 272 13 985 832 13 733 456 14 269 839 14 374 683 14 375 986

Vlastní zdroje 3 458 960 3 381 675 3 256 370 3 148 729 3 131 148 3 332 818 3 842 124

Základní kapitál 1 399 600 1 399 600 1 399 600 1 399 600 1 399 600 1 399 600 1 399 600

Fondy a VH min. let 711 917 427 143 154 000 333 630 476 879 683 148 1 017 967

VH běžného roku 1 347 443 1 554 932 1 702 770 1 415 499 1 254 669 1 250 070 1 424 557

Cizí zdroje 9 290 836 9 801 474 10 687 119 10 541 472 11 122 422 10 979 525 10 532 281

Dlouhodobé závazky vč. rezerv 6 564 639 5 841 165 7 292 758 7 063 502 7 011 165 6 768 125 6 040 847

Krátkodobé závazky 1 668 467 2 802 985 2 332 147 2 267 818 2 801 711 2 550 058 3 679 744

Úvěry 1 050 000 1 150 000 1 050 000 1 200 000 1 300 000 1 650 000 801 772

Odložený daň. závazek 7 730 7 324 12 214 10 152 9 546 11 342 9 918

Ostatní pasiva 38 586 39 123 42 343 43 255 16 269 62 340 1 581  
 
 

Výkaz zisku a ztráty Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Tržby 6 675 127 7 368 906 8 569 134 8 265 549 8 673 371 8 925 300 7 828 141

Náklady 5 480 355 5 963 248 7 042 387 7 004 007 7 357 989 7 685 268 6 478 934

Zisk z hlavní činnosti 1 194 772 1 405 658 1 526 747 1 261 542 1 315 382 1 240 032 1 349 207

Úrokové výnosy a fin. zisky 500 644 761 983 770 421 948 848 775 478 825 589 854 473

Úrokové náklady a fin. ztráty 534 636 564 665 570 269 670 332 730 535 667 999 650 228

Ostatní výnosy 808 726 617 105 942 025 203 514 130 958 187 287 50 590

Ostatní náklady 560 753 595 069 906 264 289 982 223 964 320 076 157 399

Výsledek hospodaření před daní 1 408 753 1 625 012 1 762 660 1 453 590 1 267 319 1 264 833 1 446 643

Daň z příjmů 61 310 70 080 59 890 38 091 12 650 14 763 22 086

Výsledek hospodaření po dani 1 347 443 1 554 932 1 702 770 1 415 499 1 254 669 1 250 070 1 424 557  
 
 

Efektivnost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Tržby 6 675 127 7 368 906 8 569 134 8 265 549 8 673 371 8 925 300 7 828 141

Náklady 5 480 355 5 963 248 7 042 387 7 004 007 7 357 989 7 685 268 6 478 934  
 
 

Výsledky hospodaření Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Zisk z hlavní činnosti 1 194 772 1 405 658 1 526 747 1 261 542 1 315 382 1 240 032 1 349 207

Čistý zisk 1 347 443 1 554 932 1 702 770 1 415 499 1 254 669 1 250 070 1 424 557

Schválený výtěžek* 1 107 458 1 289 565 1 080 341 1 042 960 997 380 865 565 826 027

Vyplacený výtěžek** 1 390 551 1 536 783 1 445 841 1 148 564 1 154 597 1 025 459  
 

Majetková situace Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Dlouhodobý majetek 1 461 642 1 567 533 1 286 110 1 159 541 1 374 598 1 257 555 1 215 515

Úvěry 1 050 000 1 150 000 1 050 000 1 200 000 1 300 000 1 650 000 801 772

Fondy a nerozdělený zisk 711 917 427 143 154 000 333 630 476 879 683 148 1 017 967  
 



 

Rentabilita Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Rentabilita schvál. výtěžku* 32,0% 38,1% 33,2% 33,1% 31,9% 26,0% 21,5%

Rentabilita vyplac. výtěžku** 40,2% 45,4% 44,4% 36,5% 36,9% 30,8%

Celková rentabilita 13,5% 14,9% 15,3% 14,0% 12,8% 12,4% 13,6%

Rentabilita vl. kapitálu 39,0% 46,0% 52,3% 45,0% 40,1% 37,5% 37,1%  
 

Zadluženost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Zadluženost 72,7% 74,1% 76,4% 76,8% 77,9% 76,4% 73,3%

Podíl úroků na č. zisku 39,7% 36,3% 33,5% 47,4% 58,2% 53,4% 45,6%  
 

Příděl na výtěžek Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Podíl schvál. výtěžku ze zisku* 82,2% 82,9% 63,4% 73,7% 79,5% 69,2% 58,0%

Podíl vyplac. výtěžku ze zisku** 103,2% 98,8% 84,9% 81,1% 92,0% 82,0%  
 
Pozn.:

* Údaj vychází z kvalifikovaného odhadu na spodní hranici ve výši leasingových splátek OSZO za O2 Arénu

** Údaj není k dispozici

Rentabilita = výtěžek / zisk

Celková rentabilita = (Čistý zisk + Úroky po zohlednění daní) / Aktiva celkem

Rentabilita vl. Kapitálu = Čistý zisk / Vlastní kapitál

Zadluženost = Cizí zdroje / Aktiva

Podíl úroků na č. zisku = Úroky / Čistý zisk  
 
 
 

Tržby

Náklady

0 

1 000 000 

2 000 000 

3 000 000 

4 000 000 

5 000 000 

6 000 000 

7 000 000 

8 000 000 

9 000 000 

10 000 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Efektivnost

Tržby Náklady

 
 



 

Zisk z hlavní činnosti

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Vývoj zisku z hlavní činnosti

Zisk z hlavní činnosti

 
 
 

Zisk z hlavní činnosti

Čistý zisk

Schválený výtěžek*

Vyplacený výtěžek**

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Výsledky hospodaření

Zisk z hlavní činnosti Čistý zisk Schválený výtěžek* Vyplacený výtěžek**

 
 
 



 

Dlouhodobý majetek

Úvěry

Fondy a nerozdělený zisk

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Majetková situace

Dlouhodobý majetek Úvěry Fondy a nerozdělený zisk

 
 
 

Rentabilita schvál. výtěžku*

Rentabilita vyplac. výtěžku**

Celková rentabilita

Rentabilita vl. kapitálu

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Rentabilita

Rentabilita schvál. výtěžku* Rentabilita vyplac. výtěžku** Celková rentabilita Rentabilita vl. kapitálu

 
 
 



 

Zadluženost

Podíl úroků na č. zisku

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Zadluženost majetku a podíl hrazených úroků na čistém zisku

Zadluženost Podíl úroků na č. zisku

 
 
 

Podíl schvál. výtěžku ze zisku*

Podíl vyplac. výtěžku ze zisku**

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Podíl výtěžku na zisku

Podíl schvál. výtěžku ze zisku* Podíl vyplac. výtěžku ze zisku**

 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za r. 2009

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za předpoklad r. 2010

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 



 

Poznámky ke zpracování: 
� veškeré hodnotové údaje vychází výhradně ze zveřejněných údajů společností  

o období 2004 – 2009 – www.justice.cz 
� období r. 2010 – neauditovaná účetní závěrka SAZKA, a.s. 

 
Obecné poznámky: 

� společnost vykazuje podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví – obsahové i 
formální vymezení některých položek je odlišné od českých účetních standardů 

� namísto Dividendy je pro hodnocení používána kategorie Výtěžek 

Vývoj hospoda ření SA Harrachov, a.s. 
Stejné analýzy jako v případě SAZKA, a.s. byly provedeny u všech dalšich akciových společností. 
Analýza hospodaření SA Harrachov, a.s. vychází z veřejně dostupných materiálů. Níže uvedené 
tabulky a grafy vystihují vývoj situace společnosti od r. 2004. 
 

údaje v tis. Kč z informací dostupných k datu zpracování 28.2.2011 

Rozvaha Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předpoklad 

2010
Plán 2011

Aktiva celkem 279 408 273 315 266 887 258 715 258 478 258 590 199 982 198 089

Dlouhodobý majetek 248 359 252 670 251 589 235 992 231 176 230 060 178 141 176 294

Oběžný majetek 29 830 19 128 14 135 21 593 26 252 27 595 20 293 20 709

Pohledávky 8 396 6 523 9 447 10 654 6 498 8 125 9 964 8 433

Zásoby 1 920 2 082 2 759 3 469 3 979 4 562 4 298 4 392

Peníze 19 514 10 523 1 929 7 470 15 775 14 908 6 031 7 884

Ostatní aktiva 1 219 1 517 1 163 1 130 1 050 935 1 548 1 086

Pasiva celkem 279 408 273 315 266 887 258 715 258 478 258 590 199 982 198 089

Vlastní zdroje 263 953 250 978 242 741 232 232 241 585 240 202 179 055 177 985

Základní kapitál 208 300 208 300 208 300 208 300 208 300 208 300 149 976 149 976

Fondy a VH min. let 26 963 23 151 23 708 28 574 21 723 26 836 21 325 20 732

VH běžného roku 28 690 19 527 10 733 -4 642 11 562 5 066 7 754 7 277

Cizí zdroje 15 338 22 084 23 954 25 521 16 035 17 529 20 127 19 271

Rezervy 5 997 0 0 0 1 914 1 717 2 557 2 042

Závazky 7 895 14 838 6 184 8 661 7 914 9 289 10 844 10 348

Úvěry 0 1 905 11 669 11 006 0 0 0 0

Odložený daň. závazek 1 446 5 341 6 101 5 854 6 207 6 523 6 726 6 881

Ostatní pasiva 117 253 192 962 858 859 800 833  
Výkaz zisku a ztráty Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009

Předpoklad 

2010
Plán 2011

Tržby 86 650 95 463 89 254 78 259 104 261 95 932 108 835 100 833

Náklady 23 806 27 930 30 322 32 335 37 700 38 838 46 491 39 870

Spotřeba materiálu a zboží 9 560 11 573 13 922 17 708 24 070 25 582 30 300 25 137

Služby 14 246 16 357 16 400 14 627 13 630 13 256 16 191 14 733

Přidaná hodnota 62 844 67 533 58 932 45 924 66 561 57 094 62 344 60 963

Osobní náklady 15 539 17 275 21 403 25 683 28 803 27 499 31 697 29 796

Odpisy dlouhodobého majetku 21 127 21 575 22 143 23 164 22 494 22 032 19 057 19 500

Úroky 223 2 36 183 6 0 3 30

Ostatní výnosy 12 884 1 399 675 263 697 1 187 562 0

Ostatní náklady 2 677 161 2 357 2 054 2 127 1 686 1 864 2 165

Výsledek hospodaření před daní 36 162 29 919 13 668 -4 897 13 828 7 064 10 285 9 472

Daň z příjmů 7 471 10 392 2 934 -254 2 266 1 998 2 531 2 195

Výsledek hospodaření po dani 28 691 19 527 10 734 -4 643 11 562 5 066 7 754 7 277

EBITDA 57 512 51 496 35 847 18 450 36 328 29 096 29 345 29 002  

Efektivnost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Tržby 86 650 95 463 89 254 78 259 104 261 95 932 108 835 100 833

Přímé náklady 60 472 66 780 73 868 81 182 88 997 88 369 97 245 89 166

Přidaná hodnota 62 844 67 533 58 932 45 924 66 561 57 094 62 344 60 963  



 

Struktura přímých nákladů Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Osobní náklady 15 539 17 275 21 403 25 683 28 803 27 499 31 697 29 796

Spotřeba materiálu 9 560 11 573 13 922 17 708 24 070 25 582 30 300 25 137

Spotřeba služeb 14 246 16 357 16 400 14 627 13 630 13 256 16 191 14 733  

Výsledky hospodaření Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Zisk z hlavní činnosti 26 178 28 683 15 386 -2 923 15 264 7 563 11 590 11 667

Čistý zisk 28 691 19 527 10 734 -4 643 11 562 5 066 7 754 7 277

Dividendy za období 12 000 17 581 5 188 0 6 000 9 000 8 000  

Majetková situace Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Dlouhodobý majetek 248 359 252 670 251 589 235 992 231 176 230 060 178 141 176 294

Úvěry 0 1 905 11 669 11 006 0 0 0 0

Fondy a nerozdělený zisk 26 963 23 151 23 708 28 574 21 723 26 836 21 325 20 732  

Rentabilita Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Dividendová rentabilita 4,5% 7,0% 2,1% 0,0% 2,5% 3,7% 4,5%

Celková rentabilita 10,3% 7,1% 4,0% -1,7% 4,5% 2,0% 3,9% 3,7%

Rentabilita vl. kapitálu 10,9% 7,8% 4,4% -2,0% 4,8% 2,1% 4,3% 4,1%  

Zadluženost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Zadluženost 5,5% 8,1% 9,0% 9,9% 6,2% 6,8% 10,1% 9,7%

Podíl úroků na č. zisku 0,8% 0,0% 0,3% -3,9% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4%  

Příděl na dividendy Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010
Plán 2011

Podíl dividendy ze zisku 41,8% 90,0% 48,3% 0,0% 51,9% 177,7% 103,2%  
Pozn.:

Dividendová rentabilita = vyplacená dividenda ze zisku / zisk

Celková rentabilita = (Čistý zisk + Úroky po zohlednění daní) / Aktiva celkem

Rentabilita vl. Kapitálu = Čistý zisk / Vlastní kapitál

Zadluženost = Cizí zdroje / Aktiva

Podíl úroků na č. zisku = Úroky / Čistý zisk

Podíl dividendy ze zisku = Dividenda / Čistý zisk  



 

Tržby

Přímé náklady

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Efektivnost

Tržby Přímé náklady

 
 
 

Přidaná hodnota

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

80 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Vývoj přidané hodnoty

Přidaná hodnota

 
 
 



 

Osobní náklady

Spotřeba materiálu

Spotřeba služeb

0 

50 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Struktura přímých nákladů

Osobní náklady Spotřeba materiálu Spotřeba služeb

 
 
 

Zisk z hlavní činnosti

Čistý zisk

Dividendy za období

-10 000 

-5 000 

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

25 000 

30 000 

35 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Výsledky hospodaření

Zisk z hlavní činnosti Čistý zisk Dividendy za období

 
 
 



 

Dlouhodobý majetek

Úvěry

Fondy a nerozdělený zisk

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Majetková situace

Dlouhodobý majetek Úvěry Fondy a nerozdělený zisk

 
 
 

Dividendová rentabilita

Celková rentabilita

Rentabilita vl. kapitálu

-4,0%

-2,0%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

Rentabilita

Dividendová rentabilita Celková rentabilita Rentabilita vl. kapitálu

 
 
 



 

Zadluženost

Podíl úroků na č. zisku

-6,0%

-4,0%

-2,0%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

Zadluženost majetku a podíl hrazených úroků na čistém zisku

Zadluženost Podíl úroků na č. zisku

 
 
 

Podíl dividendy ze zisku

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

140,0%

160,0%

180,0%

200,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010 Plán 2011

Podíl dividendy na zisku

Podíl dividendy ze zisku

 
 
 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za r. 2009

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za předpoklad r. 2010

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za plán na r. 2011

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
Poznámky ke zpracování: 

� veškeré hodnotové údaje vychází výhradně ze zveřejněných údajů společností 
� Z údajů za rok 2009 byla eliminována transakce darování klasického areálu v částce 59 226 

tis. Kč, aby bylo dosaženo porovnatelnosti údajů. Transakce darování byla uvažována, jakoby 
k ní došlo až k 1.1.2010. 

 
Obecné poznámky:  

� společnost za hodnocené období řádně zveřejnila ve Sbírce listin výroční zprávy vč. účetní 
závěrky, zprávy auditora a zprávy i o vztazích 

� účetní závěrka po formální stránce splňuje požadavky účetních předpisů 



 

Vývoj hospoda ření Skiareál Špindler ův Mlýn, a.s. 
Další akciovou společností byl Skiareál Špindlerův Mlýn, a.s. Analýza hospodaření Skiareálu 
Špindlerův Mlýn, a.s., vychází také z veřejně dostupných materiálů. Níže uvedené tabulky a grafy 
vystihují vývoj situace společnosti od r. 2004. 
 
 

SKIAREÁL Špindler ův Mlýn, a.s. 
údaje v tis. Kč z informací dostupných k datu zpracování 28.2.2011 

Rozvaha Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Aktiva celkem 422 222 551 758 537 079 522 679 510 629 477 978 460 083 448 748

Dlouhodobý majetek 368 844 474 728 484 919 463 674 443 426 420 908 424 780 415 565

Oběžný majetek 36 457 62 343 40 591 50 756 56 028 47 026 28 103 23 183

Pohledávky 15 168 32 442 28 379 21 321 19 895 22 594 15 100 14 850

Zásoby 4 265 5 964 5 285 5 007 4 813 6 940 4 700 6 020

Peníze 17 024 23 937 6 927 24 428 31 320 17 492 8 303 2 313

Ostatní aktiva 16 921 14 687 11 569 8 249 11 175 10 044 7 200 10 000

Pasiva celkem 422 222 551 758 537 079 522 679 510 629 477 978 460 083 448 748

Vlastní zdroje 349 075 364 602 368 587 382 144 392 667 379 618 392 918 392 958

Základní kapitál 172 880 172 880 172 880 172 800 172 800 172 800 172 800 172 800

Fondy a VH min. let 103 979 117 697 146 730 169 765 170 441 180 109 180 818 181 218

VH běžného roku 72 216 74 025 48 977 39 579 49 426 26 709 39 300 38 940

Cizí zdroje 72 115 184 834 166 929 139 246 116 074 97 075 66 325 54 590

Rezervy 7 800 10 000 0 0 0 0 0 0

Závazky 20 315 25 343 14 452 13 262 11 870 13 526 5 083 12 005

Úvěry 44 000 142 956 147 565 121 952 100 745 80 000 60 000 40 000

Odložený daň. závazek 0 6 535 4 912 4 032 3 459 3 549 1 242 2 585

Ostatní pasiva 1 032 2 322 1 563 1 289 1 888 1 285 840 1 200  
 
 

Výkaz zisku a ztráty Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Tržby 243 857 265 568 236 916 229 618 243 632 215 310 224 150 227 130

Náklady 69 233 72 918 75 265 70 687 79 901 80 579 76 400 78 565

Spotřeba materiálu a zboží 26 327 28 180 32 932 32 916 36 709 36 619 33 900 37 420

Služby 42 906 44 738 42 333 37 771 43 192 43 960 42 500 41 145

Přidaná hodnota 174 624 192 650 161 651 158 931 163 731 134 731 147 750 148 565

Osobní náklady 37 987 42 563 40 568 43 226 44 443 45 237 46 700 46 700

Odpisy dlouhodobého majetku 39 105 41 656 52 924 46 873 44 823 42 189 41 700 42 715

Úroky 1 801 1 161 3 983 4 547 3 832 3 104 2 890 2 170

Ostatní výnosy 23 992 10 907 7 901 6 057 10 438 5 848 10 850 8 870

Ostatní náklady 18 779 16 486 6 983 17 763 17 234 15 932 16 610 14 810

Výsledek hospodaření před daní 100 944 101 691 65 094 52 579 63 837 34 117 50 700 51 040

Daň z příjmů 28 728 27 666 16 117 13 000 14 411 7 408 11 400 12 100

Výsledek hospodaření po dani 72 216 74 025 48 977 39 579 49 426 26 709 39 300 38 940

EBITDA 141 850 144 508 122 001 103 999 112 492 79 410 95 290 95 925  
 
 

Efektivnost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Tržby 243 857 265 568 236 916 229 618 243 632 215 310 224 150 227 130

Přímé náklady 146 325 157 137 168 757 160 786 169 167 168 005 164 800 167 980

Přidaná hodnota 174 624 192 650 161 651 158 931 163 731 134 731 147 750 148 565  
 

Struktura přímých nákladů Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Osobní náklady 37 987 42 563 40 568 43 226 44 443 45 237 46 700 46 700

Spotřeba materiálu 26 327 28 180 32 932 32 916 36 709 36 619 33 900 37 420

Spotřeba služeb 42 906 44 738 42 333 37 771 43 192 43 960 42 500 41 145  
 



 

Výsledky hospodaření Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zisk z hlavní činnosti 97 532 108 431 68 159 68 832 74 465 47 305 59 350 59 150

Čistý zisk 72 216 74 025 48 977 39 579 49 426 26 709 39 300 38 940

Dividendy za období 48 390 36 350 20 122 29 760 29 750 20 400 33 405  
 

Majetková situace Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Dlouhodobý majetek 368 844 474 728 484 919 463 674 443 426 420 908 424 780 415 565

Úvěry 44 000 142 956 147 565 121 952 100 745 80 000 60 000 40 000

Fondy a nerozdělený zisk 103 979 117 697 146 730 169 765 170 441 180 109 180 818 181 218  
 

Rentabilita Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Dividendová rentabilita 13,9% 10,0% 5,5% 7,8% 7,6% 5,4% 8,5%

Celková rentabilita 17,4% 13,6% 9,7% 8,2% 10,3% 6,1% 9,1% 9,1%

Rentabilita vl. kapitálu 20,7% 20,3% 13,3% 10,4% 12,6% 7,0% 10,0% 9,9%  

Zadluženost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zadluženost 17,1% 33,5% 31,1% 26,6% 22,7% 20,3% 14,4% 12,2%

Podíl úroků na č. zisku 2,5% 1,6% 8,1% 11,5% 7,8% 11,6% 7,4% 5,6%  
 

Příděl na dividendy Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Podíl dividendy ze zisku 67,0% 49,1% 41,1% 75,2% 60,2% 76,4% 85,0%  
 
Pozn.:

Dividendová rentabilita = vyplacená dividenda ze zisku / zisk

Celková rentabilita = (Čistý zisk + Úroky po zohlednění daní) / Aktiva celkem

Rentabilita vl. Kapitálu = Čistý zisk / Vlastní kapitál

Zadluženost = Cizí zdroje / Aktiva

Podíl úroků na č. zisku = Úroky / Čistý zisk

Podíl dividendy ze zisku = Dividenda / Čistý zisk  



 

Tržby

Přímé náklady

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Efektivnost

Tržby Přímé náklady

 
 
 

Přidaná hodnota

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Vývoj přidané hodnoty

Přidaná hodnota

 



 

Osobní náklady

Spotřeba materiálu

Spotřeba služeb

0 

50 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Struktura přímých nákladů

Osobní náklady Spotřeba materiálu Spotřeba služeb

 
 
 

Zisk z hlavní činnosti

Čistý zisk

Dividendy za období

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Výsledky hospodaření

Zisk z hlavní činnosti Čistý zisk Dividendy za období

 



 

Dlouhodobý majetek

Úvěry

Fondy a nerozdělený zisk

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Majetková situace

Dlouhodobý majetek Úvěry Fondy a nerozdělený zisk

 
 
 

Dividendová rentabilita

Celková rentabilita

Rentabilita vl. kapitálu

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Rentabilita

Dividendová rentabilita Celková rentabilita Rentabilita vl. kapitálu

 



 

Zadluženost

Podíl úroků na č. zisku

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zadluženost majetku a podíl hrazených úroků na čistém zisku

Zadluženost Podíl úroků na č. zisku

 
 
 

Podíl dividendy ze zisku

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Podíl dividendy na zisku

Podíl dividendy ze zisku

 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za r. 2009

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za plán na r. 2010

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za plán na r. 2011

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 
Poznámky ke zpracování: 

� veškeré hodnotové údaje vychází výhradně ze zveřejněných údajů společností  
o ve Sbírce listin - www.justice.cz 
o na webu společnosti - www.skiareal.cz 

� plánované údaje na 2010 a 2011 vychází z podkladů pro MVH konanou dne 9.12.2010, 
aktuálnější data nebyla  ke dni zpracovnáí (02/2011)v adekvátní formě k dispozici 

� dividendy za rok 2010 jsou ve výši odhadované ČSTV 
 
Obecné poznámky: 

� k datu zpracování (02/2011) nebyly za hodnocené období ve Sbírce listin k dispozici účetní 
závěrky ani výroční zprávy za období let 2007 a 2008  

� k datu zpracování (02/2011) nebyly za hodnocené období ve Sbírce listin k dispozici účetní 
závěrky (tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu k účetní závěrce, které byly ověřeny 
auditorem), ani auditorské zprávy 

� společnost zveřejnila na svých www stránkách výroční zprávy společnosti, které ale 
neobsahují zákonem požadovaný rozsah údajů (např. přílohu k účetní závěrce) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vývoj hospoda ření SKI Pec, a.s.  
Poslední z rozborů horských akciových společností je analýza hospodaření SKI Pec, a.s. Tato 
analýza vychází pouze z veřejně dostupných materiálů. Níže uvedené tabulky a grafy vystihují vývoj 
situace společnosti od r. 2004. 

 
SKI Pec, a.s. 

údaje v tis. Kč z informací dostupných k datu zpracování 28.2.2011 

Rozvaha Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Aktiva celkem 117 651 124 019 105 524 177 167 170 034 142 335 129 164 119 941

Dlouhodobý majetek 92 205 94 474 91 847 152 467 146 943 127 425 110 691 97 115

Oběžný majetek 20 132 24 194 10 285 22 739 21 444 12 829 16 392 20 745

Pohledávky 3 680 9 464 6 485 6 252 5 532 6 952 7 728 8 871

Zásoby 859 1 847 1 655 1 326 1 583 1 476 1 476 1 476

Peníze 15 593 12 883 2 145 15 161 14 329 4 401 7 188 10 398

Ostatní aktiva 5 314 5 351 3 392 1 961 1 647 2 081 2 081 2 081

Pasiva celkem 117 652 124 019 105 523 177 167 170 034 142 335 129 164 119 941

Vlastní zdroje 63 187 70 405 63 786 59 048 62 970 61 519 67 095 69 615

Základní kapitál 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000

Fondy a VH min. let 21 106 26 804 27 785 31 186 32 898 35 746 33 217 43 095

VH běžného roku 18 081 19 601 12 001 3 862 6 072 1 773 9 878 2 520

Cizí zdroje 54 010 52 919 41 458 118 034 106 637 80 595 60 290 48 848

Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0

Závazky 14 310 19 819 14 958 32 161 20 282 16 896 14 040 11 848

Úvěry 39 700 33 100 26 500 85 873 86 355 63 699 46 250 37 000

Odložený daň. závazek 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní pasiva 455 695 279 85 427 221 1 779 1 478  
 
 

Výkaz zisku a ztráty Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Tržby 98 903 107 593 95 045 86 796 97 155 87 010 82 872 79 269

Náklady 41 560 46 432 45 953 38 529 40 261 40 515 38 969 41 874

Spotřeba materiálu a zboží 8 311 6 928 6 157 6 649 8 686 10 312 7 865 8 443

Služby 33 249 39 504 39 796 31 880 31 575 30 203 31 104 33 431

Přidaná hodnota 57 343 61 161 49 092 48 267 56 894 46 495 43 903 37 395

Osobní náklady 15 634 16 067 15 828 15 791 17 849 18 411 17 860 17 690

Odpisy dlouhodobého majetku 15 264 17 016 15 674 24 019 25 124 21 433 16 025 13 578

Úroky 1 585 1 245 1 004 1 925 3 915 3 610 2 653 2 081

Ostatní výnosy 2 241 1 581 1 658 1 224 1 107 1 688 10 288 686

Ostatní náklady 1 337 1 175 1 152 1 606 2 550 1 856 4 995 1 193

Výsledek hospodaření před daní 25 764 27 239 17 092 6 150 8 563 2 873 12 658 3 539

Daň z příjmů 7 682 7 629 5 090 2 292 2 490 1 100 2 780 1 019

Výsledek hospodaření po dani 18 082 19 610 12 002 3 858 6 073 1 773 9 878 2 520

EBITDA 42 613 45 500 33 770 32 094 37 602 27 916 31 336 19 198  
 

Efektivnost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Tržby 98 903 107 593 95 045 86 796 97 155 87 010 82 872 79 269

Přímé náklady 72 458 79 515 77 455 78 339 83 234 80 359 72 854 73 142

Přidaná hodnota 57 343 61 161 49 092 48 267 56 894 46 495 43 903 37 395  
 
 

Struktura přímých nákladů Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Osobní náklady 15 634 16 067 15 828 15 791 17 849 18 411 17 860 17 690

Spotřeba materiálu 8 311 6 928 6 157 6 649 8 686 10 312 7 865 8 443

Spotřeba služeb 33 249 39 504 39 796 31 880 31 575 30 203 31 104 33 431  
 



 

Výsledky hospodaření Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zisk z hlavní činnosti 26 445 28 078 17 590 8 457 13 921 6 651 10 018 6 127

Čistý zisk 18 082 19 610 12 002 3 858 6 073 1 773 9 878 2 520

Dividendy za období* 11 047 10 197 14 994 6 799 1 700 2 550 3 400  
 

Majetková situace Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Dlouhodobý majetek 92 205 94 474 91 847 152 467 146 943 127 425 110 691 97 115

Úvěry 39 700 33 100 26 500 85 873 86 355 63 699 46 250 37 000

Fondy a nerozdělený zisk 21 106 26 804 27 785 31 186 32 898 35 746 33 217 43 095  
 

Rentabilita Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Dividendová rentabilita 17,5% 14,5% 23,5% 11,5% 2,7% 4,1% 5,1%

Celková rentabilita 16,3% 16,6% 12,1% 3,0% 5,4% 3,3% 9,3% 3,5%

Rentabilita vl. kapitálu 28,6% 27,9% 18,8% 6,5% 9,6% 2,9% 14,7% 3,6%  
 

Zadluženost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zadluženost 45,9% 42,7% 39,3% 66,6% 62,7% 56,6% 46,7% 40,7%

Podíl úroků na č. zisku 8,8% 6,3% 8,4% 49,9% 64,5% 203,6% 26,9% 82,6%  
 

Příděl na dividendy Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Podíl dividendy ze zisku 61,1% 52,0% 124,9% 176,2% 28,0% 143,8% 34,4%  
 
Pozn.:

Dividendová rentabilita = vyplacená dividenda ze zisku / zisk

Celková rentabilita = (Čistý zisk + Úroky po zohlednění daní) / Aktiva celkem

Rentabilita vl. Kapitálu = Čistý zisk / Vlastní kapitál

Zadluženost = Cizí zdroje / Aktiva

Podíl úroků na č. zisku = Úroky / Čistý zisk

Podíl dividendy ze zisku = Dividenda / Čistý zisk

*Oficiální informace nebyly k dispozici, orientačně bylo dopočteno na základě přijaté dividendy ČSTV a jejího 

vlastnického podílu.  



 

Tržby

Přímé náklady

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Efektivnost

Tržby Přímé náklady

 
 
 

Přidaná hodnota

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Vývoj přidané hodnoty

Přidaná hodnota

 



 

Osobní náklady

Spotřeba materiálu

Spotřeba služeb

0 

50 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Struktura přímých nákladů

Osobní náklady Spotřeba materiálu Spotřeba služeb

 
 
 

Zisk z hlavní činnosti

Čistý ziskDividendy za období*

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

25 000 

30 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Výsledky hospodaření

Zisk z hlavní činnosti Čistý zisk Dividendy za období*

 



 

Dlouhodobý majetek

Úvěry

Fondy a nerozdělený zisk

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

140 000 

160 000 

180 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

ti
s.

 K
č

Majetková situace

Dlouhodobý majetek Úvěry Fondy a nerozdělený zisk

 
 
 

Dividendová rentabilita

Celková rentabilita

Rentabilita vl. kapitálu

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Rentabilita

Dividendová rentabilita Celková rentabilita Rentabilita vl. kapitálu

 



 

Zadluženost

Podíl úroků na č. zisku

0,0%

50,0%

100,0%

150,0%

200,0%

250,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Zadluženost majetku a podíl hrazených úroků na čistém zisku

Zadluženost Podíl úroků na č. zisku

 
 
 

Podíl dividendy ze zisku

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

140,0%

160,0%

180,0%

200,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Plán 2010 Plán 2011

Podíl dividendy na zisku

Podíl dividendy ze zisku

 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za r. 2009

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za plán na r. 2010

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za plán na r. 2011

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
Poznámky ke zpracování: 

� veškeré hodnotové údaje vychází výhradně ze zveřejněných údajů společností 
� pro údaje plánu 2011 byly vzaty hodnoty při variantě akvizice rolby v období 3/2011, plán 

2010 dle aktualizovaných údajů pro jednání MVH 21.1.2011 
� dividendy za rok 2010 jsou ve výši odhadované ČSTV 

 
Obecné poznámky: 

� společnost za hodnocené období má uloženy ve Sbírce listin účetní závěrky a/nebo výroční 
zprávu, avšak: 

o např. za rok 2008 není ze zveřejněné přílohy k účetní závěrce zřejmé, že jde o 
auditovanou přílohu 

o např. za období 2007 je zveřejněna účetní závěrka, ale nepotvrzená auditorem, 
zpráva auditora nebyla zveřejněna 

� za rok 2009 společnost zveřejnila pouze výroční zprávu, účetní závěrka zveřejněna nebyla 
vůbec 

� ve zveřejněných údajích jsou formální i obsahové chyby (součtové, zaokrouhlovací, 
významové) 

� požadavky na zveřejnění účetní závěrky a výroční zprávy podle Obchodního zákoníku a 
zákona        o účetnictví tím byly nesplněny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj hospoda ření Nakladatelství Olympia, a.s. 
 



 

Poslední z prověřovaných společností je Nakladatelství Olympia, a.s. Analýza hospodaření 
Nakladatelství Olympia, a.s., byla zpracována z veřejně dostupných materiálů. Níže uvedené tabulky 
a grafy vystihují vývoj situace společnosti od r. 2004. 
 
 

Nakladatelství Olympia a.s. 
údaje v tis. Kč z informací dostupných k datu zpracování 28.2.2011 

Rozvaha Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předpoklad 

2010

Aktiva celkem 69 508 77 022 60 260 56 421 52 301 45 998 42 744

Dlouhodobý majetek 5 986 742 1 376 3 134 2 481 1 733 1 080

Oběžný majetek 63 041 75 937 57 541 52 191 49 083 43 980 41 499

Pohledávky 19 221 39 745 36 811 28 722 22 501 19 464 15 002

Zásoby 37 279 11 480 15 405 20 150 22 305 22 577 25 757

Peníze 6 541 24 712 5 325 3 319 4 277 1 939 740

Ostatní aktiva 481 343 1 343 1 096 737 285 165

Pasiva celkem 69 508 77 022 60 260 56 421 52 301 45 998 42 744

Vlastní zdroje 46 984 54 597 48 559 43 731 38 160 34 204 28 624

Základní kapitál 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

Fondy a VH min. let -2 422 -2 993 3 156 -1 387 -6 342 -11 853 -15 781 

VH běžného roku -594 7 590 -4 597 -4 882 -5 498 -3 943 -5 595 

Cizí zdroje 22 707 22 633 11 627 12 690 14 141 11 682 14 120

Rezervy 0 0 0 0 0

Závazky 22 707 22 633 11 627 12 690 14 141 11 682 14 268

Úvěry 0 0 0 0 0

Odložený daň. závazek 0 0 0 0 0

Ostatní pasiva -183 -208 74 0 0 112 0  
 
 

Výkaz zisku a ztráty Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předpoklad 

2010

Tržby 65 540 61 570 41 747 42 290 39 713 34 721 27 858

Náklady 48 339 79 507 32 586 30 623 27 927 24 327 20 851

Spotřeba materiálu a zboží 33 497 63 310 17 947 19 106 17 645 15 434 13 085

Služby 14 842 16 197 14 639 11 517 10 282 8 893 7 766

Přidaná hodnota 17 201 -17 937 9 161 11 667 11 786 10 394 7 007

Osobní náklady 15 751 16 393 15 203 15 898 16 101 12 344 12 174

Odpisy dlouhodobého majetku 459 881 510 755 864 749 653

Úroky 30 36 0 0 0 0 0

Ostatní výnosy 1 022 65 106 4 177 1 480 365 262 206

Ostatní náklady 2 021 16 508 2 222 1 376 684 1 506 -19 

Výsledek hospodaření před daní -38 13 351 -4 597 -4 882 -5 498 -3 943 -5 595 

Daň z příjmů 556 5 761 0 0 0 0 0

Výsledek hospodaření po dani -594 7 590 -4 597 -4 882 -5 498 -3 943 -5 595 

EBITDA 451 14 268 -4 087 -4 127 -4 634 -3 194 -4 942  
 
 

Efektivnost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Tržby 65 540 61 570 41 747 42 290 39 713 34 721 27 858

Přímé náklady 64 549 96 781 48 299 47 276 44 892 37 420 33 678

Přidaná hodnota 17 201 -17 937 9 161 11 667 11 786 10 394 7 007  
 
 
 
 
 



 

Struktura přímých nákladů Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Osobní náklady 15 751 16 393 15 203 15 898 16 101 12 344 12 174

Spotřeba materiálu 33 497 63 310 17 947 19 106 17 645 15 434 13 085

Spotřeba služeb 14 842 16 197 14 639 11 517 10 282 8 893 7 766  
 

Výsledky hospodaření Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Zisk z hlavní činnosti 991 -35 211 -6 552 -4 986 -5 179 -2 699 -5 820 

Čistý zisk -594 7 590 -4 597 -4 882 -5 498 -3 943 -5 595 

Dividendy za období 0 850 0 0 0 0 0  
 

Majetková situace Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Dlouhodobý majetek 5 986 742 1 376 3 134 2 481 1 733 1 080

Úvěry 0 0 0 0 0 0 0

Fondy a nerozdělený zisk -2 422 -2 993 3 156 -1 387 -6 342 -11 853 -15 781  
 

Rentabilita Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Dividendová rentabilita 0,0% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Celková rentabilita -0,8% 9,9% -7,6% -8,7% -10,5% -8,6% -13,1%

Rentabilita vl. kapitálu -1,3% 13,9% -9,5% -11,2% -14,4% -11,5% -19,5%  
 

Zadluženost Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Zadluženost 32,7% 29,4% 19,3% 22,5% 27,0% 25,4% 33,0%

Podíl úroků na č. zisku -5,1% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  
 

Příděl na dividendy Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009
Předp. 

2010

Podíl dividendy ze zisku 0,0% 11,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%  
 
 

Pozn.:

Dividendová rentabilita = vyplacená dividenda ze zisku / zisk

Celková rentabilita = (Čistý zisk + Úroky po zohlednění daní) / Aktiva celkem

Rentabilita vl. Kapitálu = Čistý zisk / Vlastní kapitál

Zadluženost = Cizí zdroje / Aktiva

Podíl úroků na č. zisku = Úroky / Čistý zisk

Podíl dividendy ze zisku = Dividenda / Čistý zisk  



 

Tržby

Přímé náklady

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Efektivnost

Tržby Přímé náklady

 
 
 

Přidaná hodnota

-20 000 

-15 000 

-10 000 

-5 000 

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Vývoj přidané hodnoty

Přidaná hodnota

 
 



 

Osobní náklady

Spotřeba materiálu

Spotřeba služeb

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Struktura přímých nákladů

Osobní náklady Spotřeba materiálu Spotřeba služeb

 
 
 

Zisk z hlavní činnosti

Čistý zisk

Dividendy za období

-40 000 

-35 000 

-30 000 

-25 000 

-20 000 

-15 000 

-10 000 

-5 000 

0 

5 000 

10 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Výsledky hospodaření

Zisk z hlavní činnosti Čistý zisk Dividendy za období

 
 



 

Dlouhodobý majetek

Úvěry

Fondy a nerozdělený zisk

-20 000 

-15 000 

-10 000 

-5 000 

0 

5 000 

10 000 

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

ti
s.

 K
č

Majetková situace

Dlouhodobý majetek Úvěry Fondy a nerozdělený zisk

 
 
 

Dividendová rentabilita

Celková rentabilita

Rentabilita vl. kapitálu

-25,0%

-20,0%

-15,0%

-10,0%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Rentabilita

Dividendová rentabilita Celková rentabilita Rentabilita vl. kapitálu

 
 
 



 

Zadluženost

Podíl úroků na č. zisku

-10,0%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Zadluženost majetku a podíl hrazených úroků na čistém zisku

Zadluženost Podíl úroků na č. zisku

 
 
 

Podíl dividendy ze zisku

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Předp. 2010

Podíl dividendy na zisku

Podíl dividendy ze zisku

 
 



 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za r. 2009

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 

Dlouhodobý majetek

Oběžný majetek

Vlastní zdroje

Cizí zdroje

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Aktiva Zdroje

Struktura financování za předpoklad r. 2010

Ostatní pasiva

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Ostatní aktiva

Oběžný majetek

Dlouhodobý majetek

 
 
Poznámky ke zpracování: 

� veškeré hodnotové údaje vychází výhradně ze zveřejněných údajů společností 
� předpokládané údaje za r. 2010 – neauditovaná účetní závěrka 

Obecné poznámky: 
� společnost za hodnocené období řádně zveřejnila ve Sbírce listin výroční zprávy vč. účetní 

závěrky, zprávy auditora a zprávy i o vztazích, s výjimkou informací za r. 2009 



 

Obchodní podíly (Lanovka Churá ňov, VOŠ, DS ČSTV) 
 

ČSTV vlastní ze 100% níže uvedené společnosti s ručením omezeným: 
- Lanovka Churáňov, s.r.o. 
- Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o. 
- Dům služeb ČSTV, s.r.o. 

 
Níže uvádíme zásadní informace o jejich činnosti a hospodaření za rok 2010. 
 
 
Lanovka Churá ňov, s.r.o.  
 
Název společnosti:       Lanovka Churáňov, s.r.o. 
Sídlo:  Zadov 162, 384 73 Stachy, okr.Prachatice 
IČ:  26041413 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání:   provozování lanové dráhy a lyžařských vleků 
Jednatelé:      Ing. Petr Vondraš, Josef Žižka 
Registrace:  Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka10765 
 
Společnost byla založena 5.12.2001 se základním jměním 200.000,- Kč, a to jediným společníkem 
Českým svazem tělesné výchovy se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČ: 00469548.   
Jediným úkolem společnosti je provozování lanových drah a lyžařských vleků pro jediného 
společníka, a to ČSTV, protože zákon o drahách nedovoluje tuto činnost provozovat ČSTV vlastním 
jménem. 
Jelikož jediným důvodem existence firmy je shora uvedené provozování lanových drah a lyžařských 
vleků, nemá společnost žádný dlouhodobý majetek a jeho obchodní vztahy se soustřeďují výhradně 
na vztah se společníkem ČSTV. 
 
Veškeré ekonomické vztahy se oceňují pořizovací hodnotou. K datu sestavení účetní závěrky 
společnost neeviduje žádné pohledávky a závazky po splatnosti, stejně jako žádné závazky 
k pojišťovnám a finančnímu úřadu. Společnost nemá podrozvahové závazky ani pohledávky. 
Společnost zaměstnává dva jednatele. Jejich roční příjem činí 120.000,- Kč. Žádná jiná plnění k nim 
nebyla směrována. Společnost nevlastní podíly v žádných společnostech. Hospodářský výsledek 
společnosti za rok 2010 je ve výši zisku 5 803,05 Kč.  
 
Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha firmy Lanovka Churáňov, s.r.o., je uveden v příloze č. 13 tohoto 
materiálu. 
 
 
 

Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o.  
 
Název společnosti:    Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o. 
Sídlo:      Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
IČ:      27182789 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání:  -provozování odborné školy zařazené do sítě veřejných škol 

-výroba,obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona,konkrétně: 
-ubytovací služby 
-poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií        a posudků 
-mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorských činností 

Jednatel:    PaedDr. Vladimír Bek 
Registrace:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 102593 
 

Společnost byla založena 24.9.2004 se základním jměním 200.000,- Kč, a to jediným společníkem 
Českým svazem tělesné výchovy se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČ: 00469548. 
Společnost řídí jeden jednatel, který není za svoji činnost honorován, ani mu nebylo poskytnuto žádné 
jiné plnění. Je jmenován ředitel školy, který zabezpečuje běžný provoz školy, zejména v oblasti 
pedagogické a organizační.  
Společnost nemá odpisovaný či neodpisovaný majetek. Společnost zabezpečila inventarizaci, která 
nezjistila žádné účetní rozdíly a dále zjistila, že nejsou evidovány žádné závazky po lhůtě splatnosti. 



 

Ojedinělé neuhrazené pohledávky ohledně školného či ubytování ve školní ubytovně jsou řešeny 
vzájemnou dohodou. Společnost nemá žádný úvěr, ani nemá žádný evidovaný majetek a nemá 
žádné závazky vůči státu, ani pojišťovnám. Společnost skončila ztrátou ve výši 370.897,89 Kč. Tato 
ztráta jde především na vrub několika skutečnostem (vysoké náklady na úklid, oprava 4NP, vysoká 
spotřeba vody zejména v ubytovně), které bude třeba v průběhu roku 2011 odstranitm a to zejména 
provádět pouze velmi malé opravy a zefektivnit hospodaření ubytovny. 
 
Díky ztrátě roku 2010 klesla hodnota vlastního kapitálu na částku 184 tis. Kč, tj. zbývá 84 tis. Kč 
k hranici, kdy vlastní kapitál poklesne pod polovinu kapitálu základního. V tomto případě hrozí nutnost 
řešit situaci firmy např. zvýšením základního kapitálu ze strany vlastníka (tak, aby nedošlo 
k insolvenci). 
 
Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha firmy Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o., je uveden v příloze č. 14 
tohoto materiálu. 
 
Dům služeb ČSTV, s.r.o.  
 
Název společnosti:   Dům služeb ČSTV, s.r.o.  
Sídlo:      Zátopkova 100/2, PSČ 160 17 Praha 6 
IČ:                 48039926 
Právní forma:          společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání:   -výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

 živnostenského zákona 
 -hostinská činnost živnostenského zákona 

Jednatel:              Ing. Monika Bezděková 
Registrace:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 15555 
 
Společnost byla založena 11.9.1992 (bývalý Brnosport, Sportovní areál Strahov) se základním 
jměním 100.000,- Kč, a to jediným společníkem Českým svazem tělesné výchovy se sídlem 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČ: 00469548. Dům služeb ČSTV, s.r.o. převzal od 1. ledna 2009 
do své správy kompletní provoz Sportovního centra Nymburk, Brandýs nad Labem a zásadní část 
provozu Sportovního areálu Strahov a Plaveckého stadionu Podolí. Toto převzetí bylo realizováno na 
základě uzavřené smlouvy              o správcovské činnosti, jejíž zásady byly schváleny výkonným 
výborem ČSTV dne 17. prosince 2008, přičemž o tomto kroku byla informována i valná hromada 
ČSTV v dubnu 2009. Princip smlouvy                      o správcovské činnosti Domu služeb ČSTV, s.r.o., 
tkví v tom, že Dům služeb ČSTV, s.r.o., zabezpečuje všechny činnosti svým jménem a na svůj účet s 
tím, že k 31.12. každého roku se provede vyúčtování tak, že je proveden převod hospodářského 
výsledku na Český svaz tělesné výchovy. Dům služeb ČSTV, s.r.o., za správcovskou činnost 
vyfakturuje ČSTV odměnu za správu majetku. Tato odměna v roce 2010 činila 622.277,- Kč. Vlastní 
ekonomika Domu služeb, s.r.o. je pak vedena na jednom středisku a HV tohoto střediska odpovídá 
HV celého Domu služeb ČSTV, s.r.o.  
V průběhu roku 2010 byl odvolán z funkce jednatele JUDr. Pavel Pávek, jediným jednatelem zůstává 
Ing. Monika Bezděková. 
 
Po fakturaci odměny ve výši 622.277,- Kč, převodu HV a proúčtování nákladů a výnosů zbylé režijní 
činnosti Domu služeb je konečný HV Domu služeb ČSTV, s.r.o. 52.917,80 Kč. Hospodářský výsledek 
neobsahuje daň z příjmů právnických osob, neboť daňové přiznání je daňovým poradcem podáváno 
až k 30.6.2011. Očekávaná daň je však již zaúčtována na dohadné položce ve výši 120.000,- Kč. 
Účetní závěrka společnosti dále podléhá auditu, který proběhne taktéž k 30.6.2011. 
 
Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha firmy Dům služeb ČSTV, s.r.o., je uveden v příloze č. 15 tohoto 
materiálu. 

 
 
 
 
 



 

V. Hospoda ření s majetkem ČSTV v hlavní činnosti (inventarizace majetku           
a zásob) 

Český svaz tělesné výchovy provedl podle zákona o účetnictví v oblasti hlavní činnosti inventarizaci 
majetku k 31.12.2010. 
Závěry inventarizace v hlavní činnosti dle hlavní inventarizační komise jsou následující: 
1. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních  rozdílů (s uvedením částek 

přebytků, úbytků v rámci norem a mank): 
Inventurní rozdíly v rámci hlavní činnosti nebyly zjištěny. 
 
2. Zjištění a návrhy opatření inventarizační komise k příslušnému majetku či závazkům (např. návrh 

na vytvoření opravných položek): 
Vzhledem k nulovým inventurním rozdílům v hlavní činnosti nejsou zjištění a návrhy opatření 
inventarizační komise k příslušnému majetku či závazkům žádná. 
 
3. Zjištění a návrhy opatření 

a)  ke stanovení hmotné odpovědnosti za majetek 
b)  k zajištění ochrany majetku (z hlediska bezpečnostních předpisů apod.) 

            c)  ke stavu údržby dlouhodobého majetku (řádné udržování, provádění oprav apod.) 
Vzhledem k nulovým inventurním rozdílům nejsou zjištění a návrhy opatření dle shora uvedeného 
žádná. 
  
K jednotlivým základním položkám rozvahy z hlediska inventur uvádíme následující: 
1. pohledávky i závazky z obchodního styku jsou v oblasti hlavní činnosti minimální a jsou průběžně 

hrazeny 
2. v současné době jsou odepisována dvě vozidla, ostatní majetek je odepsán 
3. na účtu 315001 (pohledávky) se nacházejí tyto základní položky: 

a. částku 127.539.364,39 Kč činí pohledávka za SAZKA, a.s. za výtěžek roku 2008, který 
nebyl dosud uhrazen 

b. částku 689.047,00 Kč činí pohledávka za TJ Křišťál Lenora z titulu půjčky 
4. zůstatek na účtu 315002 činí celkem 4 142 554,20 Kč, což je pohledávka za firmou Vítkovice, a.s. 

(původ pohledávky byl komentován opakovaně na mnoha minulých VH) 
5. zůstatek na účtu 325001 (závazek) činí celkem 127.723.631,39, z toho: 

a. částka 127.539.364,39 Kč je neuhrazený výtěžek SAZKA, a.s. za výtěžek roku 2008. 
Tento neuhrazený výtěžek byl v roce 2010 v rámci operací spojených se zprůhledněním 
hospodaření zaúčtován po dohodě s auditorem – BDO audit na tento účet jako závazek 
ke sdruženým subjektům 

b. Zbytek do shora uvedeného zůstatku tvoří položky typu závazek vůči odborové organizaci 
(uhrazen), přebytky z FKSP a cestovné členů výkonného výboru (v r. 2011 vyplaceno) 

 

VI. Závěr k hospoda ření v hlavní činnosti (manažerské shrnutí) 
 

V rámci zprávy o hospodaření za rok 2010 bylo z hlediska metodiky tvorby této zprávy přikročeno 
k jednomu zcela zásadnímu opatření. Tímto opatřením je zprůhlednění hospodaření ČSTV tak, aby 
bylo možno hodnotit dosažené výsledky hospodaření dle oficiálních hospodářských výsledků sdružení 
dle příslušné účetní vyhlášky. Nutným předpokladem pro zprůhlednění hospodaření do budoucna bylo              
i vyřešení účetního problému výtěžku Sazka, a.s. roku 2008 a odúčtování dalších, v tabulce níže 
uvedených položek tak, aby účetní výkazy počínaje rokem 2011 v zásadě odrážely skutečnou 
hospodářskou i finanční situaci v daném roce.  
 
Příloha č. 7 tohoto materiálu obsahuje výkaz zisků a ztrát, ze kterého je patrný hospodářský výsledek 
v hlavní činnosti ve výši -282.073 tis. Kč. Ve vyjádření na setiny Kč činil HV roku 2010 ztrátu ve výši 
282.072.748,36 Kč.  
 
Níže uvádíme rozbor jednotlivých položek shora uvedené ztráty tak, aby její rozpad členění odpovídal 
výkazu zisků a ztrát ČSTV v oblasti hlavní činnosti (viz. Příloha č.7): 



 

Pol. Popis položky Částka Stru čný komentá ř
1 Mimořádné náklady-výtěžek Sazky 2008                   -127 539 364,39
2 Tvorba opravných položek (Harrachov, Olympia)           -31 307 000,00
3 Dotace SAZKA pro regionální sdružení                 -27 898 000,00
4 Dotace SAZKA pro sportovní svazy                     -24 102 000,00
5 Příspěvek Sazka - dohadná položka 2009    -40 789 800,00

A
Účetní-nefinan ční ztráta z vlastních zdroj ů 
(součet položek 1-5) -251 636 164,39

6
Ztráta z hospodaření hlavní činnosti (Volené 
orgány+Aparát) -23 864 132,33

7 Ztráta z hospodaření společných výdajů -36 223 990,58

B Ztráta z vlastního hospoda ření (sou čet 
položek 6+7) -60 088 122,91

C Ztráta celkem (sou čet položek A+B) -311 724 287,30 Součet položek A+B

8
Ostatní příjmy střediska - vl. zdroje (úroky, 
zaokrouhlení)               539 911,33

9 Dividendy                               16 603 417,00
10 Zisk z rezervního fondu 3 062 310,61
11 Dotace na provoz a údržbu sportovních center 9 445 900,00
D Krytí výnosy celkem (sou čet pol. 8-11) 29 651 538,94

E
ZTRÁTA Hlavní činnosti ČSTV v roce 2010 
(součet položek C+D) -282 072 748,36

Částka tedy odpovídá výkazu zisků a ztrát 
ČSTV v hlavní činnosti - viz. příloha č. 7 (tam 
jsou dle zákona údaje v tis. Kč)

Jedná se o účetní dorovnání Hospodářskémo 
výsledku za minulá období vzniklých účtováním 
Výnosů Sazka dohadnými položkami v letech 
do r. 2008. Nejedná se o výdaj, který by nebyl 
finančně kryt (výdajem je pouze 52 mil. Kč 
dotace Sazka pro sdružené subjekty; tyto 
finance ČSTV obdrželo od Sazka a.s.) Ostatní 
položky jsou čistě účetními a nemají vliv na 
Cash-Flow ČSTV

Jedná se o výsledek hospodaření ve vlastní 
činnosti a se společnými výdaji - podrobněji viz. 
část B I. a část B II. materiálu

Jedná se o výnosy (zdroje), které byly v rámci 
hlavní činnosti ČSTV získány a využity k 
financování

 
 

Podrobný komentá ř k vybraným položkám:  
                                                                                                                                                                                           

Položka 1  Mimořádné náklady-výtěžek SAZKA, a.s. v roce 2008 - jedná se o pohledávku za 
společností SAZKA z roku 2008 na účtu 315001 ve výši 127.539.364,39 Kč. Tato částka 
byla v roce 2008 zúčtována do výnosu přes tzv. dohadnou položku na účet 681. V roce 
2008 byl tedy hospodářský výsledek v podstatě o tuto částku navýšen a vylepšen. 
V případě, že by v roce 2011 a v letech následujících byla provedena jakákoli úhrada ze 
SAZKA, a.s., a zaslána sdruženým subjektům, pak by tato platba musela být  
proúčtována na vrub nákladů 581001        a tudíž by tato operace vytvořila účetní (ale 
nikoli finanční) ztrátu v totožné výši. Abychom do budoucna zamezili neustálému 
zkreslování hospodaření ČSTV o tuto položku, byla na základě písemného odsouhlasení 
auditorem – BDO  audit - celá částka v roce 2010 proúčtována do nákladů (549) a 
zároveň jako závazek  na účet 325001(ostatní závazky). Touto operací se zamezuje 
dalšímu přenášení problému nesplaceného výtěžku z roku 2008 do hospodaření 
následujících let. 

Položka 2   Tvorba opravných položek (Harrachov, Olympia). Po zahájení inventarizace majetku bylo 
při inventurách akcií Harrachov zjištěno, že od dubna 2010 nebyl dán pokyn ke snížení 
hodnoty akciového podílu v SA Harrachov způsobený poklesem jmenovité hodnoty akcií 
na 720 tis. Kč   (z jednoho mil. Kč). Po této zkušenosti byly podrobeny podrobné analýze i 
ostatní akciové společnosti s tím výsledkem, že hodnota akcií v účetnictví ČSTV musí být 
snížena nejen u SA Harrachov (snížení vlastního jmění z důvodu snížení hodnoty 
základního kapitálu dle rozhodnutí 22. VH v roce 2010), ale i Nakladatelství Olympia 
(snížení vlastního jmění z důvodu opakovaných ztrát této organizace). Po konzultaci s 
auditorskou firmou BDO audit bylo nutné provést přecenění akcií na tzv. reálnou hodnotu, 
a to pomocí opravné položky na VRUB NÁKLADŮ v níže uvedené výši: 

 
Položka Částka v K č 

Opravná položka Harrachov 15 911 000 
Opravná položka Olympia 15 396 000 
CELKEM opravné položky 31 307 000 

 

Výpočet opravné položky byl proveden pomocí metodiky doporučené auditorem, účtování 
bylo provedeno proti účtu 391.  

Položka 3   Dotace SAZKA, a.s. pro regionální sdružení - jedná se o vyplacený výtěžek roku 2008 dle 
rozhodnutí 22. valné hromady ČSTV ze dne 17.4.2010. Protože výnos byl účtován již 
v roce 2008 (viz. komentář k položce 1), musel se výtěžek poskytnutý sdružením účtovat 
na vrub nákladů, čímž byla způsobena shora uvedená účetní ztráta. 

Položka 4   Dotace SAZKA, a.s. pro sportovní svazy - jedná se o vyplacený výtěžek roku 2008 dle 
rozhodnutí 22. valné hromady ČSTV ze dne 17.4.2010. Protože výnos byl účtován již 
v roce 2008 (viz. komentář k položce 1), musel se výtěžek poskytnutý sdružením účtovat 
na vrub nákladů, čímž byla způsobena shora uvedená účetní ztráta. 



 

Položka 5   Příspěvek Sazka - dohadná položka 2009 ve výši 40 789 800,- Kč - jedná se o v roce 
2009 vytvořenou tzv. dohadnou položku na výnos SAZKA roku 2009. Tento výnos nebyl 
nikdy potvrzen, a proto částku bylo nutno v roce 2010 zaúčtovat do nákladů roku 2010, 
neboť s žádným výtěžkem Sazka, a.s. za rok 2009 nelze počítat (HV roku 2009 byl tímto 
krokem v zásadě o 40 mil. Kč  vylepšen).  

Položka 6   Ztráta z hospodaření hlavní činnosti (Volené orgány+Aparát) - jedná se o výsledek 
hospodaření ve vlastní činnosti a se společnými výdaji - podrobněji viz. část B I. tohoto 
materiálu 

Položka 7    Ztráta z hospodaření společných výdajů - jedná se o výsledek hospodaření ve vlastní 
činnosti     a se společnými výdaji - podrobněji viz. část B II. tohoto materiálu 

Položka 8    Ostatní příjmy střediska 71 - vlastní zdroje (úroky, zaokrouhlení) - jedná se o výnosy 
především z úroků a ostatních příjmů 

Položka 9 Dividendy  - jedná se o výnosy z dividend akciových společností SA Harrachov, Skiareál 
Špindlerův Mlýn a SKI Pec 

Položka 10 Zisk z rezervního fondu  - jedná se o výnosy z prodeje tzv. nalezeného majetku. O tyto 
výnosy se navrhuje zvýšit Rezervní fond ČSTV. Seznam prodaného dříve opuštěného 
(nyní nalezeného) majetku je uveden v části C, kapitole II. Hospodaření s rezervním 
fondem ČSTV 

Položka 11 Dotace na provoz a údržbu sportovních center  - jedná se o dotaci MŠMT na provoz a 
údržbu sportovních center. Metodika zaúčtování byla v minulosti taková, že tato dotace 
byla účtována v rámci hlavní činnosti, byť svou povahou patří do činnosti hospodářské. 

Část C Hospoda ření s fondem svaz ů a rezervním fondem 
ČSTV 

I.  Hospoda ření s fondem svaz ů 
 

Rezervní fond sboru zástupců svazů byl schválen v roce 1993 na třetí valné hromadě ČSTV ve výši 
10 mil. Kč. Fond se řídí statutem dle znění, které bylo schváleno valnou hromadou v roce 2005. O 
přidělování prostředků z fondu rozhoduje komise složená ze členů Výkonného výboru ČSTV. 
 

Vývoj ú četního  stavu rezervního fondu svaz ů ČSTV v roce 2010 je následující: 
Položka Účetní stav fondu

Rezervní fond svazů k 31.12.2009 (Počáteční stav) 14 189 906,00
Příděl do rezervního fondu svazů r.2006 (ze splátky Sazka roku 2006) 280 000,00

Příděl z rozdělení HV roku 2009             103 201,00
CELKEM stav rezervního fondu svaz ů před zaúčtováním p řídělu roku 2010 
(odpovídá stavu v Rozvaze k 31.12.2010)

14 573 107,00

Předpokládaný příděl roku 2010 - poplatky 2010 120 000,00
CELKEM stav rezervního fondu svaz ů po zaúčtování p řídělu roku 2010 14 693 107,00

 
 

Finan ční stav rezervního fondu svaz ů ČSTV je následující: 
 

Položka Ú četní stav  Fyzický stav  
Finan ční 

deficit 
Rezervní fond svazů vč. oček. přídělu do fondu 
za rok 2010 v částce 120.000,- Kč 14 693 107,00 10 538 328,33* -4 154 778,67 

* 7.011.213 Kč je v současnosti zapůjčeno svazům, 3 527115,33  je fyzicky na účtu 
 

Shora uvedená tabulka ukazuje, že z částky 10 538 328,33 je 7.011.213,- Kč půjčeno svazům (viz. 
níže uvedený přehled), 3.527.115,33 Kč je fyzicky na účtu v penězích (v 11/2010 byl teprve zřízen 
speciální účet, na který jsou převáděny splátky a který je oddělen od běžného chodu organizace, do 
té doby tomu tak nebylo), částka 4.154.778,67 je tedy finančním deficitem fondu (při srovnání stavu 
na fondu a stavu financí na účtu). 
 



 

Přehled půjček a jejich splácení definuje níže uvedená tabulka: 
datum  půjčka doba  

sportovní svaz 
schválení  od splatnost  v 

měs. 
Půjčeno 

Zbývá 
vrátit bez 
poplatk ů 

Basketbal 10.09.08 10.09.08 09.02.10 18 800,000 0 
Sáně(splátkový kalendář) 40% 22.10.08 24.10.08 23.10.09 12 300,000 250 879 
Boby a skeleton (s.k.) 60% 17.12.08 17.12.08 16.12.09 12 1 000,000 580 490 
Box(splátkový kalendář) 100% 21.01.09 07.01.08 31.12.10 25 300,000 115 244 
Kulturistika 21.01.09 28.01.09 27.01.10 12 100,000 0 
Muay-Thai (splat. kal.) 65% 21.01.09 27.01.09 26.01.10 12 550,000 550 000 
Triatlon 11.02.09 01.03.09 28.02.10 12 300,000 0 
Cyklistika 30.03.09 06.04.09 28.02.10 10 980,000 0 
ČUBU 17.04.09 22.04.09 21.04.10 12 980,000 0 
Stolní tenis 17.04.09 22.04.09 21.04.10 12 1 000,000 0 
Pozemní hokej 30.03.09 01.05.09 30.04.10 12 400,000 0 
Kolečkové brusle 17.04.09 01.06.09 31.05.10 12 500,000 0 
Rugby 20.05.09 09.06.09 08.06.10 12 406,600 0 
Minigolf 17.06.09 22.06.09 21.06.10 12 300,000 0 
Softbal 16.09.09 18.09.09 17.09.10 12 600,000 0 
Lyžování 16.09.09 21.09.09 30.06.10 9,3 750,000 0 
Zápas 14.10.09 01.11.09 30.06.10 8 600,000 0 
Kanoistika 14.10.09 01.11.09 30.04.10 6 800,000 0 
Atletika 14.10.09 20.11.09 19.11.10 12 500,000 0 
Triatlon 12.03.10 12.02.10 11.02.11 12 300,000 300 000 
Stolní tenis 11.03.10 12.03.10 11.03.11 12 1 000,000 1 000 000 
Cyklistika 11.03.10 15.03.10 14.03.11 12 950,000 950 000 
Pozemní hokej 10.03.10 03.05.10 02.05.11 12 500,000 500 000 
ČUBU 23.04.10 01.05.10 30.04.11 12 950,000 950 000 
Kolečkové brusle 23.04.10 01.06.10 31.05.11 12 500,000 500 000 
Kulturistika 17.05.10 21.05.10 20.12.10 7 100,000 100 000 
Minigolf 23.06.10 24.06.10 23.06.11 12 300,000 300 000 
Kanoistika 06.10.10 26.10.10 25.10.11 12 716,000 716 000 
Zápas 06.10.10 01.11.10 30.06.11 8 198,600 198 600 
CELKEM zbývá vrátit jistinu bez poplatk ů za půjčku 7 011 213 

 
Rozdíl mezi částkou konečného stavu fondu 14.693.107,- Kč a 7.011.213,- Kč jako částkou, která 
byla na půjčkách vydána činí částku 7.681.894,- Kč. Tuto částku lze poskytnout jako půjčky svazům 
v budoucím období. Bohužel z této částky není částka ve výši 4.154.778,67 Kč kryta. Proto v tuto 
chvíli může ČSTV ze svého Cash-Flow poskytnout částku pouze ve výši 3.527.115,33 Kč (na víc 
nejsou peněžní prostředky). 
 

Podrobný přehled o vývoji čerpání Rezervního fondu svazů v roce 2010 je uveden v příloze č. 2. 

II. Hospoda ření s rezervním fondem ČSTV 
 

Účetní vývoj hospodaření s rezervním fondem ČSTV byl v roce 2010 následující : 
 

Popis Částka v K č 
Počáteční zůstatek z minulého roku 354 938 769,73 
Navýšení v návaznosti na usnesení 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 1 040 878,00 

Snížení z rozhodnutí 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 -330 629 837,99 
Stav k 31. 12. 2010 25 349 809,74 

Navrhované navýšení fondu 23. VH dne 16.4.2011 3 235 345,00 
Konečný stav fondu po navýšení 28 585 154,74 

Dle shora uvedeného účetního stavu ČSTV disponuje s rezervním fondem ve výši 28.585.154,74 Kč. 
Bohužel finanční situace je taková, že fond není kryt peněžními zdroji.  
 



 

Podrobný pohyb na rezervním fondu (účetní stav) vč. položek tvorby fondu byl v r. 2010 následující: 
 

Popis Částka v K č 
Počáteční zůstatek z minulého roku 354 938 769,73 

Navýšení v návaznosti na usnesení 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 1 040 878,00 

Snížení z rozhodnutí 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 -330 629 837,99 
Z. Kloubek-Měcholupy/zúčt.prodeje    10 790,00 
LESY ČR-k.ú. Lučiště/zúčt.prodeje     14 800,00 
Padrůňková M.-Semily/zúčt.prodeje    50 000,00 
Obec Žďár n.Metují/zúčt.prodeje     66 840,00 
pozemek k.ú.Protivanov/zúčt.prodeje    61 200,00 
LB-Minerals/zúčt.prodeje 3 031 715,00 
Konečný stav fondu po navýšení 28 585 154,74 

 
Ze shora uvedeného přehledu vyplývá, že návrh na tvorbu rezervního fondu ve výši 3.235.345,- Kč se 
skládá z výnosů, které ČSTV utržil za prodej tzv. nalezeného majetku, který na ČSTV přechází např.          
z v minulosti zlikvidovaných sportovních organizací. 
Podrobný přehled o vývoji čerpání Rezervního fondu ČSTV v roce 2010 je uveden v příloze č. 3. 
 
Vývoj peněžních zdrojů, kterými by měl být rezervní fond kryt je uveden níže: 

Účet Popis
Počáteční stav k 

1.1.2010
Koncový stav k 

31.12.2010
221108 Účet 155162549/0600 - Rezervní fond ČSTV     1 430,13 525 351,92  

 

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že deficit financí na rezervním fondu k 31.12.2010 činí 
28.059.802,82 Kč (stav fondu jako účetní položky minus finanční prostředky fyzicky přítomné na 
peněžním účtu). 

III. Sociální fond ČSTV (FKSP) 
 

Účetní vývoj hospodaření se Sociálním fondem ČSTV (FKSP) byl v roce 2010 následující : 
 

Počáteční stav Fondu FKSP k 1.1.2010 5 367 556,24 
VOŠ ČSTV-narovnání FKSP             -8 537,81 
DS ČSTV - narovnání FKSP         -171 551,70 
Příspěvek na závodní stravování dle kolektivní smlouvy -250 334,00 
Příspěvek na rekreace dle kolektivní smlouvy -135 221,00 
Odborná literatura -399,00 
Dar odborům dle kolektivní smlouvy -113 796,00 
Tvorba fondu 2010 455 184,43 
Konečný stav fondu FKSP k 31.12.2010 5 142 901,16 
Saldo fondu (+nárůst;-pokles) -224 655,08 

 

Podrobný přehled o vývoji čerpání Rezervního fondu svazů v roce 2010 je uveden v příloze č. 4. 
Počáteční stav fondu je tvořen tzv. převodem z minulého období, což je v zásadě virtuální hodnota 
z předchozích let. Fyzickými penězi fond není kryt již několik let, což vyplývá z následující tabulky: 
 

Položka Ú četní stav Fyzický stav Finan ční deficit  
Sociální fond - převod z min. obd.                 5 142 901,16 0,00 -5 142 901,16 

 

Na základě toho, že fond není kryt, bylo pro rok 2011 v kolektivní smlouvě přistoupeno k níže 
uvedeným zásadním zásahům: 

- Sociální fond nebude v roce 2011 tvořen ani ze strany ČSTV ani ze strany Domu služeb ČSTV, 
s.r.o (tvorba fondu bude v roce 2011 nula) 

- Byly zrušeny příspěvky na rekreaci (v roce 2010 bylo v kolektivní smlouvě 500.000,- Kč) 
- Byl zrušen příspěvek odborové organizaci (v roce 2010 bylo v kolektivní smlouvě 254.000,- Kč) 
- Byly zrušeny příspěvky na životní jubilea v organizaci (v roce 2010 bylo v kolektivní smlouvě 

140.000,- Kč) 
- Celkové čerpání fondu v roce 2011 bylo při kolektivním vyjednávání omezeno na částku 530.000,- 

Kč (pro ČSTV a Dům služeb ČSTV, s.r.o. dohromady). V  kolektivní smlouvě roku 2010 tato 
částka činila 1.761.000,- Kč (pro ČSTV a Dům služeb ČSTV, s.r.o. dohromady).  



 

Dle shora uvedeného se tedy předpokládá úspora ve výdajích až 1.231.000,- Kč. Jedná se o 
konkrétní finanční úsporu, neboť jak již bylo shora uvedeno, sociální fond vytvořený v minulých 
letech není finančně kryt a každý výdaj z něj musí organizace vytvořit v daném roce. 

Část D Zpráva o hospoda ření hospodá řské činnosti ČSTV 

I. Charakteristika sportovních center ČSTV 
Sportovní centra jsou součástí neziskové organizace Českého svazu tělesné výchovy, zajišťují správu           
a provoz tohoto majetku. Sportovní centra slouží pro sportovní přípravu sdružených subjektů v ČSTV            
a vzhledem k tomu, že se jedná o zdaňovanou činnost, jsou využívány i pro komerční účely.  
Sportovní centra v rámci ČSTV mají svůj ekonomický okruh, který je pravidelně předkládán na Valnou 
hromadu ČSTV a rovněž samostatně sledován. 
Majetkově tato sportovní centra jsou ve vlastnictví Českého svazu tělesné výchovy a jsou 
v následující struktuře: 
 

Sportovní areál Strahov 
Lyža řský areál Zadov 
Sportovní centrum Nymburk 
Sportovní centrum Brandýs nad Labem 
Plavecký stadion Podolí 
 

Vzhledem k tomu, jak je výše uvedeno, tato sportovní centra, byť jsou součástí neziskové organizace, 
zajišťují i komerční – podnikatelskou činnost, došlo v roce 2008 k vytvoření společnosti s ručením 
omezeným – Dům služeb ČSTV,s.r.o., kam byla na základě smlouvy mezi ČSTV a s.r.o. převedena 
správa tohoto majetku, a to postupně. V roce 2009 byl převod této činnosti naplněn. Nutno zdůraznit, 
že se jedná     o 100 % vlastněnou společnost Českým svazem tělesné výchovy a majetky zůstaly 
v držení občanského sdružení ČSTV. Cílem založení této společnosti je umožnění lepší orientace 
v podnikatelské činnosti. 
 
Z vývoje ekonomiky za posledních 5 let je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při 
nastaveném trendu vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj a 
vyhodnocení jednotlivých sportovních center je uvedeno v samostatných bodech této zprávy. 

II. Hospoda ření s majetkem ČSTV (vč. sportovních center) 
 

Český svaz tělesné výchovy podle zákona provedl v hospodářské činnosti inventarizaci majetku ke 
dni 31.12.2010 s následujícími zůstatky (zápis hlavní inventarizační komise – viz. příloha č. 16): 

1. Skladové zásoby materiálu klesly oproti roku 2009 o 240,4 tisíc Kč a zásoby zboží  o 89,8 
tisíc Kč. Došlo tedy k snížení vázaných finančních prostředků v zásobách. 

2. V ČSTV jsou evidovány  za roky 2001 – 2009 pohledávky ve výši 6,903 mil. Kč. Na tyto 
pohledávky je vytvořena opravná položka ve výši 2,245 mil. Kč. 

3. Pohledávky za rok 2010 jsou ve výši 237,5 tisíc Kč.  
4. Závazky z leasingů klesly z 3,6 mil. Kč na 1,3 mil. Kč. 
5. Úvěr od firmy UNILEASING klesl z 22,6 mil. Kč na 11,1 mil. Kč. Předpokládané ukončení 

úvěru je v roce 2011. 
6. Dlouhodobý bankovní úvěr u GE MONEY BANK, a.s.  se snížil z částky 10,0 mil. Kč na 5,0 

mil. Kč. Předpokládá se splacení úvěru v 05/2011 
 

Inventurní rozdíly byly minimální (do 1000 Kč), a to v rámci skladů potravin Zadov. 
 
K jednotlivým sportovním centr ům: 
 

Sportovní areál Strahov  byl budován v letech 1965 - 2004. Z hlediska technického jsou stavby 
poplatné době výstavby, kdy platily mírnější normy, zejména v oblasti energetické náročnosti. Stavby 
jsou udržovány v  možnostech finanční situace ČSTV. Nově vybudované stavby, kterými jsou 
přetlaková hala se šatnovým objektem, popřípadě rekonstruované ucelené malé objekty (šatnové 
centrum s rehabilitací na stadionu Evžena Rošického, šatnový objekt na stadionu Přátelství, ubytovna 
pro VOŠ ve východní tribuně Masarykova stadionu a další drobné rekonstrukce) již odpovídají 
stávajícím normám a technickým požadavkům. 
Plavecký stadion Podolí  byl budován v letech 1964 – 1986. Vzhledem k tomu, že plavecký areál byl 
uveden do plného provozu v roce 1965, stavby odpovídají 45letému intenzivnímu provozu i přes 
nákladnou investiční činnost dotovanou státem, vlastní investice a vlastní údržbu celého areálu 
v posledních deseti letech. Velkým problémem pro ČSTV je vlastnictví důležitých pozemků Českou 
televizí (odpočinková louka), protože pronájem těchto pozemků zatěžuje rozpočet PS Podolí. 



 

Sportovní centrum Nymburk  bylo budováno v letech 1952 – 1988 a slouží širokému spektru sportů. 
Areál vzhledem ke své rozloze a množství budov je rovněž náročný na údržbu všech celků. 
Při tendenci snižování roční dotace státu na údržbu sportovních center je velká zátěž na údržbu 
pouze na ČSTV. Jsou nutné vyšší investice do ubytovací části centra. 
Sportovní centrum Brandýs nad Labem  bylo budováno v letech 1988 – 1993, původně pro moderní 
pětiboj a proto svojí infrastrukturou vyhovuje pouze některým sportovcům. Chybí venkovní sportoviště 
v odpovídající kvalitě. V posledních letech opadl zájem komerčních zájemců o služby tohoto centra a 
došlo   k propadu tržeb. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o pronájmu tohoto majetku v roce 2011.   
Lyža řský areál Zadov  byl budován v letech 1956 – 2006 a slouží zejména zimním sportům. Poslední 
stavební aktivitou bylo vybudování moderní čtyřsedačkové lanovky na sjezdovce Kobyla, která 
nahradila nevyhovující vlek. Na Churáňovském kopci je jednosedačková lanovka technicky zastaralá 
z roku 1986, proto je její údržba stále finančně náročnější. Do areálu patří Sporthotel Olympia  a chata 
Churáňov, obě tato ubytovací zařízení jsou od roku 2011 pronajata. Největším problémem na Zadově 
je spor se státem o vydání pozemků, které byly v minulých letech vedeny v trvalém užívání. Tento 
spor je řešen soudem. 

Režijní st řediska-vedení hospodá řské činnosti v č. účetní služby sdruženým 
subjekt ům (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 

Za režijní střediska hospodářské činnosti jsou považována střediska spojená s vedením hospodářské 
činnosti, servisních a účetních služeb. Kromě služeb účtárny a stravování se jedná o činnosti čistě 
nákladové bez výnosové fakturace, tj. jedná se o režijní provoz nutný pro chod organizace a 
nákladům se tedy nelze vyhnout, je možné pouze vyvinout tlak na jejich efektivitu a zlepšit 
hospodaření hospodářské činnosti jako celku (tj. vč. sportovních center). 

Účetní služba (svazy a komer ční spole čnosti) 
V roce 2010 zabezpečovalo účetní službu pro svazy a jiné komerční společnosti 7 pracovnic odboru 
ekonomických služeb – 5x finanční účetní, 1x mzdová účetní, 1x pokladní. Účetní služba byla 
poskytována celoročně pro 56 sportovních svazů, 5 společností s r.o., 1 nadaci, 1 akciovou 
společnost. Podrobný přehled o objemu vykonávaných účetních služeb uvádí příloha č. 17 tohoto 
materiálu.  
  

Účetní služba se poskytuje komplexně v rozsahu uvedeném ve smlouvě o vedení účetnictví  a 
zahrnuje: 

- evidence a zpracování faktur přijatých a vydaných, bankovních výpisů a pokladních a 
interních dokladů (dotace, mzdy), věcná kontrola účetních dokladů 

- vyúčtování korunových a devizových záloh 
- obsluha elektronického bankovnictví 
- vyúčtování státních dotací 
- zpracování účetní uzávěrky, včetně přílohy a daňového přiznání k DPPO 
- zpracovávání daňových přiznání  k DPH, k dani darovací, komunikace s FÚ 
- zpracovávání statistických hlášení 
- reporty (výsledovky, rozvahy,transakce), minimálně 1x za měsíc, zasílání bankovních výpisů  
- spolupráce s revizní komisí, auditory, daňovými poradci příslušného svazu 
- dokladová inventarizace účtů, evidence majetku + sestavení odpisového plánu 
- archivace- ústřední archiv ČSTV 

Služby mzdové účetní zahrnují: 
- kompletní zpracování mezd sdružených sportovních svazů a krajských sdružení  
- měsíční zpracování pracovních výkazů zaměstnanců  
- rekapitulace a kontrola bankovních převodů, odvody ZP, SP, daně, výplaty a srážky ze mzdy 
- soustředění všech nemocenských dávek a zasílání na PSSZ, komunikace s orgány státní 

správy (PSSZ, ZP, FÚ), zpracování exekučních příkazů a komunikace s exekučními úřady 
- zpracování statistických formulářů 
- roční vyúčtování daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a srážkové daně 
- přihlášky a odhlášky na PSSZ, spolupráce s kontrolními orgány (PSSZ, ZP, FÚ, pracovní 

úřad)  
- pracovní úrazy - podklady pro pojišťovnu  
- soustředění formulářů poplatníků daně (Daňové prohlášení) 
- potvrzení dokladů k odchodu do důchodu a vystavování potvrzení pro vyřízení úvěrů, půjček, 

atd. 
 

Služby pokladní zahrnují: 
- vedení pokladních knih  
- výběry a vklady v bance v Kč i cizích měnách pro jednotlivé svazy (dle podpisového práva) 
- vyzvedávání a předávání dokladů nezasílaných v elektronické podobě  



 

- příprava podkladů pro banku k výběru mezd a následná výplata + evidence 
- denní výdej a příjem hotovosti (zálohy, plat. příkazy a cestovní příkazy) 
- měsíční inventarizace hotovosti pokladen 

 
Dále je poskytováno ekonomické a daňové poradenství. 
 

V roce 2010 bylo za výše uvedené služby fakturováno celkem bez DPH 4.080.260,- Kč, z toho za 
zpracování mezd bylo z toho fakturováno 348.405,- Kč a za účetní služby bylo fakturováno 
3.731.855,- Kč.  
 

Níže uvádíme tabulku základních ekonomických údajů režijních středisek: 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

11 666 323 10 261 309 9 519 177 6 111 724 4 953 028

9 170 511 7 192 018 6 635 394 3 472 995 3 159 142

2 495 813 3 069 291 2 883 783 2 638 729 1 793 886

11 165 452 10 981 353 9 421 724 7 760 681 7 427 428

-8 669 640 -7 912 062 -6 537 941 -5 121 952 -5 633 542 

1 806 617 1 182 241 1 091 932 809 365 823 732

7 882 073 546 644 1 017 030 738 622 643 118

3 267 896 2 620 895 3 284 976 2 400 466 1 960 032

-5 862 080 -11 168 554 -9 897 820 -7 593 161 -7 774 187 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

80 200 0 0 0 0

9 340 751 7 823 578 6 955 542 6 477 654 5 982 304

9 420 951 7 823 578 6 955 542 6 477 654 5 982 304

Manažerské zhodnocení hospodaření střediska

Manažerská výsledovka za středisko

Výkonová spotřeba

Tržby

Investovaný majetek celkem

Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Výsledek hospodaření před daní

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

Investovaný majetek za středisko

 
 

 
ZTRÁTA STŘEDISKA V ROCE 2010 ČINILA 7.774.187 Kč (na celé K č). 
 

Co se týká výsledků hospodaření za rok 2010, lze konstatovat, že středisko jako nákladové nelze 
hodnotit z hlediska kriterií podnikání, neboť není zřízeno za účelem podnikání, ale je pouze 
střediskem řídícím a tudíž režijním. Proto nejsou přikládány příslušné ukazatele.  
Podrobný rozpo čet Režijních st ředisek  na rok 2011 je uveden v tabulce na následuj ící stránce. 
 



 

ČSTV - Vývoj hospoda ření Režijních st ředisek, Plán roku 2011 

Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 1 414 185,93 1 124 504,32 104 881,96 101 187,58 109 000,00

502xxx Spot řeba energie 1 732 404,25 1 305 033,01 0,00 0,00 0,00

504xxx Prodané zboží  974 970,64 475 117,04 25 881,48 4 99,00 0,00

511xxx Opravy a udržování 406 983,04 718 522,98 14 650, 37 2 653,00 0,00

512xxx Cestovné  60 715,00 47 372,75 7 810,00 20 381,00 20 000,00

513xxx Náklady na reprezentaci 22 138,98 17 497,69 16 4 37,35 9 231,60 10 000,00

518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 1 772 443,31 1 588 053,83 0,00

518xxx Služby 2 580 619,88 2 947 346,60 3 303 333,58 3 025 189,80 1 305 800,00

521xxx Mzdové náklady 8 007 871,00 6 852 006,00 5 679 7 52,00 5 330 344,00 5 640 000,00

523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524xxx Zákonné sociální pojišt ění 2 834 671,00 2 417 227,00 1 893 906,00 1 830 601,00 1 893 100,00

525xxx Ostatní sociální pojišt ění 119 311,20 152 491,20 187 023,46 199 700,00 103 500,00

527xxx Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 66 783,07 0,00

528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 19 500,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00

531xxx Daň silni ční  750,00 775,00 150,00 525,00 0,00

532xxx Ostatní dan ě                  5 412,00 5 412,00 5 412,00 10 128,00 10 128,00

538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 373 746,00 51 505,50 2 57 6,00 1 500,00 0,00

541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542xxx Ostatní pokuty a penále 1 500,00 1 000,00 2 000, 00 0,00 0,00

543xxx Odpisy nedob. pohledávek 47 170,00 236,00 0,00 0, 00 0,00

544xxx P řipsané úroky 1 715 135,49 1 813 159,00 1 637 994,53 1 0 70 153,41 1 130 000,00

545xxx Kurzové ztráty                                          121 984,18 0,00 68 089,08 201 474,70 0,00

546xxx Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

548xxx Manka a škody                                      77 027,63 59 907,19 0,00 1 946,08 0,00

549xxx Jiné ostatní náklady 278 169,71 1 352 981,72 684  244,06 674 304,47 584 935,00

551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 1 182 240,92 1 0 91 932,10 809 364,93 823 731,80 827 309,28

552xxx Zůstatková cena majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

582xxx Členské p říspěvky                                  0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 21 97 6 506,85 20 434 027,10 14 443 506,80 13 370 333,51 11 633 772,28

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602xxx Tržby z prodeje služeb             -8 940 267 ,44 -8 823 154,88 -6 063 022,49 -4 952 529,47 -5 820 000,00

604xxx Tržby za zboží -1 321 041,66 -696 022,25 -48 701 ,60 -499,00 0,00

641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       -6,12 0,00 0,00 0,00 0,00

642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

644xxx Úroky -45 508,89 -17 954,50 -15 239,51 -28 369,17 0,00

645xxx Kurzové zisky                                    0,00 -97 713,96 0,00 -2 669,79 0,00

649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649xxx Ostatní provozní výnosy                 -501 128,64 -901 361,13 -723 382,10 -611 979,30 -555 000,00

652xxx Tržby z prodeje dnm                       0,0 0 0,00 0,00 -100,00 0,00

653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00

654xxx Tržba z prodeje materiálu                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

682xxx P řijaté p říspěvky                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

691xxx Dotace stát 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 445 900,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -10 8 07 952,75 -10 536 206,72 -6 850 345,70 -5 596 146,73 -15 820 900,00

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) 11 168 554,10 9 897 820,38 7 593 161,10 7 774 186,78 -4 187 127,72  
 

K hodnotám nákladů, výnosů a HV v rámci ANALÝZY (viz. shora uvedená manažerská zhodnocení 
středisek – tabulky+grafy) byly v letech 2009 + 2010 přičteny hodnoty nákladů, výnosů a HV Domu 
služeb, s.r.o., tak, aby výsledky byly srovnatelné s předchozími lety, kdy si činnosti zajišťovalo ČSTV 
samostatně. Tabulky vývoje hospodaření tyto hodnoty pochopitelně neobsahují, a proto je na 
výkazech vývoj hospodaření střediska a plánu 2011 patrný pokles výnosů a nákladů (hodnoty jsou 
jiné, ale HV stejný). 



 

SC Nymburk (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 
 

Sportovní centrum Nymburk zajišťuje pro sdružené svazy, TJ a SK tréninkové pobyty jejich 
reprezentačních týmů,  sportovních center mládeže, sportovních tříd a klubových oddílů mnoha 
sportovních odvětví. Dále je toto sportovní centrum využíváno pro vzdělávací pobyty typu školení 
trenérů, rozhodčích. V rámci areálu jsou pořádány i mistrovské soutěže. Vedle tohoto hlavního 
poslání, zajišťuje sportovní centrum i komerční činnost v oblastech pořádání sportovně – zábavných 
akcí, konferenčních pobytů a firemních školení. Sportovní centrum Nymburk je ojedinělé v rámci ČR i 
v rámci střední Evropy. Tato skutečnost sebou nese      i vyšší nároky na údržbu areálu a celkově 
vyšší spotřebu energií, neboť stavba je v zastaralém stavu. 
 

Zhodnocení ekonomiky služeb poskytovaných sportovní mu prost ředí je v následující tabulce:   
v Kč 2006 2007 2008 2009 2010 

Režie 26 109 660 25 807 209 28 593 561  26 875 736  26 107 826 

Příjmy  20 102 662 17 430 760 19 675 729 20 032 203 18 275 485 
Rozdíl  -6 006 998 -8 376 449 -8 917 832 -6 843 533 -7 832 341 
 

Z tabulky je patrné, že služby jsou pro sdružené subjekty poskytovány pod úrovní režijních nákladů               
a konečný hospodářský výsledek střediska dotváří do kladných hodnot komerční akce. Podíl objemu 
příjmů dosažených od sdružených subjektů v ČSTV představuje cca 40% celkových příjmů. Pro 
informaci je nutno uvést, že základní pobytová cena byla v roce 2006 ve výši 580,-Kč bez 
DPH/osoba/den a v roce 2010 ve výši 680,-Kč bez DPH/osoba/den. Tato cena zahrnuje ubytování, 
celodenní stravu a využití sportovišť.  
Pokles ve výsledku hospodaření v roce 2010 byl způsoben částečnou opatrností firem v pořádání 
akcí, ale      i snížením příjmů z tržeb sdružených subjektů v ČSTV. V nákladové části hospodaření 
byly vynaloženy finanční částky související s opravou a lajnováním palubovky, dále byly provedeny 
interiérové úpravy pokojů ve 3. patře  hotelu B. Závěrem je nutné konstatovat, že toto sportovní 
centrum v nejbližších letech bude potřebovat  ucelenou investici, zejména do hotelové části. 
Zastaralost vybavení má za následek odliv  klientely, a to jak z tuzemska, tak zahraničí. 
 

Vývoje HV za roky 2006-2010 ukazuje následující tab ulka a graf: 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

48 982 884 47 406 946 50 472 092 47 201 455 42 776 012

47 958 999 25 807 209 28 593 561 32 317 336 26 854 629

1 023 885 21 599 737 21 878 531 14 884 120 15 921 383
18 410 151 17 826 466 18 558 280 16 276 015 15 859 941

-17 386 266 3 773 271 3 320 251 -1 391 895 61 442

5 484 051 5 105 438 5 138 642 5 334 769 6 122 747

31 346 183 5 007 896 5 350 824 16 752 557 6 684 655

8 007 508 7 430 654 7 973 164 13 861 845 9 611 065

5 952 409 1 350 512 697 912 1 498 817 -2 864 968 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

0 0 0 0 0

146 608 576 144 855 332 142 503 908 149 404 908 169 110 348

146 608 576 144 855 332 142 503 908 149 404 908 169 110 348

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření 5 952 409 1 350 512 697 912 1 498 817 -2 864 968 

1 023 885 21 599 737 21 878 531 14 884 120 15 921 383

-17 386 266 3 773 271 3 320 251 -1 391 895 61 442

4,1% 0,9% 0,5% 1,0% -1,7%

37,6% 37,6% 36,8% 34,5% 37,1%

Nehmotný majetek

Výsledek hospoda ření p řed daní

Výkonová spotřeba

Tržby

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech
Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

Ostatní náklady

Investovaný majetek za st ředisko

Ukazatele hospoda ření za st ředisko

Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

Rentabilita investovaného majetku

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Přidaná hodnota

Investovaný majetek celkem
Hmotný majetek

Manažerské zhodnocení hospodaření střediska

Manažerská výsledovka za st ředisko

 
 
ZTRÁTA STŘEDISKA V ROCE 2010 ČINILA 2.864.968,- (na celé K č). 
 



 

Vývoj přidané hodnoty a výsledku hospodaření

-20 000 000 

-15 000 000 

-10 000 000 

-5 000 000 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření Přidaná hodnota Přidaná hodnota po osobních nákladech

 
 
 
 

Vývoj rentability investovaného majetku a mzdové náročnosti

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Rentabilita investovaného majetku Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

 
 
 
Rozpo čet pro rok 2011  
 
Předkládaný rozpočet pro rok 2011 je sestaven v úsporné verzi, zejména v oblasti nákladů. 
Rozpočtovaná výnosová část je reálná a zakládá se na již sjednaných zakázkách. Jsou vytvořeny 
veškeré předpoklady k naplnění tohoto plánu.   



 

Podrobný rozpočet SC Nymburk na rok 2011 je uveden v následující tabulce.  

 
ČSTV-Vývoj hospoda ření st řediska Nymburk, Plán roku 2011 

Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 8 916 654,81 10 044 732,74 0,00 57 706,00 0,00
502xxx Spot řeba energie 8 242 760,51 10 000 330,27 0,00 0,00 0,00
504xxx Prodané zboží  2 523 640,92 2 798 171,73 108 71 5,53 0,00 0,00
511xxx Opravy a udržování 2 999 677,47 1 712 244,26 0,0 0 0,00 0,00
512xxx Cestovné  11 470,75 0,00 0,00 0,00 0,00
513xxx Náklady na reprezentaci 2 884,00 194,00 0,00 0,00 0,00
518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 222 089,00 -851 033,10 0,00
518xxx Služby 3 110 120,91 4 037 887,69 462 213,89 -3 059,26 100 001,00
521xxx Mzdové náklady 13 335 356,00 13 890 969,00 0,00 0 ,00 0,00
523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524xxx Zákonné sociální pojišt ění 4 416 653,00 4 481 267,00 0,00 0,00 0,00
525xxx Ostatní sociální pojišt ění 38 877,00 186 044,00 0,00 0,00 0,00
527xxx Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 35 580,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00
531xxx Daň silni ční  8 450,00 8 205,00 9 330,00 9 548,00 9 330,00
532xxx Ostatní dan ě                  168 088,00 169 157,00 169 220,00 211 610,00 211 610,00
538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 157 770,00 146 159,83 210 ,00 0,00 0,00
541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 2 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00
542xxx Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
543xxx Odpisy nedob. pohledávek 11 711,08 0,00 0,00 216 788,00 0,00
544xxx P řipsané úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
545xxx Kurzové ztráty                                          2 255,92 4 300,84 0,00 0,00 0,00
546xxx Dary 31 612,00 6 445,10 0,00 0,00 0,00
548xxx Manka a škody                                      2 210,08 459,48 0,00 0,00 0,00
549xxx Jiné ostatní náklady 1 772 884,31 2 461 800,52 5  384 178,15 1 805 626,00 1 801 700,00
551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 5 105 437,91 5 1 38 641,68 5 334 769,41 6 122 747,36 5 964 813,17
552xxx Zůstatková cena majetku 167 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 1 014 104,08 0,00 0,00
559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 37 994,22 0,00 0,00 0,00
581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
582xxx Členské p říspěvky                                  0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00
591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 51 06 4 329,67 55 125 004,36 12 482 741,06 8 422 466,10 8 088 954,17

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602xxx Tržby z prodeje služeb             -43 199 93 3,70 -45 589 398,64 0,00 0,00 0,00
604xxx Tržby za zboží -4 207 012,33 -4 882 693,17 -108 715,53 0,00 0,00
641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
644xxx Úroky -3 816,77 -1 952,45 -286,51 -31,70 0,00
645xxx Kurzové zisky                                    -40 039,63 -12 895,19 -773,32 0,00 0,00
649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 -5 441 597,27 0,00 -4 534 123,00
649xxx Ostatní provozní výnosy                 -4 88 4 039,11 -5 173 476,70 -12 857 678,98 -5 557 466,34 -8 901 899,35
652xxx Tržby z prodeje dnm                       0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
654xxx Tržba z prodeje materiálu                     0,00 -2 500,00 -1 014 104,08 0,00 0,00
655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
682xxx P řijaté p říspěvky                       -80 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00
691xxx Dotace stát 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -52 4 14 841,54 -55 822 916,15 -13 981 558,42 -5 557 498,04 -8 901 899,35

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) -1 350 511,87 -697 911,79 - 1 498 817,36 2 864 968,06 -812 945,18  
 

Plánovaný HV st řediska 2011:  ZISK ve výši 812 945,18 K č 
 

K hodnotám nákladů, výnosů a HV v rámci ANALÝZY (viz. shora uvedená manažerská zhodnocení 
středisek – tabulky+grafy) byly v letech 2009 + 2010 přičteny hodnoty nákladů, výnosů a HV Domu 
služeb, s.r.o., tak, aby výsledky byly srovnatelné s předchozími lety, kdy si činnosti zajišťovalo ČSTV 
samostatně. Tabulky vývoje hospodaření tyto hodnoty pochopitelně neobsahují, a proto je na 
výkazech vývoj hospodaření střediska a plánu 2011 patrný pokles výnosů a nákladů (hodnoty jsou 
jiné, ale HV stejný).  
 
 



 

SC Brandýs (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 
 

Toto sportovní středisko vykazuje dlouhodobě ztrátové hospodaření. Vytvářená ztráta zatěžuje celý 
rozpočet hospodářské činnosti ČSTV a tím i celý Český svaz tělesné výchovy. 
V průběhu sledovaného období tj. r. 2006, 2007, 2008, 2009 a 2010, docházelo ke snižování nákladů 
na tomto středisku, a to zejména v oblasti mezd. Ani přijatá opatření nevedla ke snižování ztráty 
(naopak, ztráta se zvyšovala) a nepovedlo se středisko naplnit ani komerčními zájemci, ani zájemci ze 
strany sportovců. Finanční příjem tohoto střediska je převážně z komerční části, která je v současné 
době značně omezena. Toto středisko nedisponuje odpovídajícím venkovním sportovním zázemím, 
proto pouze některé sportovní svazy jej využívají na přípravu svých sportovců. 
V září roku 2010 bylo SC Brandýs v rámci úsporných opatření organizačně převedeno pod ředitele 
Sportovního centra Nymburk, ekonomická část (účetní) je vedena samostatně. Ve smyslu této změny 
byly opětovně sníženy počty zaměstnanců s tím, že sjednané obchodní případy budou zajišťovány 
z části ze Sportovního centra Nymburk. I přes uvedená opatření se však situace v hospodaření 
nelepšila, proto Výkonný výbor 8.12.2010 rozhodl o ukon čení činnosti st řediska . Zaměstnanci 
obdrželi výpovědi v souladu se zákoníkem práce. Pro zajištění základního provozu, prozatím zůstává 
v pracovním poměru účetní a jeden pracovník údržby. Sportovní centrum na základě rozhodnutí 
výkonného výboru ČSTV je připraveno k pronajmutí, se sohlasem VH k následnému odprodeji. 
V současnosti komise doporučila VV ČSTV  přijetí nejvýhodnější  nabídky k pronájmu SC Brandýs a o 
tomto pronájmu bylo ze strany VV rozhodnuto dne 9.3.2011. 
 

Vývoje HV za roky 2006-2010 ukazuje následující tab ulka a graf: 
 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

11 239 520 13 652 444 13 528 501 10 845 053 8 167 613

7 509 035 6 580 882 7 653 253 9 189 136 9 982 260

3 730 485 7 071 562 5 875 248 1 655 917 -1 814 647

7 440 367 7 457 221 7 352 295 6 616 249 5 614 962

-3 709 882 -385 659 -1 477 047 -4 960 332 -7 429 609

2 249 145 2 096 956 1 940 593 1 901 063 1 776 432

831 922 965 399 669 208 4 392 777 4 185 479

573 634 609 450 519 921 1 851 883 504 555

-5 700 739 -2 126 666 -3 268 353 -4 320 501 -5 525 117

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

0 0 0 0 0

54 011 636 58 874 903 56 934 311 55 302 935 53 606 365

54 087 536 58 874 903 56 934 311 55 302 935 53 606 365

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření -5 700 739 -2 126 666 -3 268 353 -4 320 501 -5 525 117 

3 730 485 7 071 562 5 875 248 1 655 917 -1 814 647 

-3 709 882 -385 659 -1 477 047 -4 960 332 -7 429 609 

-10,5% -3,6% -5,7% -7,8% -10,3%

66,2% 54,6% 54,3% 61,0% 68,7%

Ukazatele hospodaření za středisko

Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

Rentabilita investovaného majetku

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Přidaná hodnota

Manažerské zhodnocení hospodaření střediska

Manažerská výsledovka za středisko

Výkonová spotřeba

Tržby

Investovaný majetek celkem

Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Výsledek hospodaření před daní

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

Investovaný majetek za středisko

 
 
 
 
ZTRÁTA STŘEDISKA V ROCE 2010 ČINILA 5.525.117,- (na celé K č). 
 
 
 



 

Vývoj přidané hodnoty a výsledku hospodaření

-10 000 000 

-8 000 000 

-6 000 000 

-4 000 000 

-2 000 000 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření Přidaná hodnota Přidaná hodnota po osobních nákladech
 

 
 
 

Vývoj rentability investovaného majetku a mzdové náročnosti

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Rentabilita investovaného majetku Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

 
 
Rozpo čet pro rok 2011:  
Navržený rozpočet pro rok 2011 je sestaven v souladu s výše uvedeným návrhem k pronajmutí. 
V oblasti výnosů je počítáno s akcemi, které jsou již smluvně zajištěné, a to na měsíce leden a únor 
2011. Oblast nákladů je sestavena u položky mzdy opět do února 2011 s tím, že je zde zahrnuta i 
položka odstupného v souladu s platnými právními předpisy. Dále v oblasti nákladů jsou vstupní 
media propočítána na celé účetní období  tak, že je zde zahrnut provoz útlumu (temperování, hlídání 
objektu apod.). V rozpočtu ČSTV je počítáno s kompletními odpisy. 
 
 
Podrobný rozpočet SC Brandýs nad Labem na rok 2011 je uveden v tabulce na další straně.  
 
 



 

ČSTV - Vývoj hospoda ření st řediska Brandýs, Plán roku 2011 

Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 2 188 316,01 2 705 887,58 6 318,50 0,00 0, 00
502xxx Spot řeba energie 2 076 838,29 2 645 366,18 5 027,19 0,00 0,00
504xxx Prodané zboží  614 332,59 540 865,06 0,00 0,00 0, 00
511xxx Opravy a udržování 350 635,35 265 627,64 45 626, 00 0,00 0,00
512xxx Cestovné  7 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513xxx Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 2 222 740,37 3 728 985,00 2 264 568,00
518xxx Služby 1 343 198,65 1 495 506,49 2 457 101,23 3 807 257,13 2 344 568,00
521xxx Mzdové náklady 5 625 810,00 5 564 076,00 153 224 ,00 0,00 0,00
523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524xxx Zákonné sociální pojišt ění 1 829 611,00 1 777 619,00 49 126,00 0,00 0,00
525xxx Ostatní sociální pojišt ění 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00
527xxx Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
531xxx Daň silni ční  5 640,00 5 625,00 4 650,00 4 200,00 0,00
532xxx Ostatní dan ě                  74 016,00 74 016,00 74 016,00 74 907,00 74 016,00
538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 28 470,00 29 987,00 150,0 0 0,00 0,00
541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
542xxx Ostatní pokuty a penále 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
543xxx Odpisy nedob. pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
544xxx P řipsané úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
545xxx Kurzové ztráty                                          5,94 0,00 0,00 0,00 0,00
546xxx Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
548xxx Manka a škody                                      788,90 394,02 0,00 0,00 0,00
549xxx Jiné ostatní náklady 499 277,08 408 649,28 1 334  471,08 309 252,44 237 458,00
551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 2 096 956,23 1 9 40 592,73 1 901 063,07 1 776 431,51 1 300 000,00
552xxx Zůstatková cena majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 263 738,36 0,00 0,00
559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
582xxx Členské p říspěvky                                  1 250,00 1 250, 00 0,00 1 500,00 0,00
591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 16 74 4 509,04 17 466 061,98 6 294 511,43 5 973 548,08 4 256 573,54

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602xxx Tržby z prodeje služeb             -12 768 85 6,04 -12 736 793,91 -1 565,58 0,00 0,00
604xxx Tržby za zboží -883 587,73 -791 707,27 0,00 0,00 0 ,00
641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       -8,34 0,00 -3 865,00 0,00 0,00
642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     -3 60 0,00 -200,00 -84 600,00 0,00 0,00
644xxx Úroky -2 033,64 -917,88 -182,41 -2,40 0,00
645xxx Kurzové zisky                                    0,00 -1,98 0,00 0,00 0,00
649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649xxx Ostatní provozní výnosy                 -959 757,37 -668 088,00 -1 617 854,26 -445 929,04 -483 665,30
652xxx Tržby z prodeje dnm                       0,0 0 0,00 0,00 -2 500,00 0,00
653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
654xxx Tržba z prodeje materiálu                     0,00 0,00 -263 738,36 0,00 0,00
655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové 0,00 0,00 -2 205,00 0,00 0,00
681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
682xxx P řijaté p říspěvky                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
691xxx Dotace stát 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -14 6 17 843,12 -14 197 709,04 -1 974 010,61 -448 431,44 -483 665,30

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) 2 126 665,92 3 268 352,94 4  320 500,82 5 525 116,64 3 772 908,24  
 

Plánovaný HV st řediska 2011:  ZTRÁTA ve výši 3 772 908,24 K č 
 

K hodnotám nákladů, výnosů a HV v rámci ANALÝZY (viz. shora uvedená manažerská zhodnocení 
středisek – tabulky+grafy) byly v letech 2009 + 2010 přičteny hodnoty nákladů, výnosů a HV Domu 
služeb, s.r.o., tak, aby výsledky byly srovnatelné s předchozími lety, kdy si činnosti zajišťovalo ČSTV 
samostatně. Tabulky vývoje hospodaření tyto hodnoty pochopitelně neobsahují, a proto je na 
výkazech vývoj hospodaření střediska a plánu 2011 patrný pokles výnosů a nákladů (hodnoty jsou 
jiné, ale HV stejný).  

PS Podolí (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 
Z předloženého přehledu ekonomických výsledků vyplývá, že toto středisko do roku 2009 vykazovalo 
kladný hospodářský výsledek i se započítáním kompletních odpisů. Rok 2010 znamenal propad 



 

výsledku hospodaření do ztráty. Největší vliv na ekonomické výsledky v oblasti nákladů mají vstupní 
media (elektřina, voda, plyn-zejména u ceny plynu došlo k navýšení o 38%, u ceny el. energie o 
18%.). Další negativní finanční vliv jsou výdaje spojené s pronájmem pozemků od České televize. 
Tato skutečnost se bude dotýkat roku 2010 a roku 2011, a to v souladu s uzavřeným smluvním 
vztahem. Rozpočty těchto let budou zatíženy částkou cca 1 mil. Kč ročně. Vzhledem 
k předpokládanému nárůstu rozpočtu na straně výdajů, doporučuje se přehodnotit oblast příjmů tak, 
že pro rok 2011 bude zpracována ekonomická kalkulace pro vstupné veřejnosti a pro stanovení ceny 
pro sportovce, kteří využívají bazény (od roku 2002 cenová hladina pro sportovce nebyla upravována, 
což bylo v ostatních sportovních střediscích provedeno již v minulosti). Cílem je navýšení tržeb 
střediska, dotované ceny sportovnímu prostředí bude nutno valorizovat. 
Stávající stav:  z komerčního vstupného do rozpočtu plyne cca 40 mil. ročně, ze sportovního prostředí 
2,8 mil. Kč a vztah využití areálu je 70% sportovci, 30% návštěvníci – klientela.  
Stávající platný ceník  je následující (cena pronájmu bazénu dráha/hodina bez DPH): 
Školy a oddíly neorganizované v ČSTV:                         525,- Kč 
Reprezentace, Sportovní třídy a talentovaná mládež                                       84,- Kč 
Plavecké oddíly bez bazénu:              158,- Kč 
Plavecké oddíly s bazénem:              252,- Kč 
Neplavecké oddíly:               368,- Kč 
Podniky, firmy:                 750,- Kč 
K výsledk ům hospoda ření roku 2010: 
Rozhodující položky nákladů jsou energie, jejichž spotřeba byla negativně ovlivněna chladnějším 
počasím    v srpnu a září, kdy venkovní bazény bylo nutno dotápět. Náklady byly rovněž ovlivněny 
nárůstem objemu oprav, a to jednak kuchyňských prostor (požadavek hygienika) a dále řešení 
kritických stavů ve vytápění      a vzduchotechnickém zařízení. Na straně výnosů jsou nižší tržby ze 
vstupného veřejnosti, a to oproti plánu   o 3 mil. Kč. 
 

Vývoje HV za roky 2006-2010 ukazuje následující tab ulka a graf: 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

57 044 619 55 342 336 57 906 446 58 199 913 77 157 230

37 712 547 35 321 161 41 946 811 66 457 376 56 263 950

19 332 072 20 021 174 15 959 635 -8 257 463 20 893 280
15 332 760 15 291 429 14 743 885 15 101 901 15 818 083

3 999 312 4 729 745 1 215 750 -23 359 364 5 075 197

6 481 687 6 621 466 7 312 380 6 983 513 7 062 938

5 779 773 6 433 097 8 005 188 37 019 447 3 657 649

880 631 1 037 855 1 667 741 4 876 532 2 273 082

2 416 767 3 503 521 240 817 1 800 038 -603 173 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

43 929 31 071 18 214 5 357 0

189 254 023 199 528 977 205 998 086 200 443 707 194 376 861

0 0 0 0 0

189 297 952 199 560 049 206 016 301 200 449 064 194 376 861

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření 2 416 767 3 503 521 240 817 1 800 038 -603 173 

19 332 072 20 021 174 15 959 635 -8 257 463 20 893 280

3 999 312 4 729 745 1 215 750 -23 359 364 5 075 197

1,3% 1,8% 0,1% 0,9% -0,3%

26,9% 27,6% 25,5% 25,9% 20,5%

Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

Investovaný majetek za st ředisko

Výkonová spotřeba

Tržby

Investovaný majetek celkem
Drobný majetek

Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Výsledek hospoda ření p řed daní
Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Manažerské zhodnocení hospoda ření st řediska

Manažerská výsledovka za st ředisko

Ukazatele hospoda ření za st ředisko

Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

Rentabilita investovaného majetku

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Přidaná hodnota

 
 

ZTRÁTA STŘEDISKA V ROCE 2010 ČINILA 603.173,- (na celé K č). 
 
 



 

Vývoj přidané hodnoty a výsledku hospodaření

-30 000 000 

-25 000 000 

-20 000 000 

-15 000 000 

-10 000 000 

-5 000 000 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření Přidaná hodnota Přidaná hodnota po osobních nákladech

 
 
Výsledky uvedené v tabulce ČSTV – Plavecký stadion Podolí  
V této výsledovce jsou uvedeny náklady a výnosy spojené s přefakturací vstupních medií ve vztahu 
k Domu služeb ČSTV s.r.o. Důvodem této přefakturace je, že ČSTV má licence na výrobu el. energie, 
která je nepřevoditelná. Tato účetní transakce neovlivňuje hospodaření sportovního centra, nákladově 
dochází pouze k zatížení Domu služeb ČSTV s.r.o.  
Propad přidané hodnoty je způsoben změnou účetní metodiky v roce 2009, kdy byly spotřeby vody, 
elektřiny a ostatních médií účtovány při přefakturaci na Dům služeb, s.r.o. pomocí účtů 549/649, což 
bylo nevyhovující, a proto bylo v roce 2010 přistoupeno k účtování do spotřeby. Výkyv mezi lety 
2009/2010 je způsoben touto změnou.  
Podstatným ukazatelem je tedy zisk, který v roce 2009 činil 1.800.038,- Kč, zatímco v roce 2010 byla 
dosažena ZTRÁTA ve výši 603.173 Kč. Ostatní ukazatele 2009/2010 jsou zkreslené shora uvedenou 
účetní operací. 

Vývoj rentability investovaného majetku a mzdové náročnosti

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Rentabilita investovaného majetku Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

 
 
Rozpo čet roku 2011 
Za účelem dosažení lepších hospodářských výsledků v roce 2011 bude přehodnocena oblast příjmů             
a zpracována ekonomická kalkulace pro vstupné a pro stanovení ceny pro sportovce, bude změněna 
cenová a marketingová politika jak ve vztahu, k veřejnosti tak ve vztahu ke sportovnímu prostředí, 
bude přehodnocen systém obsazování drah s větším důrazem na to, aby v hodinách exponovaných 
veřejností byl bazén veřejnosti opravdu k dispozici, nebude rozšiřována stávající kapacita 
stravovacího zařízení a kavárny a volné prostory budou pronajaty  zájemcům. Cílem shora uvedených 
opatření je zvýšit rentabilitu střediska a dosáhnout v roce 2011 kladného hospodářského výsledku. 
 
Podrobný rozpočet PS Podolí na rok 2011 je uveden v tabulce na další straně.  

 



 

ČSTV - Vývoj hospoda ření st řediska Podolí, Plán roku 2011 
Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 2 909 059,43 3 682 331,74 359 429,42 75 2 89,14 18 500,00
502xxx Spot řeba energie 13 699 556,43 17 070 601,81 16 817 700,77 1 7 299 234,99 17 539 000,00
504xxx Prodané zboží  4 523 491,06 4 494 216,81 0,00 0, 00 0,00
511xxx Opravy a udržování 2 498 077,10 4 296 162,82 57 271,00 22 367,89 0,00
512xxx Cestovné  11 464,75 286,70 0,00 0,00 0,00
513xxx Náklady na reprezentaci 16 400,23 18 145,56 0,00 0,00 0,00
518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 178 961,00 -4 395 406,83 0,00
518xxx Služby 11 663 112,11 12 385 065,52 4 746 649,21 948 962,21 3 216 000,00
521xxx Mzdové náklady 11 339 771,00 10 924 592,00 1 278  984,00 1 461 771,00 1 201 700,00
523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524xxx Zákonné sociální pojišt ění 3 905 013,00 3 756 072,65 375 900,50 481 718,50 375 100,00
525xxx Ostatní sociální pojišt ění 42 925,28 63 220,00 200,00 0,00 0,00
527xxx Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 3 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00
531xxx Daň silni ční  1 872,00 2 385,00 2 700,00 2 700,00 0,00
532xxx Ostatní dan ě                  160 292,00 160 292,00 160 292,00 162 518,00 160 292,00
538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 2 900,00 7 633,00 5 068,0 0 14,00 0,00
541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 2 851,13 0,00 0,00 0,00 0,00
542xxx Ostatní pokuty a penále 830,50 1 900,00 1 000,00 0,00 0,00
543xxx Odpisy nedob. pohledávek 0,00 0,00 23 332,00 119 210,80 0,00
544xxx P řipsané úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
545xxx Kurzové ztráty                                          134,40 0,00 0,00 0,00 0,00
546xxx Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
548xxx Manka a škody                                      24 716,78 64 450,78 0,00 0,00 0,00
549xxx Jiné ostatní náklady 843 008,49 1 429 830,68 4 2 95 882,19 1 764 999,02 881 214,00
551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 6 621 466,42 7 3 12 380,05 6 983 513,28 7 062 937,64 7 116 171,00
552xxx Zůstatková cena majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 -36 668,07 0,00 0,00
559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
582xxx Členské p říspěvky                                  1 250,00 1 250, 00 0,00 0,00 0,00
591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 58 27 1 912,11 65 670 817,12 35 071 254,30 29 401 723,19 30 507 977,00

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602xxx Tržby z prodeje služeb             -48 867 56 8,42 -50 827 606,38 -826 595,16 -21 337 085,13 -21 602 000,00
604xxx Tržby za zboží -6 474 767,10 -7 078 839,63 0,00 0 ,00 0,00
641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     -596 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00
644xxx Úroky -3 384,63 -1 465,41 -291,37 -46,75 0,00
645xxx Kurzové zisky                                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 -6 979 325,85 0,00 -6 840 784,08
649xxx Ostatní provozní výnosy                 -4 83 3 559,73 -6 553 722,94 -34 808 943,62 -6 403 897,96 -12 548 784,08
652xxx Tržby z prodeje dnm                       0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
654xxx Tržba z prodeje materiálu                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
682xxx P řijaté p říspěvky                       0,00 -1 450 000,00 -1 235 4 62,00 -1 057 520,00 -1 000 000,00
691xxx Dotace stát -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -61 7 75 432,88 -65 911 634,36 -36 871 292,15 -28 798 549,84 -35 150 784,08

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) -3 503 520,77 -240 817,24 - 1 800 037,85 603 173,35 -4 642 807,08  
 
Plánovaný HV st řediska 2011:  ZISK ve výši 4 642 807,08 K č 

 
 

K hodnotám nákladů, výnosů a HV v rámci ANALÝZY (viz. shora uvedená manažerská zhodnocení 
středisek – tabulky+grafy) byly v letech 2009 + 2010 přičteny hodnoty nákladů, výnosů a HV Domu 
služeb, s.r.o., tak, aby výsledky byly srovnatelné s předchozími lety, kdy si činnosti zajišťovalo ČSTV 
samostatně. Tabulky vývoje hospodaření tyto hodnoty pochopitelně neobsahují, a proto je na 
výkazech vývoj hospodaření střediska a plánu 2011 patrný pokles výnosů a nákladů (hodnoty jsou 
jiné, ale HV stejný).  
 



 

LA Zadov (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 
 

Lyžařský areál Zadov provozuje následující zařízení: 
- sjezdovou dráhu Kobyla 
- sjezdovou dráhu Churáňov a Nové Hutě  
- běžecký stadion včetně ubytovacích kapacit (Chata Churáňov) 
- Sporthotel Olympia (od 1.2.2011 v pronájmu)  

  

Sjezdová dráha Kobyla, Churá ňov a Nové Hut ě 
LA Zadov provozuje na Kobyle od r. 2007 čtyřsedačkovou lanovku s přepravní kapacitou 4.500 
os./hod. Sjezdovky v celkové délce 4.000 m jsou z 50% uměle zasněžované. Téměř celý areál Kobyla 
je osvětlen pro provoz večerního lyžování. K dispozici je snowpark s big air skokem a 
snowboardcrosovou dráhou. LA Zadov v oblasti Zadov-Churáňov udržuje turistické a závodní trasy v 
celkové délce kolem 50 km,                    s návazností na upravované trasy po celé Šumavě. Mimo 
těchto sportovních zařízení provozuje LA Zadov čističku odpadních vod. 
V roce 2006 byla započata výstavba čtyřsedačkové lanové dráhy, finanční prostředky na tuto investici 
se skládaly z přidělené dotace a vlastních prostředků, které byly zajištěny úvěrem. Splácení úvěru se  
odráží      i v hospodaření střediska, a to v oblasti úroků a vysokými odpisy majetku. K dalšímu 
ekonomickému zatížení přispěl orkán Kirill, kdy bylo nutné v r. 2007 provést technické revize celé 
nové lanovky. Ani v dalších letech, tj. 2008 až 2009 se nedařilo dosáhnout kladných výsledků 
hospodaření. K záporným číslům pak v nemalé míře přispíval nerentabilní provoz Hotelu Olympia. 
Toto sledované období bylo poznamenáno i nepříznivými klimatickými podmínkami v zimních 
obdobích. V říjnu 2009 došlo k výměně ředitele LA a v závěru roku došlo k mnoha úsporným 
opatřením (např. snížení mzdových nákladů oproti r.2008 o 1.mil. Kč) 
V zefektivňování provozu bylo pokračováno v r. 2010. Ztráta roku 2009 byla snížena oproti r. 2008 
z 6.mil Kč na 935.tis. Kč. V roce 2010 pak poprvé po třech letech bylo dosaženo kladného HV 346 
tis.Kč, a to i za skutečnosti, kdy tržby proti r. 2009 byly z důvodu ekonomické krize, menší.  
 
Vývoje HV za roky 2006-2010 ukazuje následující tab ulka a graf: 
 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

27 962 160 24 326 113 31 291 283 33 678 870 32 533 936

13 211 053 14 851 796 14 739 648 15 489 332 15 161 814

14 751 107 9 474 317 16 551 636 18 189 538 17 372 121
9 370 363 12 052 579 13 130 563 11 665 472 10 605 439

5 380 744 -2 578 261 3 421 073 6 524 066 6 766 683

3 272 479 3 210 930 4 503 425 4 732 746 4 759 188

1 352 815 1 533 560 604 260 463 310 811 260

1 010 389 4 261 346 5 751 535 3 189 970 2 472 323

2 450 691 -8 516 978 -6 229 627 -935 340 346 432

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

0 0 0 0 0

69 259 609 92 185 524 88 864 182 84 462 300 81 569 194

69 259 609 92 185 524 88 864 182 84 462 300 81 569 194

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření 2 450 691 -8 516 978 -6 229 627 -935 340 346 432

14 751 107 9 474 317 16 551 636 18 189 538 17 372 121

5 380 744 -2 578 261 3 421 073 6 524 066 6 766 683

3,5% -9,2% -7,0% -1,1% 0,4%

33,5% 49,5% 42,0% 34,6% 32,6%

Ukazatele hospoda ření za st ředisko

Manažerské zhodnocení hospoda ření st řediska

Manažerská výsledovka za st ředisko

Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

Rentabilita investovaného majetku

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Přidaná hodnota

Investovaný majetek celkem
Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Výsledek hospoda ření p řed daní
Ostatní náklady

Investovaný majetek za st ředisko

Výkonová spotřeba

Tržby

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech
Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

 
 
 



 

Vývoj přidané hodnoty a výsledku hospodaření

-10 000 000 

-5 000 000 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření Přidaná hodnota Přidaná hodnota po osobních nákladech

 
 
 

Vývoj rentability investovaného majetku a mzdové náročnosti

-20,0%

-10,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Rentabilita investovaného majetku Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

 
 
Rozpo čet 2011 
 
Rozpočet na r. 2011 je sestaven velmi úsporně a předpokládá dosažení kladného hospodářského 
výsledku. Bohužel už počátek letošního roku 2011 je poznamenán propadem návštěvnosti až o 36%.   
 
I přes nepříznivé okolnosti (viz. propad tržeb shora uvedený), budou i nadále důsledně dodržována 
opatření z roku 2010, kdy výkonný výbor rozhodl o následujícím : 
 

- pronájmu ztrátové půjčovny a lyžařské školy nájemci od 15.1.2011 
- pronájmu ztrátového hotelu Olympia nájemci od 1.2.2011 
- jednáním s obcí o směně/dlouhodobém pronájmu pozemků pod sjezdovkou Kobyla za 

majetek ve vlastnictví ČSTV 
- pronájmu chaty Churáňov popř. její směna za pozemky obce pod sjezdovkou Kobyla 

 
Tato opatření povedou v roce 2011 k úsporám (vyšším příjmům) ve výši cca 1,5 mil. Kč. Propad 
návštěvnosti díky konkurenci (Monínec, Lipno) je již zakalkulován v plánu. 
 



 

Podrobný rozpočet LA Zadov na rok 2011 je uveden v následující tabulce.  

ČSTV - Vývoj hospoda ření st řediska Zadov, Plán roku 2011 
 

Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 5 140 816,01 4 671 271,51 4 613 213,42 4 623 830,75 2 584 200,00
502xxx Spot řeba energie 1 791 970,60 2 118 987,94 2 580 202,13 2 77 4 443,86 2 050 000,00
504xxx Prodané zboží  646 920,85 1 117 713,47 1 019 675 ,50 779 216,55 500 000,00
511xxx Opravy a udržování 2 409 954,16 1 777 727,06 2 21 5 299,80 2 146 032,91 1 265 000,00
512xxx Cestovné  39 577,60 43 751,10 21 363,00 20 452,26 23 000,00
513xxx Náklady na reprezentaci 21 504,89 17 972,04 6 85 7,64 5 979,95 10 000,00
518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518xxx Služby 4 801 051,72 4 992 224,60 5 032 720,80 4 811 858,07 4 716 000,00
521xxx Mzdové náklady 9 073 357,00 9 866 626,00 8 888 2 79,00 8 077 278,00 7 650 000,00
523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524xxx Zákonné sociální pojišt ění 2 920 720,00 3 237 505,00 2 741 963,50 2 490 574,50 2 440 800,00
525xxx Ostatní sociální pojišt ění 36 150,00 20 940,00 18 040,00 17 640,00 15 000,00
527xxx Zákonné sociální náklady 12 451,50 5 491,50 17 1 89,00 19 946,00 17 200,00
528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 9 900,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
531xxx Daň silni ční  9 775,00 10 625,00 4 850,00 5 700,00 0,00
532xxx Ostatní dan ě                  47 932,00 50 082,00 50 088,00 59 079,00 75 000,00
538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 49 218,00 205 019,00 219 270,00 271 813,53 210 000,00
541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 0,00 11 889,60 0,00 0,0 0 0,00
542xxx Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
543xxx Odpisy nedob. pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
544xxx P řipsané úroky 3 275 472,83 2 349 593,91 1 719 202,81 1 0 49 686,87 900 000,00
545xxx Kurzové ztráty                                          5 588,59 3 440,42 811,80 0,00 0,00
546xxx Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
548xxx Manka a škody                                      16 491,37 44 724,37 22 244,66 3 951,07 0,00
549xxx Jiné ostatní náklady 856 868,37 1 068 999,36 1 1 73 502,49 1 082 092,46 789 000,00
551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 3 210 930,42 4 5 03 425,24 4 732 746,24 4 759 188,02 4 767 641,86
552xxx Zůstatková cena majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 2 007 161,20 0,00 0,00 0,00
581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
582xxx Členské p říspěvky                                  0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00
591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 34 37 6 650,91 38 125 170,32 35 077 519,79 32 998 763,80 28 012 841,86

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602xxx Tržby z prodeje služeb             -23 109 376, 60 -29 647 947,82 -32 095 363,56 -31 229 533,61 -26 614 000,00
604xxx Tržby za zboží -1 216 736,45 -1 643 335,57 -1 583 5 06,71 -1 304 401,97 -1 010 000,00
641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       -174 9 16,79 0,00 0,00 0,00 0,00
642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     0,00 - 176 344,00 -2 500,00 -256 349,00 0,00
644xxx Úroky -1 337,01 -780,75 -1 228,93 -242,82 0,00
645xxx Kurzové zisky                                    -761,37 -4 888,18 -10 884,78 -13 096,41 0,00
649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649xxx Ostatní provozní výnosy                 -1 356  020,55 -422 247,09 -448 695,99 -541 571,80 -537 666,64
652xxx Tržby z prodeje dnm                       0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
654xxx Tržba z prodeje materiálu                     - 523,80 0,00 0,00 0,00 0,00
655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
682xxx P řijaté p říspěvky                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
691xxx Dotace stát 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -25 8 59 672,57 -31 895 543,41 -34 142 179,97 -33 345 195,61 -28 161 666,64

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) 8 516 978,34 6 229 626,91 9 35 339,82 -346 431,81 -148 824,78  
 

 
Plánovaný HV st řediska 2011:  ZISK ve výši 148 824,78 K č 
 
 
 
 



 

SA Strahov (tabulky VH a grafy ukazatel ů za 5 let), Rozpo čet 2011 
 
Sportovní areál Strahov  
Středisko zahrnuje činnost realizovanou Českým svazem tělesné výchovy, kde se jedná o energetické 
hospodářství (ČSTV je vlastníkem nepřenositelných licencí na výrobu a rozvod tepla). Dále jsou zde 
zahrnuty i činnosti, které zajišťuje Dům služeb ČSTV, s.r.o. jako správcovská společnost (do r. 2008 
činnosti vykonávalo ČSTV ve vlastní činnosti). Jedná se o činnosti, které představují správu 
sportovišť, včetně bazénu a dále správu nebytových kapacit. 
 

Energetika 
Z ekonomického hlediska nejvíce zatěžuje rozpočet na straně výdajů položka vstupních medií, plyn, 
voda     a elektro. Sportovní areál Strahov zajišťuje provoz kotelny, včetně předávacích stanic v areálu 
a související rozvody a v oblasti elektro 3 trafostanice a navazující rozvodny NN. Rozvody vody a 
kanalizace v rámci areálu jsou rovněž provozovány ČSTV. 
 

Oblast nákladů vstupních medií za období 2006  až 2010 jsou uvedeny v následující tabulce ( v Kč ): 

2006 2007 2008 2009 2010 
33.066.280,-  30.173.991,-  28.057.335,-   25.008.399,- 23.906.034,-  

 

Tato tabulka zahrnuje pouze vstupní media, jedná se o vstupní fakturační hodnoty od dodavatelů 
těchto medií. Z předložených výsledků je zřejmé, že v této oblasti byla přijata  ekonomicky i technicky 
úsporná  opatření, byť docházelo k poměrně velkému cenovému nárůstu jednotkových cen 
jednotlivých vstupních medií. V uplynulém období se podařilo zefektivnit provoz zařízení Strahov. 
Oblast energetiky byla v roce 2010 předmětem kontroly Státní energetické inspekce, kdy předmětem 
kontroly byly cenové kalkulace          a odběratelské smlouvy. Kontrola byla bez závad. 
 

Sportovišt ě 
Samostatnou oblast ve sportovním areálu Strahov tvoří sportoviště, která jsou využívána jednak pro 
sportovní podniky a tréninkové jednotky, ale také pro komerční účely. Tuto oblast je nutné pro další 
období více marketingově zvýraznit a zvýšit využitelnost těchto sportovišť.  
 

Sportovní areál disponuje t ěmito sportovními za řízeními: 
� 25m bazén Strahov 
� přetlaková hala, včetně šatnového objektu 
� Malý travnatý stadion 
� Stadion Evžena Rošického  - vyhřívaný trávník, atletická dráha včetně sektorů a 

regeneračního zázemí 
� Stadion Přátelství se šatnovým objektem a možností využití regeneračního zázemí 

 
Provoz a správa nebytových prostor 
Další samostatnou oblastí je správa a provoz nebytových prostor v rámci areálu Strahov. Spravované           
a provozované objekty jsou zpravidla v nevyhovujícím technickém stavu, a to zejména v oblasti 
tepelných ztrát. V současné době je výše nájemného stanovena tak, že neumožňuje potřebnou 
údržbu těchto objektů. Cena za služby spojené s využíváním najatých prostor je vysoká, a to právě 
z důvodu mimořádně vysoké energetické náročnosti provozovaných budov. 
 

Stravování 
Doprovodné služby v rámci areálu zahrnují  i oblast stravování. Vzhledem k průkazné  
neekonomičnosti        a v rámci úsporných opatření bylo rozhodnuto, že stravovací úsek a související 
provozovny nebude ČSTV provozovat. 
 

Hotel Coubertin 
Objekt hotelu v současné době slouží pro ubytování sportovců v rámci Vysokoškolského sportovního 
centra při MŠMT ČR. Z hlediska výsledku hospodaření se jedná o ekonomicky kladný výsledek. I zde 
je nutné konstatovat, že se zde provádí pouze běžná údržba (do hotelu není investováno). Aby  se 
hotel mohl zařadit do standardní hotelové kategorie, bylo by nutné objekt rekonstruovat. 
 

Závěrem k provozu Sportovního areálu Strahov a v návaznosti na níže uvedené ekonomické přehledy          
a grafy je zřejmé, že i přes to, jaký typ majetku je v rámci areálu Strahov obhospodařován (jedná se 
většinou o majetek nikoli obchodního, ale sportovního či nevýdělečného typu), existuje tendence 
hospodářského výsledku k růstu. 
 



 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

60 971 324 51 338 705 46 140 638 74 791 218 75 970 023

69 422 366 65 968 240 47 411 755 78 062 713 69 192 599

-8 451 042 -14 629 534 -1 271 117 -3 271 494 6 777 424

7 948 146 8 473 338 8 709 107 13 484 865 13 669 006

-16 399 188 -23 102 872 -9 980 224 -16 756 359 -6 891 582 

16 373 090 15 945 322 15 248 533 13 539 058 13 030 758

9 611 503 19 266 189 9 039 886 20 725 438 17 482 534

2 653 287 2 505 675 2 433 874 11 913 642 5 623 436

-25 814 062 -22 287 680 -18 622 745 -21 483 621 -8 063 242 

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

0 0 0 0 0

334 027 793 319 034 340 303 561 911 292 172 074 289 367 994

334 027 793 319 034 340 303 561 911 292 172 074 289 367 994

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření -25 814 062 -22 287 680 -18 622 745 -21 483 621 -8 063 242 

-8 451 042 -14 629 534 -1 271 117 -3 271 494 6 777 424

-16 399 188 -23 102 872 -9 980 224 -16 756 359 -6 891 582 

-7,7% -7,0% -6,1% -7,4% -2,8%

13,0% 16,5% 18,9% 18,0% 18,0%

Ukazatele hospodaření za středisko

Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

Rentabilita investovaného majetku

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Přidaná hodnota

Manažerské zhodnocení hospodaření střediska

Manažerská výsledovka za středisko

Výkonová spotřeba

Tržby

Investovaný majetek celkem

Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Výsledek hospodaření před daní

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Přidaná hodnota po osobních nákladech

Odpisy dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Přidaná hodnota

Investovaný majetek za středisko

 
 

Vývoj přidané hodnoty a výsledku hospodaření

-30 000 000 

-25 000 000 

-20 000 000 

-15 000 000 

-10 000 000 

-5 000 000 

0

5 000 000

10 000 000

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Výsledek hospodaření Přidaná hodnota Přidaná hodnota po osobních nákladech
 

Vývoj rentability investovaného majetku a mzdové náročnosti

-10,0%

-5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Rentabilita investovaného majetku Mzdová náročnost (podíl mezd na tržbách)

 
 



 

ČSTV-Vývoj hospoda ření st řediska SA Strahov, Plán roku 2011 
 

Účet Popis 2007 2008 2009 2010 plán 2011

501xxx Spot řeba materiálu 1 349 830,62 1 446 166,73 307 497,98 216 606,55 242 700,00
502xxx Spot řeba energie 30 173 991,73 28 057 355,04 25 008 399,63 2 3 906 034,84 22 620 000,00
504xxx Prodané zboží  0,00 0,00 173 108,06 0,00 0,00
511xxx Opravy a udržování 18 489 711,62 5 225 596,83 2 725 257,74 259 736,06 395 000,00
512xxx Cestovné  3 388,00 612,50 0,00 0,00 0,00
513xxx Náklady na reprezentaci 16 957,91 13 094,99 2 13 9,70 0,00 0,00
518043 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 5 910 521,22 4 743 546,96 5 700 000,00
518xxx Služby 15 934 359,84 12 668 930,09 12 087 249,46 8 011 627,21 8 559 243,00
521xxx Mzdové náklady 6 283 323,00 6 425 107,00 2 453 4 93,00 2 159 511,00 2 400 000,00
523xxx Odm ěny členům orgán ů spole čnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524xxx Zákonné sociální pojišt ění 2 178 215,00 2 237 676,35 813 364,00 754 067,00 798 400,00
525xxx Ostatní sociální pojišt ění 11 800,00 46 323,52 0,00 0,00 0,00
527xxx Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 49 036,99 32 000,00
528xxx Sociální náklady nad rámec zákona 0,00 0,00 18 4 68,00 0,00 0,00
531xxx Daň silni ční  75,00 6 050,00 6 000,00 4 500,00 0,00
532xxx Ostatní dan ě                  19 895,00 9 955,00 129 964,00 245 562,00 249 962,00
538xxx Ostatní dan ě a poplatky                 3 370,07 153 046,50 14 86 0,00 23 542,00 27 000,00
541xxx Zůstatková cena prodaného majetku 594,77 52 868,02 2 690 ,00 0,00 0,00
542xxx Ostatní pokuty a penále 238,00 0,00 3 000,00 3 61 4,00 0,00
543xxx Odpisy nedob. pohledávek 96 344,00 60 000,00 5 6 62,00 0,00 0,00
544xxx P řipsané úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
545xxx Kurzové ztráty                                          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
546xxx Dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
548xxx Manka a škody                                      0,00 249 779,00 5 000,00 0,00 0,00
549xxx Jiné ostatní náklady 2 385 158,88 1 902 175,16 2  091 834,99 1 830 319,08 1 620 000,00
551xxx Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 15 945 321,50 15  248 533,44 13 539 057,68 13 030 757,88 13 082 730,54
552xxx Zůstatková cena majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
553xxx Prodané cenné papíry                    0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
554xxx Prodaný materiál                                       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
559xxx Tvorba opravných položek-da ňových       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
581xxx Poskytnuté dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
582xxx Členské p říspěvky                                  0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00
591xxx Daň z příjmu právnických osob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx NÁKLADY                                 92 89 2 574,94 73 803 270,17 59 387 046,24 50 496 414,61 50 028 535,54

601xxx Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 -62 250,00 -81  750,00 0,00
602xxx Tržby z prodeje služeb             -51 338 70 5,36 -46 140 638,21 -35 193 591,62 -35 177 322,63 -30 692 000,00
604xxx Tržby za zboží 0,00 0,00 -173 108,06 0,00 0,00
641xxx Smluvní pokuty a úroky z prodlení       -57 4 65,37 -35 028,40 -33 613,45 0,00 0,00
642xxx Ostatní pokuty a penále,úhrady škod     0,00 - 570 056,00 0,00 0,00 0,00
644xxx Úroky -962,87 -1 236,01 -165,31 -182,72 0,00
645xxx Kurzové zisky                                    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649006 Zúčtování Dům služeb                    0,00 0,00 0,00 0,00
649xxx Ostatní provozní výnosy                 -18 4 69 449,36 -7 550 466,67 -7 181 419,53 -6 548 694,20 -6 178 083,10
652xxx Tržby z prodeje dnm                       -76  000,00 -383 098,91 -1 500,00 -22 305,00 0,00
653xxx Tržby z prodeje cenních pap. a pod. 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
654xxx Tržba z prodeje materiálu                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
655xxx P řijaté úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
657xxx Dividendy                                             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
659xxx Zrušení opr. pol. k pohled.- da ňové -262 311,19 0,00 0,00 0,00 0,00
681xxx Dotace - vlastní zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
682xxx P řijaté p říspěvky                       -400 000,00 -500 000,00 -64 0 000,00 -550 000,00 -500 000,00
691xxx Dotace stát 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xxxxxx VÝNOSY                                  -70 6 04 894,15 -55 180 524,20 -43 285 647,97 -42 380 254,55 -37 370 083,10

xxxxxx ZTRÁTA (+), ZISK (-) 22 287 680,79 18 622 745,9 7 16 101 398,27 8 116 160,06 12 658 452,44  
 
Plánovaný HV st řediska 2011:  ZTRÁTA ve výši 12 658 452,44 K č 
 

K hodnotám nákladů, výnosů a HV v rámci ANALÝZY (viz. shora uvedená manažerská zhodnocení 
středisek – tabulky+grafy) byly v letech 2009 + 2010 přičteny hodnoty nákladů, výnosů a HV Domu 
služeb, s.r.o., tak, aby výsledky byly srovnatelné s předchozími lety, kdy si činnosti zajišťovalo ČSTV 
samostatně. Tabulky vývoje hospodaření tyto hodnoty pochopitelně neobsahují, a proto je na 
výkazech vývoj hospodaření střediska a plánu 2011 patrný pokles výnosů a nákladů (hodnoty jsou 
jiné, ale HV stejný).  



 

III. Závěr k hospoda ření v hospodá řské činnosti ČSTV 
Níže uvedená tabulka sumarizuje výsledky hospodářské činnosti: 
Pol. Popis položky Částka Stru čný komentá ř

a.
ZTRÁTA Hospodářské činnosti ČSTV v roce 
2010

-24 537 173,08

Částka, která odpovídá výkazu zisků a ztrát 
ČSTV v hospodářské činnosti - viz. příloha č. 7 
(tam jsou dle zákona údaje v tis. Kč)

b. Odpisy majetku mimo odpisů dotačních
18 155 098,13

Suma odpisů (mimo odpisů majetku z dotací, 
neboť tyto odpisy jsou kompenzovány výnosy z 
odpisů)

c. Ztráta hospodářské činnosti po odpisech
-6 382 074,95

Ztráta z hospodářské činnosti po odečtení 
nedotačních odpisů  

 
 

Ze shora uvedeného vyplývá, že ztráta Hospodářské činnosti v roce 2010 činila 24.537.173,08 Kč. Po 
odečtení odpisů pak čistá ztráta hospodářské činnosti činí 6.382.074,95 Kč. K tomu je ještě nutno 
poznamenat, že Dotace na provoz a údržbu sportovních center není do hospodářské činnosti 
účtována, ale je účtována v činnosti hlavní. 
 
  

Jednotlivá střediska se na tvorbě Hospodářského výsledku roku 2010 podílela takto: 

 Středisko Náklady Výnosy Hospodá řský výsledek 

Režijní střediska 13 370 333,51 5 596 146,73 -7 774 186,78 

SA Strahov 50 496 414,61 42 380 254,55 -8 116 160,06 

SC Nymburk 8 422 466,10 5 557 498,04 -2 864 968,06 

SC Brandýs 5 973 548,08 448 431,44 -5 525 116,64 

PS Podolí 29 401 723,19 28 798 549,84 -603 173,35 

LA Zadov 32 998 763,80 33 345 195,61 346 431,81 

Celkem 140 663 249,29  116 126 076,21 -24 537 173,08 
 

Informace o restrukturalizaci hospodá řské činnosti ČSTV k 1. březnu 2011  
 

Výkonný výbor ČSTV se seznámil a opakovaně projednával výsledky hospodaření jak sportovních 
center ČSTV až do úrovně vybraných nákladových středisek hospodářské činnosti, tak obchodních 
společností s majetkovou účastí ČSTV a přijal závěry, které se postupně realizují a řada z nich již byla 
naplněna (viz. tabulka níže). 
Vzhledem k podhodnocené personální kapacitě aparátu ČSTV, která má ve své kompetenci  kontrolní 
činnost a správu svěřeného majetku, nebyla ve sledovaném období provedena komplexní 
restrukturalizace hospodářské činnosti, ale byla vytipována střediska ČSTV, která nevytváří přidanou 
hodnotu, ale naopak jejich činnost je dotována z rozpočtu ČSTV. Stejný postup byl zvolen při správě 
obchodních podílů v obchodních společnostech, pouze s tím rozdílem, že ukazatelem je zvýšení 
dividendové rentability.  
Příprava restrukturalizace byla zahájena ještě v 1.pololetí 2010, ale realizace byla započata až ve 
2.pololetí 2010. Podnětem neodkladné realizace, bylo zadání VV ČSTV o zpracování „Návrhu 
rozpočtu ČSTV pro rok 2011“ bez použití výtěžku Sazka. Tento předpoklad zásadně ovlivnil práce na 
tvorbě rozpočtu a bez výnosů z dividend obchodních společností ze zisků roku 2010 a výnosů 
z mimořádných dividend z nerozdělených zisků minulých období vyplacených v roce 2011, není 
možné z vlastních zdrojů zajistit krytí společných výdajů ČSTV a vlastního rozpočtu ČSTV. Pokud 
mimo shora uvedených předpokladů ředitelé sportovních center zajistí splnění plánovaných rozpočtů 
pro rok 2011, tak je možné konstatovat, že vytčený cíl bude splněn. 
 
Pro období od VH ČSTV 2010 do VH ČSTV 2011 byl stanoven následující plán: 
• Minimalizace náklad ů 

1. Restrukturalizace provozovny Bufet bazén Strahov 
2. Restrukturalizace provozovny Závodní jídelna Strahov 
3. Restrukturalizace provozovny Hotel Olympia Zadov 
4. Restrukturalizace sportovního centra Brandýs nad Labem 
5. Restrukturalizace provozovny Chata Churáňov 
6. Restrukturalizace provozu Lyžařská škola a půjčovna Zadov 
7. Restrukturalizace provozu Vrátenská služba Strahov 

• Maximalizace výnos ů 
1. Správa akciových podílů SA Harrachov 
2. Správa akciových podílů Skiareál Špindlerův Mlýn 



 

3. Správa akciových podílů Ski Pec 
 
• Majetkoprávní vztahy 

1. Komplexní majetková směna v areálu Zadov s obcí Stachy 
2. Změna stanov obchodních společností 
3. Určení vlastnictví Chata Churáňov a Lanová dráha Zadov 
4. Určení vlastnictví části pozemků SC Podolí 

 

Provozy, jež byly v rámci rozhodnutí VV ČSTV vyřešeny:  
 

Problematika  Popis  

Bufet bazén 
Strahov 

Provoz bufetu bazén v režii Domu služeb ČSTV, s.r.o. byl uzavřen ke dni 
30.11.2010. Se zaměstnanci byl ukončen pracovní poměr dohodou, organizace 
tedy nehradila odstupné. Od 1.1.2011 je bufet pronajat soukromé společnosti za 
cenu 32.000,- Kč/měsíčně. Úhrada energií činí  11.732,- Kč/měsíčně. Roční příjem 
tedy bude činit 524 784,- Kč (namísto původní ztráty z roku 2009 ve výši 1,598 mil. 
Kč). 

Závodní 
jídelna 
Bufet Strahov 

K 31.12.2010 byly uzavřeny oba provozy. Jeden zaměstnanec přešel do provozu 
stravovacího zařízení v PS Podolí. S vedoucím závodní jídelny byla podepsána 
smlouva o provozu jídelny od 1.1.2011.  
V jídelně je zároveň prodáván i sortiment bývalého bufetu Strahov. Náklad na 
stravování na Strahově tedy bude v roce 2011 činit cca 700 tis. Kč jako zákonný 
náklad na stravenky. Předpokládaná úspora by měla činit 1 – 1,3 mil Kč ročně. 

Hotel Olympia 
Zadov 

V souladu s usnesením výkonného výboru byl hotel od 1.2.2011 pronajat za cenu 
600.000/rok (tj. od 1.2.2011 je to 550.000 v roce 2011) plus 100.000,- Kč do fondu 
oprav a údržby hotelu.  
Ztráta hotelu v roce 2010 činila 1.050.516,78 Kč, finanční ztráta po odpisech pak 
689.816,47 Kč. Finanční přínos pro rok 2011 tedy bude činit 1.339.816,47 oproti 
roku 2010. 

Lyžařská 
škola, 
půjčovna  
Zadov 

Okamžitě po jednání Výkonného výboru byla zahájena jednání o případném 
pronájmu lyžařské školy a půjčovny v LA Zadov.  Nabídka nájemce činila 250 tis. 
Kč za sezonu od 26.12.2010-15.3.2011. Na základě nabídky byly obě aktivity 
předány nájemci a předmět pronájmu byl předán dne 15.1.2011 s výší nájmu 
odpovídající poměrné hodnotě nájmu od 15.1.2011. Platné pracovní poměry byly 
bez nároku na odstupné převedeny na nájemce. Poměrná výše nájemného od 
15.1.2011 činí 187,5 tis. Kč. Předpokládaný finanční přínos operace pro rok 2011 
je 187,5 tis. Kč 

 

Provozy, jež jsou dosud v řešení:  
 

Problematika  Popis  

Středisko 
Brandýs nad 
Labem 

Provoz byl ukončen výpověďmi zaměstnancům k 31.12.2010 s tím, že do doby 
trvání zákonné výpovědní lhůty 2 měsíce bude provoz trvat (tj. provoz SC bude 
fyzicky zachován do 28.2.2011). Výpověď byla podána všem zaměstnancům 
s výjimkou jedné účetní a jednoho údržbáře.  
Nabídku na pronájem objektů Brandýs podalo 5 zájemců, z toho 1 odstoupil. 
Aktuální 4 nabídky se pohybují v ceně 600 tis. Kč – 1 mil. Kč/ročně. Pro úplnost 
dodáváme, že SC Brandýs nad Labem měl za rok 2010 ztrátu hospodaření 5,5 mil. 
Kč. 

Chata 
Churáňov - 
Zadov 

V souladu s usnesením výkonného výboru byla chata nabídnuta TJ Stachy na 
dobu do 31.5.2011. Dle vyjádření zástupce TJ Stachy je tato doba příliš krátká       
a k žádné dohodě dosud nedošlo. Navíc obec Stachy nabízí svoje pozemky pod 
sjezdovkou Kobyla výměnou za balík majetku ČSTV tak, aby se vyřešily veškeré 
problémy jednorázově (blíže viz. bod obec Stachy – pozemky, majetkoprávní 
vztahy), kdy součástí návrhu na výměnu pozemků obce Stachy pod sjezdovkou 
Kobyla za majetky ČSTV je i chata Churáňov. Pro úplnost dodáváme, že chata 
Churáňov byla provozována v roce 2010 se ztrátou hospodaření ve výši 332 tis. 
Kč. 

Vrátenská 
služba 

V souladu s usnesením výkonného výboru jsou zvažovány možnosti outsourcingu 
(buď na ŽL, nebo smlouvou s agenturou). Očekává se úspora ve výši cca 200 tis. 
Kč ročně. 

Obec Stachy – 
pozemky, 
majetkoprávní 
vztahy  

Dne 18.2.2010 proběhlo v obci Stachy jednání ustanovených vyjednávacích týmů. 
Za ČSTV byli přítomni p. Krátký, Benda, Poupě, Čertík, za obec Stachy p.p. 
Sáska, Žižka, Ptáček, Horký, Randák. Na jednání se diskutovaly možnosti řešení 
sporných záležitostí (pro úplnost rekapitulujeme): 



 

- Chata Churáňov – existuje dvojí zápis v katastru nemovitostí – vlastník ČSTV + 
obec Stachy, pozemky pod chatou – tři vlastníci (obec Stachy, ČR, AOPK) 

- LD Churáňov - dvojí zápis v katastru nemovitostí – vlastník ČSTV + obec 
Stachy 

- Neuzavřené majetkoprávní vztahy k pozemkům pod Lanovkou a sjezdovkou 
Churáňov 

- Pozemky pod retenční nádrží na zasněžování sjezdovky Kobyla jsou ve 
vlastnictví obce, retenční nádrž není zapsána v katastru nemovitostí do 
vlastnictví ČSTV z důvodu sporu s obcí (jako majitel pozemku nechce dát 
souhlas) 

- Čistička odpadních vod – pozemky pod ní jsou ve vlastnictví obce, čistička 
nezapsána v katastru nemovitostí do vlastnictví ČSTV z důvodu sporu s obcí 
(jako majitel pozemku nechce dát souhlas) 

- Obec vlastní pozemky pod sjezdovkou Kobyla vč. parkovišť – při vyhlášení 
soutěže ČSTV nabízela roční nájem ve výši 946.633,-. 

 
Účastníci schůzky projednali dvě varianty koncepce řešení lokality Zadov: 
1. Společný podnik (návrh ČSTV ze září 2010) 
2. Návrh obce na výměnu pozemků v lokalitě Kobyla (nezpochybnitelné vlastnictví 
obce za níže uvedený nemovitý majetek ve vlastnictví CSTV, a to: 
- technologie jednosedačkové lanové dráhy Zadov — Churáňov (včetně objektů 
horní a dolní stanice) – dvojí zápis v KN, pozemky v nepřehledném stavu 
s minoritou ve vlastnictví ČSTV) 
- pozemky ve vlastnictví ČSTV související s lanovou dráhou Churáňov a přilehlými 
sjezdovkami (jasné vlastnictví ČSTV) 
- Chaty Churáňov – dvojí zápis v KN (ČSTV nebude mít pozemky) 
- ČOV (nezapsáno v LV, ČSTV nemá pozemky) — s návrhem stočného pro 
objekty CSTV ve výši 1,- Kč/m3 pro následujících padesát let, vyjma objektu 
Sporthotelu Olympia  
Účastníci jednání se dohodli, že zkalkulují zejména v ariantu č.2, projednají 
možnosti do p říští sch ůzky, která se uskute ční v první polovin ě dubna 
letošního roku. 
 
Návrh na pokra čování řešení majetkoprávních vztah ů obec Stachy vs. ČSTV: 
 
- v záležitosti vyřešení majetkových vztahů mezi ČSTV a obcí Stachy v lokalitě 

Zadov provést obchodní kalkulaci navrhované směny pozemků v areálu 
sjezdovky Kobyla tak, aby byla ověřena její výhodnost (např. 
výnosovou/nákladovou metodou) 

- na základě provedené obchodní kalkulace jednat s obcí o předjednané variantě 
řešení spočívající ve vzájemné výměně pozemků a dalšího majetku v dané 
lokalitě a předložit konečný návrh řešení po schůzce vyjednávacích týmů           
v první polovině dubna 

- ve vyjednávacím týmu s obcí Stachy projednat možnost uzavření dlouhodobých 
nájemních smluv (minimálně 15 let) mezi obcí a ČSTV na pozemky v areálu 
sjezdovky  Kobyla, jež jsou ve vlastnictví obce, a to s předkupním právem ve 
prospěch ČSTV a dále uzavření dlouhodobých nájemních smluv (minimálně 15 
let) mezi  ČSTV a obcí na majetek ve vlastnictví ČSTV, který je uveden              
v materiálu, a to s předkupním právem ve prospěch obce; budoucí naplnění 
sjednaného předkupního práva ve prospěch obce (tj. případná směna či 
vzájemné prodeje majetků) musí být smluvně podmíněno souhlasem Valné 
hromady ČSTV; ceny nájmů a sjednaných směn majetků musí odpovídat 
hodnotě dotčeného majetku dle provedené obchodní kalkulace. 

Provozy, jež z ůstávají i nadále v režii ČSTV: 
 
Problematika  Popis  

Prádelna – 
sklady Strahov 

V souladu s usnesením výkonného výboru je prádelna prozatím provozována 
vlastními silami. Dopad na hospodaření v porovnání s předchozím stavem je 
očekáván neutrální.  

Hotel 
Coubertin 

Hotel Coubertin je v souladu s usnesením výkonného výboru nadále provozován 
na vlastní účet, v roce 2011 bude požádáno o dotaci na opravu hotelu ve výši 5 
mil. Kč. V současnosti je hotel v převážné míře využíván pro ubytování studentů 
Vysokoškolského sportovního centra při MŠMT. 



 

Podatelna 
Strahov 

V souladu s usnesením výkonného výboru je podatelna provozována vlastními 
silami. 

SC Nymburk, 
PS Podolí 

Proběhla opakovaná jednání s řediteli s projednáním kroků vedoucích ke zlepšení 
hospodaření a efektivity s tím, že plán středisek bude rozpracován do měsíců        
a jeho plnění bude měsíčně vyhodnocováno. Metodika účtování bude změněna se 
změnou zákona o DPH. Střediska budou po změně zákona o DPH a nemožnosti 
využívat balíčkových cen znovu podrobena analýze 

 
Provozy, jež budou řešeny v následujících obdobích (duben 2011, kv ěten 2011):  
 
Problematika  Popis  

Zbývající 
provozy Zadov 

Dle výsledku vyjednávacích týmů ČSTV vs. obec Stachy bude přikročeno 
k dohodnutým řešením. V případě vzájemných dlouhodobých pronájmů majetků 
(směny) se vzájemným zápočtem financí, bude problematika Zadova v zásadě 
vyřešena. 

Zbývající 
provozy 
Strahov 

Analýze bude podrobeno hospodaření zejména se sportovišti a tribunami stadionů, 
vč. toho, zda je využit potenciál pronájmu prostor. 

SC Nymburk, 
PS Podolí 

Střediska budou po změně zákona o DPH a nemožnosti využívat balíčkových cen 
znovu podrobena analýze tak, aby se daly vyhodnotit jednotlivé provozy a tyto 
mohly být řešeny separátně. 

 

 



 

Část E  Celkový výsledek hospoda ření ČSTV 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2010 představuje ztrátu ve výši 306.609.921,44 Kč. Tato ztráta 
je složená z následujících částek: 
 
Pol. Popis položky Částka Stru čný komentá ř

1 ZTRÁTA Hlavní činnosti ČSTV v roce 2010
-282 072 748,36

Podrobněji viz. část B, VII.materiálu - Závěr k 
hospodaření v hlavní činnosti (manažerské 
shrnutí)

2
ZTRÁTA Hospodářské činnosti ČSTV v roce 
2010 -24 537 173,08

Podrobněji viz. tabulka výše

3 CELKOVÁ ZTRÁTA ČSTV ZA ROK 2010 -306 609 921,44 Sou čet ztrát z hlavní a hospodá řské činnosti
 

 
Rekapitulace HV Hlavní činnosti  je uvedena v níže uvedené tabulce: 
Pol. Popis položky Částka Stru čný komentá ř

1 Mimořádné náklady-výtěžek Sazky 2008                   -127 539 364,39
2 Tvorba opravných položek (Harrachov, Olympia)           -31 307 000,00
3 Dotace SAZKA pro regionální sdružení                 -27 898 000,00
4 Dotace SAZKA pro sportovní svazy                     -24 102 000,00
5 Příspěvek Sazka - dohadná položka 2009    -40 789 800,00

A
Účetní-nefinan ční ztráta z vlastních zdroj ů 
(součet položek 1-5) -251 636 164,39

6
Ztráta z hospodaření hlavní činnosti (Volené 
orgány+Aparát) -23 864 132,33

7 Ztráta z hospodaření společných výdajů -36 223 990,58

B Ztráta z vlastního hospoda ření (sou čet 
položek 6+7) -60 088 122,91

C Ztráta celkem (sou čet položek A+B) -311 724 287,30 Součet položek A+B

8
Ostatní příjmy střediska - vl. zdroje (úroky, 
zaokrouhlení)               539 911,33

9 Dividendy                               16 603 417,00
10 Zisk z rezervního fondu 3 062 310,61
11 Dotace na provoz a údržbu sportovních center 9 445 900,00
D Krytí výnosy celkem (sou čet pol. 8-11) 29 651 538,94

E
ZTRÁTA Hlavní činnosti ČSTV v roce 2010 
(součet položek C+D) -282 072 748,36

Částka tedy odpovídá výkazu zisků a ztrát 
ČSTV v hlavní činnosti - viz. příloha č. 7 (tam 
jsou dle zákona údaje v tis. Kč)

Jedná se o účetní dorovnání Hospodářského 
výsledku za minulá období vzniklých účtováním 
Výnosů Sazka dohadnými položkami v letech 
do r. 2008. Nejedná se o výdaj, který by nebyl 
finančně kryt (výdajem je pouze 52 mil. Kč 
dotace Sazka pro sdružené subjekty; tyto 
finance ČSTV obdrželo od Sazka a.s.) Ostatní 
položky jsou čistě účetními a nemají vliv na 
Cash-Flow ČSTV

Jedná se o výsledek hospodaření ve vlastní 
činnosti a se společnými výdaji - podrobněji viz. 
část B I. a část B II. materiálu

Jedná se o výnosy (zdroje), které byly v rámci 
hlavní činnosti ČSTV získány a využity k 
financování

 
 
Ze shora uvedeného vyplývá, že ztráta Hlavní činnosti v roce 2010 činila 282.072.748,36 Kč. 
Podrobný komentá ř ke shora uvedeným položkám HV hlavní činnosti:  
                                                                                                                                                                                           

Položka 1  Mimořádné náklady-výtěžek SAZKA, a.s. v roce 2008 - jedná se o pohledávku za 
společností SAZKA z roku 2008 na účtu 315001 ve výši 127.539.364,39 Kč. Tato částka 
byla v roce 2008 zúčtována do výnosu přes tzv. dohadnou položku na účet 681xxx. 
V roce 2008 byl tedy hospodá řský výsledek v podstat ě o tuto částku navýšen a 
vylepšen.  V případě, že by v roce 2011 a v letech následujících byla provedena jakákoli 
úhrada ze SAZKA, a.s., a zaslána sdruženým subjektům, pak by tato platba musela být  
proúčtována na vrub nákladů 581001        a tudíž by tato operace vytvořila účetní (ale 
nikoli finanční) ztrátu v totožné výši. Abychom do budoucna zamezili neustálému 
zkreslování hospoda ření ČSTV o tuto položku, byla na základě písemného 
odsouhlasení auditorem – BDO  audit - celá částka v roce 2010 proú čtována do 
náklad ů (549) a zároveň jako závazek  na účet 325001(ostatní závazky). Touto operací 
se zamezuje dalšímu přenášení problému nesplaceného výtěžku z roku 2008 do 
hospodaření následujících let. 

Položka 2   Tvorba opravných položek (Harrachov, Olympia). Po zahájení inventarizace majetku bylo 
při inventurách akcií Harrachov zjištěno, že od dubna 2010 nebyl dán pokyn ke snížení 
hodnoty akciového podílu v SA Harrachov způsobený poklesem jmenovité hodnoty akcií 
na 720 tis. Kč   (z jednoho mil. Kč). Po této zkušenosti byly podrobeny podrobné analýze i 
ostatní akciové společnosti s tím výsledkem, že hodnota akcií v účetnictví ČSTV musí být 
snížena nejen u SA Harrachov (snížení vlastního jmění z důvodu snížení hodnoty 
základního kapitálu dle rozhodnutí 22. VH v roce 2010), ale i Nakladatelství Olympia 
(snížení vlastního jmění z důvodu opakovaných ztrát této organizace). Po konzultaci s 



 

auditorskou firmou BDO audit, bylo nutné provést přecenění akcií na tzv. reálnou 
hodnotu, a to pomocí opravné položky na VRUB NÁKLADŮ v níže uvedené výši: 

 

Položka Částka v K č 
Opravná položka Harrachov 15 911 000 
Opravná položka Olympia 15 396 000 
CELKEM opravné položky 31 307 000 

 

Výpo čet opravné položky byl proveden pomocí metodiky dop oru čené auditorem, 
účtování bylo provedeno proti ú čtu 391.  

 
Položka 3    Dotace SAZKA, a.s. pro regionální sdružení - jedná se o vyplacený výtěžek roku 2008 dle 

rozhodnutí 22. valné hromady ČSTV ze dne 17.4.2010. Protože výnos byl účtován již 
v roce 2008 (viz. komentář k položce 1), musel se výtěžek poskytnutý sdružením účtovat 
na vrub nákladů, čímž byla způsobena shora uvedená účetní ztráta. 

Položka 4   Dotace SAZKA, a.s. pro sportovní svazy - jedná se o vyplacený výtěžek roku 2008 dle 
rozhodnutí 22. valné hromady ČSTV ze dne 17.4.2010. Protože výnos byl účtován již 
v roce 2008 (viz. komentář k položce 1), musel se výtěžek poskytnutý sdružením účtovat 
na vrub nákladů, čímž byla způsobena shora uvedená účetní ztráta. 

Položka 5   Příspěvek Sazka - dohadná položka 2009 ve výši 40 789 800,- Kč - jedná se o v roce 
2009 vytvořenou tzv. dohadnou položku na výnos SAZKA roku 2009. Tento výnos nebyl 
nikdy potvrzen, a proto částku bylo nutno v roce 2010 zaúčtovat do nákladů roku 2010, 
neboť s žádným výtěžkem Sazka, a.s. za rok 2009 nelze počítat (HV roku 2009 byl tímto 
krokem v zásadě o 40 mil. Kč  vylepšen).  

Položka 6  Ztráta z hospodaření hlavní činnosti (Volené orgány+Aparát) - jedná se o výsledek 
hospodaření ve vlastní činnosti a se společnými výdaji - podrobněji viz. část B I. tohoto 
materiálu 

Položka 7   Ztráta z hospodaření společných výdajů - jedná se o výsledek hospodaření ve vlastní 
činnosti     a se společnými výdaji - podrobněji viz. část B II. tohoto materiálu 

Položka 8   Ostatní příjmy střediska - vlastní zdroje (úroky, zaokrouhlení) - jedná se o výnosy 
především z úroků a ostatních příjmů 

Položka 9    Dividendy  - jedná se o výnosy z dividend akciových společností SA Harrachov, Skiareál 
Špindlerův Mlýn a SKI Pec 

Položka 10 Zisk z rezervního fondu  - jedná se o výnosy z prodeje tzv. nalezeného majetku. O tyto 
výnosy se navrhuje zvýšit Rezervní fond ČSTV. Seznam prodaného dříve opuštěného 
(nyní nalezeného) majetku je uveden v části C, kapitole II. Hospodaření s rezervním 
fondem ČSTV 

Položka 11 Dotace na provoz a údržbu sportovních center  - jedná se o dotaci MŠMT na provoz a 
údržbu sportovních center. Metodika zaúčtování byla v minulosti taková, že tato dotace byla účtována 
v rámci hlavní činnosti, byť svou povahou patří do činnosti hospodářské. 
 
Rozbor HV Hospodá řské činnosti  je uveden níže s tím, že další podrobnosti jsou  u vedeny v 
části D, I-III materiálu – Zpráva o hospoda ření hospodá řské činnosti, rekapitulace je uvedena 
níže: 
 
Pol. Popis položky Částka Stru čný komentá ř

a.
ZTRÁTA Hospodářské činnosti ČSTV v roce 
2010

-24 537 173,08

Částka, která odpovídá výkazu zisků a ztrát 
ČSTV v hospodářské činnosti - viz. příloha č. 7 
(tam jsou dle zákona údaje v tis. Kč)

b. Odpisy majetku mimo odpisů dotačních
18 155 098,13

Suma odpisů (mimo odpisů majetku z dotací, 
neboť tyto odpisy jsou kompenzovány výnosy z 
odpisů)

c. Ztráta hospodářské činnosti po odpisech
-6 382 074,95

Ztráta z hospodářské činnosti po odečtení 
nedotačních odpisů  

 



 

Jednotlivá střediska se na tvorbě Hospodářského výsledku roku 2010 podílela takto: 

 Středisko Náklady Výnosy Hospodá řský výsledek 

Režijní střediska 13 370 333,51 5 596 146,73 -7 774 186,78 

SA Strahov 50 496 414,61 42 380 254,55 -8 116 160,06 

SC Nymburk 8 422 466,10 5 557 498,04 -2 864 968,06 

SC Brandýs 5 973 548,08 448 431,44 -5 525 116,64 

SC Podolí 29 401 723,19 28 798 549,84 -603 173,35 

LA Zadov 32 998 763,80 33 345 195,61 346 431,81 
Celkem 140 663 249,29  116 126 076,21 -24 537 173,08 

 
Ze shora uvedeného vyplývá, že ztráta Hospodářské činnosti v roce 2010 činila 24.537.173,08 Kč. Po 
odečtení odpisů pak čistá ztráta hospodářské činnosti činí 6.382.074,95 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

PŘÍLOHA č. 1  Podrobné čerpání rozpo čtu 2010 

 
Popis

rozpočet 2010 skutečnost 10 Plán 2011 rozpočet 2010 skutečnost 10 Plán 2011 rozpočet 2010 skutečnost 10 Plán 2011

Spot řeba materiálu 180 000 185 495 160 000 610 000 504 403 451 251 790 000 689 897 611 251
Opravy a udržování 110 000 80 144 60 000 70 000 61 747 42 421 180 000 141 891 102 421
Cestovné 730 000 879 727 700 000 70 000 70 087 50 000 800 000 949 814 750 000
Náklady na reprezentaci 75 000 41 164 50 000 24 000 3 161 10 000 99 000 44 325 60 000
Ostatní služby 800 000 1 054 419 900 000 5 600 000 5 464 582 4 916 032 6 400 000 6 519 000 5 816 032
Mzdové náklady 2 158 000 2 532 805 2 325 000 8 447 000 8 580 488 8 080 122 10 605 000 11 113 293 10 405 122
Pojistné a sociální náklady 720 000 758 430 640 000 3 500 000 3 662 761 3 213 402 4 220 000 4 421 191 3 853 402
Jiné ostatní náklady 60 000 68 403 60 000 700 000 474 156 488 807 760 000 542 559 548 807
Odpisy 0 0 0 392 000 237 178 221 222 392 000 237 178 221 222
NÁKLADY CELKEM 4 833 000 5 600 587 4 895 000 19 413 000 19 058 563 17 473 257 24 246 000 24 659 150 22 368 257
PŔÍJMY CELKEM 0 763 888 0 31 129 0 795 017 0
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -4 833 000 -4 836 699 -4 895 000 -19 413 000 -19 027 433 -17 473 257 -24 246 000 -23 864 132 -22 368 257
Rezerva na neo čekávané výdaje 
(sankce za dotace) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 535 782
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK p ři 
využití Rezervy na neo čekávané 
výdaje (sankce za dotace) -4 833 000 -4 836 699 -4 895 000 -19 413 000 -19 027 433 -17 473 257 -24 246 000 -23 864 132 -23 904 039

POPIS
rozpočet 2010 skutečnost 10 Plán 2011

Úrazové pojišt ění 14 000 000 14 000 000 4 753 333
Dotace KS ČSTV 20 000 000 20 000 000 10 000 000
OSA+Integram 1 990 000 1 909 838 1 966 689
Všesportovní kolegium 400 000 318 000 430 520
Tělovýchovný pracovník 0 0 100 000
Dotace p řidruženým svaz ům 200 000 200 000 200 000
Úroky a další p říjmy -90 000 -203 848 -75 000
CELKEM 36 500 000 36 223 991 17 375 542

CELKEM POTŘEBA ZDROJŮ 41 279 581

Volené orgány Aparát Celkem

SPOLEČNÉ VÝDAJE ČSTV

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

PŘÍLOHA č. 2  Přehled hospoda ření s fondem svaz ů za rok 2010 

 

datum doba popl. popl. vrác.popl. k vrácení zbývá

schválení od splatnost v m ěs. v % v K č v Kč s poplatky ke dni suma vrátit v č. 
poplatk ů

Basketbal 10.09.08 10.09.08 09.02.10 18 800,000 3 24 000 Kč      24 000 Kč    824,000 21.04.10 824,000 0,000 0
Sáně(splátkový kalendář)40% 22.10.08 24.10.08 23.10.09 12 300,000 0 - Kč               - Kč              300,000 30.04.10 49,121 250,879 250 879
Boby a skeleton(s.k.)60% 17.12.08 17.12.08 16.12.09 12 1 000,000 2,5 25 000 Kč      - Kč              1025,000 22.04.10 419,510 605,490 580 490
Box(splátkový kalendář)100% 21.01.09 07.01.08 31.12.10 25 300,000 5,575 16 725 Kč      - Kč              316,725 21.04.10 184,756 131,969 115 244
Kulturistika 21.01.09 28.01.09 27.01.10 12 100,000 5 5 000 Kč        5 000 Kč      105,000 21.05.10 105,000 0,000 0
Muay-Thai (splat. Kal)65% 21.01.09 27.01.09 26.01.10 12 550,000 2,5 13 750 Kč      - Kč              563,750 563,750 550 000
Triatlon 11.02.09 01.03.09 28.02.10 12 300,000 2,5 7 500 Kč        7 500 Kč      307,500 10.02.10 307,500 0,000 0
Cyklistika 30.03.09 06.04.09 28.02.10 10 980,000 0 - Kč               - Kč              980,000 18.02.10 980,000 0,000 0
ČUBU 17.04.09 22.04.09 21.04.10 12 980,000 0 - Kč               - Kč              980,000 07.04.10 980,000 0,000 0
Stolní tenis 17.04.09 22.04.09 21.04.10 12 1 000,000 0 - Kč               - Kč              1000,000 16.03.10 1 000,000 0,000 0
Pozemní hokej 30.03.09 01.05.09 30.04.10 12 400,000 2,5 10 000 Kč      10 000 Kč    410,000 27.04.10 410,000 0,000 0
Kolečkové brusle 17.04.09 01.06.09 31.05.10 12 500,000 2,5 12 500 Kč      12 500 Kč    512,500 31.05.10 512,500 0,000 0
Rugby 20.05.09 09.06.09 08.06.10 12 406,600 0 - Kč               - Kč              406,600 27.05.10 406,600 0,000 0
Minigolf 17.06.09 22.06.09 21.06.10 12 300,000 2,5 7 500 Kč        7 500 Kč      307,500 22.06.10 307,500 0,000 0
Softbal 16.09.09 18.09.09 17.09.10 12 600,000 0 - Kč               - Kč              600,000 20.06.10 600,000 0,000 0
Lyžování 16.09.09 21.09.09 30.06.10 9,3 750,000 0,667 5 000 Kč        5 000 Kč      755,000 29.06.10 755,000 0,000 0
Zápas 14.10.09 01.11.09 30.06.10 8 600,000 4 24 000 Kč      24 000 Kč    624,000 28.06.10 624,000 0,000 0
Kanoistika 14.10.09 01.11.09 30.04.10 6 800,000 1,5 12 000 Kč      12 000 Kč    812,000 29.04.10 812,000 0,000 0
Atletika 14.10.09 20.11.09 19.11.10 12 500,000 2,5 12 500 Kč      12 500 Kč    512,500 18.11.10 512,500 0,000 0
Triatlon 12.03.10 12.02.10 11.02.11 12 300,000 2,5 7 500 Kč        - Kč              307,500 307,500 300 000
Stolní tenis 11.03.10 12.03.10 11.03.11 12 1 000,000 0 - Kč               - Kč              1000,000 1000,000 1 000 000
Cyklistika 11.03.10 15.03.10 14.03.11 12 950,000 0 - Kč               - Kč              950,000 950,000 950 000
Pozemní hokej 10.03.10 03.05.10 02.05.11 12 500,000 0 - Kč               - Kč              500,000 500,000 500 000
ČUBU 23.04.10 01.05.10 30.04.11 12 950,000 0 - Kč               - Kč              950,000 950,000 950 000
Kolečkové brusle 23.04.10 01.06.10 31.05.11 12 500,000 0 - Kč               - Kč              500,000 500,000 500 000
Kulturistika 17.05.10 21.05.10 20.12.10 7 100,000 4 4 000 Kč        - Kč              104,000 104,000 100 000
Minigolf 23.06.10 24.06.10 23.06.11 12 300,000 2,5 7 500 Kč        - Kč              307,500 307,500 300 000
Kanoistika 06.10.10 26.10.10 25.10.11 12 716,000 2,5 17 900 Kč      - Kč              733,900 733,900 716 000
Zápas 06.10.10 01.11.10 30.06.11 8 198,600 4 7 944 Kč        - Kč              206,544 206,544 198 600

105 319 Kč    120 000 Kč  5 559,444 10 034,587 7 111,532 7 011 213
7 681 894

Zbývá 
vrátit bez 
poplatk ů

Přehled hospoda ření s fondem svaz ů za rok 2010

K dispozizi na p ůjčky v budoucím období

sportovní svaz
půjčka vráceno

Půjčeno

CELKEM zbývá vrátit jistinu bez poplatk ů za půjčku

 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

PŘÍLOHA č. 3  Přehled hospoda ření s rezervním fondem ČSTV za rok 2010 

 

Přehled hospoda ření s rezervním fondem ČSTV za rok 2010

Popis Částka v K č

Počáteční zůstatek z minulého roku 354 938 769,73

Navýšení v návaznosti na usnesení 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 1 040 878,00

Snížení z rozhodnutí 22.VH ČSTV ze dne 17. 4. 2010 -330 629 837,99

Z. Kloubek-Měcholupy/zúčt.prodej   10 790,00

LESY ČR-k.ú. Lučiště/zúčt.prodeje    14 800,00

Padrůňková M.-Semily/zúčt.prodej   50 000,00

Obec Žďár n.Metují/zúčt.prodeje    66 840,00

pozemek k.ú.Protivanov//zúčt.pro   61 200,00

LB-Minerals/zúčt.prodeje 3 031 715,00

Konečný stav fondu po navýšení 28 585 154,74

Komentá ř

Počáteční stav v účetnictví k 1.1.2010

O navýšení fondu o výnosy z prodaného nalezeného majetku rozhodla 
22. valná hromada ČSTV dne 17.4.2010 (strana 53 tehdejšího 
materiálu)
O snížení fondu rozhodla 22. valná hromada ČSTV dne 17.4.2010 
(strana 53 tehdejšího materiálu)

Jedná se o o čekávaný stav fondu za p ředpokladu schválení p řídělu 
do fondu z roku 2010 ve výši 3.235.345,- K č (viz. výše uvedené 
nalezené majetky)

Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010
Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010
Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010
Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010
Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010
Předpokládaný příděl do fondu za rok 2010 - jednalo se o prodej 
nalezeného majetku s výnosem v roce 2010

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

PŘÍLOHA č. 4  Přehled hospoda ření s fondem FKSP za rok 2010 

 

Přehled hospoda ření s fondem FKSP za rok 2010

Položka Částka

Počáteční stav Fondu FKSP k 1.1.2010 5 367 556,24

VOŠ ČSTV-narovnání FKSP            -8 537,81

DS ČSTV - narovnání FKSP        -171 551,70

Příspěvek na závodní stravování -250 334,00

Příspěvek na rekreace dle kolektivní smlouvy -135 221,00

Odborná literatura -399,00

Dar odborům dle kolektivní smlouvy -113 796,00

Tvorba fondu 2010 455 184,43

Konečný stav fondu FKSP k 31.12.2010 5 142 901,16

Saldo fondu (+nárůst-pokles) -224 655,08

Komentá ř

Jedná se o položku vytvořenou v minulosti, který není kryta finančními zdroji (fyzickými 
penězi na běžném účtu)

Částka vyplývala z dohody o narovnání, která byla vytvořena na základě požadavku 
auditora, který nařídil změnu metodiky účtování Fondu

Částka vyplývala z dohody o narovnání, která byla vytvořena na základě požadavku 
auditora, který nařídil změnu metodiky účtování Fondu

Příděl do fondu byl vypočten jako 1,7% objemu vyplacených mezd na základě 
uzavřené kolektivní smlouvy mezi odbory a ČSTV za rok 2010

Konečný stav fondu po čerpání a p řídělu roku 2010

Pokles hodnoty fondu po zaúčtování shora uvedených operací

Příspěvek byl čerpán na základě právoplatně uzavřené kolektivní smlouvy mezi odbory 
a ČSTV za rok 2010

Příspěvek byl čerpán na základě právoplatně uzavřené kolektivní smlouvy mezi odbory 
a ČSTV za rok 2010

Příspěvek byl čerpán na základě právoplatně uzavřené kolektivní smlouvy mezi odbory 
a ČSTV za rok 2010

Příspěvek byl vyplacen odborové organizaci na základě čl. 13 právoplatně uzavřené 
kolektivní smlouvy mezi odbory a ČSTV za rok 2010

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

PŘÍLOHA č. 5  Přehled o vyú čtování státních prost ředků z MŠMT za rok 2010 

Příjemce dotace:     ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY                             telefon/fax:                                                                        233 017 111 233 358 467 

   

Číslo 
rozhodnutí 

Účel dotace   
 

Celkový objem 
státní dotace 

v  Kč 

Stát. dotace  
po změnách 

v  Kč  

Skute čnost 
k 31. 12.  

v Kč 

Mzdové 
náklady 

v % 

Hrazeno z 
vlast. zdroj ů v 

Kč 

Vratka 
do 

31.12. 

Vratka 
po 

31.12. 

502010_1_024 
502010_1_024/

x1 

Program I   – Sportovní reprezentace ČR 232 980 800 233 107 000 233 107 000 Viz.příloha  17 181 763,59 --------- --------- 

502010_2_013 Program II  - Sportovní centra mládeže  155 497 700 155 497 700 155 497 700 Viz.příloha        84 534,75 --------- --------- 

502010_3_004 Program III - Sportovní talent 67 280 700 67 280 700 67 280 700 Viz.příloha  10 436 679,76 --------- --------- 

 z toho:   1. Příprava sportovně talentované mládeže 67 280 700 67 280 700 67 280 700 Viz.příloha 10 436 679,76 --------- --------- 

                2. Pořádání celostátního finále „ODM" ---------       

         

         

Celkem  455 759 200 455 885 400 455 885 400 Viz.příloha  27 702 978,10 --------- --------- 

Místo uložení doklad ů  :   Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov 

Zpracoval: Datum, jméno, podpis 
20.1.2011 Ing. Monika Chadimová 
 

    Zodpovídá:  
    Statutární zástupce 

Datum, jméno, podpis 
20.1.2011 Pavel Kořan 
                  Mgr. Jan Boháč 

Za revizní orgán: Datum, jméno, podpis 
20.1.2011   Jiří Rytina 

 Razítko příjemce dotace:                         
                                                               

Zpracovat: P řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům dle specifikace (P I – P III) a komentá ř k vyhodnocení programu, včetně účelového členění dotace. U 
účelového členění lze využít svazové vyúčtování nebo strukturu uvedenou v „Klíči sportovní reprezentace“. 

 

 

Vyúčtování dotace    na Programy podpory v oblasti Veřejně prospěšné programy za rok 2010  
Vyúčtování v jednom vyhotovení se p ředkládá na MŠMT nejpozd ěji do 31. ledna  následujícího roku. 



                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

Příjemce dotace:  ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY                                                                      233 017 111 233 358 467 

 
Číslo rozhodnutí  Účel dotace   Celkový objem 

státní dotace 
v  Kč 

Stát. dotace  
po změnách 

v  Kč  

Skute čnost 
k 31. 12.  

v Kč 

Mzdové 
náklady 

v % 

Hrazeno z 
vlast. zdroj ů v 

Kč 

Vratka 
do 

31.12. 

Vratka 
po 

31.12. 

502010_4_007 Program IV - Sportovní st řediska 70 001 800 70 001 800 70 001 800 Viz.příloha 293 615,00 --------- --------- 

502010_05_005 Program V – Národní program rozvoje SPV 
z toho: 

9 150 000 9 150 000 9 150 000 0 19 611 244,00 --------- --------- 

 1) Podpora projektů pravidelné tělovýchovných 
     a sportovní činnosti dětí a mládeže 

9 150 000 9 150 000 9 150 000   --------- --------- 

 2) Podpora otevřených tělových. a  sportovních 
     akcí s aktivní účastí občanské veřejnosti 

       

 3) Podpora projektů  zaměřených  na pohybové  
     aktivity občanů starších 60 let  

       

 4) Vzdělávání dobrovolných pracovníků        

 5) Tělovýchovná reprezentace         

502010_06_002 Program VI – Sport a škola 
z toho: 

4 800 000 4 800 000 4 800 000 8,8 bez vkladu VP --------- --------- 

 1) Podpora projektů pravidelné sport. činnosti žáků a 
studentů v podmínkách škol a univerzit  

4 800 000 4 800 000 4 800 000 8,8 bez vkladu VP --------- --------- 

 2) Podpora soutěží žáků a studentů škol. a univerzit. klubů 
republikového charakteru 

       

 3) Podpora pohybových aktivit zaměřených na zdravotně 
oslabené žáky a studenty 

       

 4) Podpora projektů Center sportu na školách        

 5) Podpora mezinárodních soutěží žáků  
    a studentů pořádaných na území ČR   

     



 

 

Vyúčtování dotace    na Programy podpory v oblasti Veřejně prospěšné programy za rok 2010                                                    Pokra čování   
Vyúčtování v jednom vyhotovení se p ředkládá na MŠMT nejpozd ěji do 31. ledna  následujícího roku. 

Příjemce dotace:  ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY                                     telefon/fax:                                                                                     233 017 111 233 358 467  

 
Číslo 

rozhodnutí 
Účel dotace   Celkový 

objem státní 
dotace  v K č 

Stát. dotace  
po změnách 

v Kč  

Skute čnost 
k 31. 12.  

v Kč 

z toho  
úst ředí  

v % 

Mzdové 
náklady 

v % 

Hrazeno z 
vlast. zdroj ů 

v Kč 

Vratka  
do 

31.12. 

Vratka 
po 

31.12. 

502010_06_002 Program VII – Sport zdravotně postižených 
z toho: 

6 319 000 6 319 000 6 319 000 --------- --------- bez vkladu VP --------- --------- 

 1) Zapojení dospělých do pravidelné sport. činnosti 3 500 000 3 500 000 3 500 000 --------- ---------  --------- --------- 

 2) Zapojení mládeže do pravidelné sport. činnosti 2 119 000 2 119 000 2 119 000 --------- ---------  --------- --------- 

 3) Podpora mezinárod. soutěží, pořádaných v ČR 700 000 700 000 700 000 --------- ---------  --------- --------- 

 Program VIII – Údržba a provoz STZ                            
z toho: 

82 445 900 111 141 300 111 141 300 --------- --------- 389 868 162,50 --------- --------- 

502010_8_005 
502010_8_005/x

1 
502010_8_005/x

2 

1) Podpora udržování a provozování sportovních  
     a tělovýchovných zařízení 

73 000 000 101 695 400 101 695 400 --------- --------- 374 444 464,12 --------- --------- 

 2) Podpora udržování technických prostředků,  
    strojů a zařízení sloužící ke sportovní činnosti 

--------- --------- --------- --------- --------- --------- --------- --------- 

502010_8_009 3) Podpora udržování a provozování sport. zařízení  
    sloužící přípravě reprezentace a sportov. talentů  

9 445 900 9 445 900 9 445 900 --------- --------- 15 423 698,38 --------- --------- 

 4) Ostatní         

Celkem   172 716 700 201 412 100 201 412 100   409 773 021,50   

Místo uložení doklad ů  :   Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov 

Zpracoval: Datum, jméno, podpis 
20.1 .2011 Ing. Monika Chadimová 
 

    Zodpovídá:  
    Statutární zástupce 

Datum, jméno, podpis 
20.1 .2011   Pavel Kořan 
                  Mgr. Jan Boháč 

Za revizní orgán: Datum, jméno, podpis 
20.1.2011   Jiří Rytina 

 Razítko příjemce dotace:                         
                                                               

Zpracovat: P řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům dle specifikace (P IV – P VIII) a komentá ř k vyhodnocení programu



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

Státní sportovní reprezentace celkem 232 980 800,00 233 107 000,00 233 107 000,00 27 188 328,63 viz.příloha 17 181 763,69
     z toho: OH příprava 22 003 000,00 22 003 000,00 22 003 000,00

502010_1_024 
502010_1_024 /x1

Celkem reprezentace 232 980 800,00 233 107 000,00 233  107 000,00 27 188 328,63 viz.p říloha 17 181 763,69

Vrat: 0
viz.příloha

Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.
Maximální výše mzdových prostředků z celkového rozpočtu 35 %.
(Součet příspěvků na stipendia, zkvalitnění stravy, odměny za sportovní výsledky a poplatky za telekomunikační služby související s programem 
nesmí přesáhnout 10 % z celkové roční dotace,z toho nejvýše polovina může být použita na odměny za sportovní výsledky.)
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 7. ledna 2011
Příloha: výsledovka p říslušného st řediska k 31. 12. 2010 a komentá ř k vyhodnocení programu,v četně účelového členění dotace

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč

Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

Datum, jméno, podpis  19. 1. 2011 Datum, jméno, podpis 19. 1. 2011

Ing. Monika Chadimová  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Datum, jméno, podpis  19. 1. 2011

Vyúčtování státní dotace Programu I - Státní sportovní reprezentace  za rok 2010

Český svaz t ělesné výchovy 233 017 111/233 358 467

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpo čet dotace                  

v Kč

Rozpo čet            
po zm ěnách           

v Kč

Skutečnost          
k 31.12.                   

v Kč

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu 
(max. 35 %) v K č 

%

 
 



 

 

Příloha k vyú čtování dotace Programu I - Státní sportovní repreze ntace za rok 2010  

 
Rozhodnutí MŠMT 
čís. 502010_1_024, 502010_1_024/x1      
        

S V A Z 
Rozpo čet 

dotace                                    
v Kč 

Rozpo čet                      
po zm ěnách                                    

v Kč 

Skutečnost                        
k 31. 12.                

v Kč 

z toho OH 
příprava 

Výše mzdových 
prost ř. z celkového 
rozpo čtu (max. 35 

%)        v Kč 

% 
Hrazeno z 

vlastních zdroj ů                      
v Kč 

AKROBATICKÝ RaR 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

ATLETIKA 19 309 900,0 19 309 900,0 19 309 900,0 2 395 000,0 2 326 681,00 12,0% bez vkladu Vp 

BADMINTON 989 600,0 989 600,0 989 600,0 75 000,0 40 612,93 4,1% 521 769,00 

BASEBALL 2 716 400,0 2 716 400,0 2 716 400,0 0,0 410 000,00 15,1% bez vkladu Vp 

BASKETBAL 6 221 900,0 6 221 900,0 6 221 900,0 526 000,0 330 587,00 5,3% 1 832 211,00 

BOBY 741 200,0 741 200,0 741 200,0 285 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

BOX 1 445 200,0 1 445 200,0 1 445 200,0 246 000,0 52 790,00 3,7% bez vkladu Vp 

CURLING 1 844 400,0 1 844 400,0 1 844 400,0 152 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

CYKLISTIKA 16 537 000,0 16 537 000,0 16 537 000,0 1 860 000,0 1 949 608,00 11,8% 1 459 118,00 

FLORBAL 2 176 700,0 2 176 700,0 2 176 700,0 0,0 169 400,00 7,8% bez vkladu Vp 

FOTBAL 14 386 300,0 14 386 300,0 14 386 300,0 100 000,0 1 915 154,51 13,3% 24 410,62 

GO 20 000,0 20 000,0 20 000,0 0,0 0,00 0,0% 76 261,00 

GOLF 704 900,0 704 900,0 704 900,0 50 000,0 0,00 0,0% 2 850 115,00 

GYMNASTIKA 1 400 600,0 1 400 600,0 1 400 600,0 219 000,0 0,00 0,0% 2 231 395,75 

HÁZENÁ 4 145 800,0 4 145 800,0 4 145 800,0 100 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

HOKEJBAL 256 900,0 256 900,0 256 900,0 0,0 0,00 0,0% 184 749,74 

HOROLEZECTVÍ 154 700,0 154 700,0 154 700,0 0,0 0,00 0,0% 133 857,00 

JACHTING 2 113 700,0 2 113 700,0 2 113 700,0 295 000,0 10 000,00 0,5% bez vkladu Vp 

JEZDECTVÍ 923 400,0 923 400,0 923 400,0 80 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

JUDO 1 921 900,0 1 921 900,0 1 921 900,0 342 000,0 600 000,00 31,2% bez vkladu Vp 



 

 

S V A Z 

 
Rozpo čet 

dotace                                    
v Kč 

 

Rozpo čet                      
po zm ěnách                                    

v Kč 

Skutečnost      
k 31. 12.                

v Kč 

z toho OH 
příprava 

Výše mzdových 
prost ř. z celkového 
rozpo čtu (max. 35 

%)        v Kč 

% 
Hrazeno z 

vlastních zdroj ů                      
v Kč 

KANOISTIKA 17 905 800,0 17 905 800,0 17 905 800,0 2 850 000,0 1 095 026,00 6,1% bez vkladu Vp 

KOLEČKOVÉ BRUSLENÍ 397 100,0 397 100,0 397 100,0 0,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

KRASOBRUSLENÍ 1 520 500,0 1 520 500,0 1 520 500,0 330 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

KUŽELKY 1 110 300,0 1 110 300,0 1 110 300,0 0,0 110 072,00 9,9% bez vkladu Vp 

LEDNÍ HOKEJ 15 461 500,0 15 461 500,0 15 461 500,0 1 193 000,0 6 957 675,00 45,00% bez vkladu Vp 

LUKOSTŘELBA 468 700,0 468 700,0 468 700,0 70 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

LYŽOVÁNÍ 16 843 200,0 16 969 400,0 16 969 400,0 2 759 000,0 3 723 588,00 21,9% bez vkladu Vp 

MODERNÍ GYMNASTIKA 334 500,0 334 500,0 334 500,0 60 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

MODERNÍ PĚTIBOJ 4 968 400,0 4 968 400,0 4 968 400,0 854 000,0 685 000,00 13,8% bez vkladu Vp 

NOHEJBAL 131 000,0 131 000,0 131 000,0 0,0 30 000,00 22,9% 604,74 

ORIENTAČNÍ BĚH 5 668 300,0 5 668 300,0 5 668 300,0 0,0 533 022,00 9,4% 843 500,00 

PLAVÁNÍ 6 746 900,0 6 746 900,0 6 746 900,0 645 000,0 786 100,00 11,7% bez vkladu Vp 

POZEMNÍ HOKEJ 1 453 300,0 1 453 300,0 1 453 300,0 100 000,0 80 853,00 5,6% bez vkladu Vp 

RADIOVÝ ORIENT. BĚH 1 722 900,0 1 722 900,0 1 722 900,0 0,0 204 439,00 11,9% bez vkladu Vp 

RUGBY 1 486 300,0 1 486 300,0 1 486 300,0 100 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

RYCHLOBRUSLENÍ 3 466 000,0 3 466 000,0 3 466 000,0 913 000,0 644 992,00 18,6% bez vkladu Vp 

SÁNĚ 412 500,0 412 500,0 412 500,0 65 000,0 0,00 0,0% 1 213 169,00 

SILOVÝ TROJBOJ 142 500,0 142 500,0 142 500,0 0,0 0,00 0,0% 334 418,60 

SKIBOBY 177 100,0 177 100,0 177 100,0 0,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

SOFTBALL 2 004 200,0 2 004 200,0 2 004 200,0 0,0 95 000,00 4,7% 128,00 

SPORTOVNÍ RYBAŘENÍ 409 300,0 409 300,0 409 300,0 0,0 0,00 0,0% 2 285 236,31 

SQUASH 308 100,0 308 100,0 308 100,0 0,0 106 614,57 34,6% bez vkladu Vp 

STOLNÍ HOKEJ 20 000,0 20 000,0 20 000,0 0,0   0,0% 72 400,00 

STOLNÍ TENIS 4 113 400,0 4 113 400,0 4 113 400,0 297 000,0 365 550,00 8,9% 1 475 549,00 

ŠACHY 578 100,0 578 100,0 578 100,0 0,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 



 

 

S V A Z 
Rozpo čet 

dotace                                    
v Kč 

Rozpo čet                      
po zm ěnách                                    

v Kč 

Skutečnost                        
k 31. 12.                

v Kč 

z toho OH 
příprava 

Výše mzdových 
prost ř. z celkového 
rozpo čtu (max. 35 

%)        v Kč 

% 
Hrazeno z 

vlastních zdroj ů                      
v Kč 

ŠERM 1 399 100,0 1 399 100,0 1 399 100,0 163 000,0 0,00 0,0% 600 000,00 

TAEKWONDO ITF 5 522 800,0 5 522 800,0 5 522 800,0 0,0 877 623,00 15,9% bez vkladu Vp 

TENIS 9 776 600,0 9 776 600,0 9 776 600,0 735 000,0 0,00 0,0% 789 546,00 

TRIATLON 1 251 400,0 1 251 400,0 1 251 400,0 122 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

VESLOVÁNÍ 12 541 800,0 12 541 800,0 12 541 800,0 2 726 000,0 926 899,00 7,4% bez vkladu Vp 

VODNÍ LYŽOVÁNÍ 1 889 400,0 1 889 400,0 1 889 400,0 0,0 248 077,00 13,1% bez vkladu Vp 

VODNÍ PÓLO 921 100,0 921 100,0 921 100,0 100 000,0 12 000,00 1,3% bez vkladu Vp 

VOLEJBAL 7 253 200,0 7 253 200,0 7 253 200,0 143 000,0 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

VZPÍRÁNÍ 2 121 100,0 2 121 100,0 2 121 100,0 280 000,0 110 000,00 5,2% bez vkladu Vp 

ZÁPAS 1 715 300,0 1 715 300,0 1 715 300,0 594 000,0 28 140,00 1,6% 41,93 

ČUBU 10 702 600,0 10 702 600,0 10 702 600,0 179 000,0 0,00 0,0% 253 283,00 

UNIVERZITNÍ SPORT 6 192 000,0 6 192 000,0 6 192 000,0 0,0 528 041,98 8,5% bez vkladu Vp 

UZPS 5 814 000,0 5 814 000,0 5 814 000,0 0,0 1 234 782,64 21,2% bez vkladu Vp 
C E L K E M 232 980 800,00 233 107 000,00 233 107 000,00 22 003 020,00 27 188 328,63 11,7% 17 181 763,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

Sportovní centra mládeže 155 497 700,00 155 497 700,0 0 155 497 700,00 51 051 198,98 viz.příloha 84 534,75

Celkem sportovní centra mládeže 155 497 700,00 155 49 7 700,00 155 497 700,00 51 051 198,98 viz.p říloha 84 534,75

Vráceno: o

Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.
Mzdové náklady je možné čerpat do výše 60 %  celkového objemu schválené státní dotace na program II. 
Zkvalitnění stravy, a poplatky za telekomunikační služby související s plněním programu, jejichž součet nesmí přesáhnout 2 % celkové roční dotace (výjimka ZPS).
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 7. ledna 2011
Příloha: výsledovka k 31. 12. 2010 a komentá ř k vyhodnocení programu,v četně účelového členění dotace

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč
%

Vyúčtování státní dotace Programu II -  Sportovní centr a mládeže za rok 2010

Český svaz t ělesné výchovy 233 017 111/233 358 467

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpo čet dotace                  

v Kč

Rozpočet            
po zm ěnách           

v Kč

Skutečnost          
k 31.12.                   

v Kč

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu 
(max. 60 %) v K č 

502010_2_013

Ing. Monika Chadimová  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011
Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011 Datum, jméno, podpis 17.1. 2011

 
 
 



 

 

Příloha k vyú čtování dotace Programu II - Sportovní centra mládež e za rok 2010 
        
 Rozhodnutí MŠMT čís.  502010_2_013      
        

poř S V A Z 

č.   

Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  
změnách                    

v Kč 

Skute čnost                                          
k 31. 12.                                             

v Kč 

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu  
(max. 60 %) v K č  

% 
Hrazeno z vlastních                        

zdroj ů                                          
v Kč 

1 atletika 11 104 500,00 11 104 500,00 11 104 500,00 6 424 613,50 57,9% 369,55 

2 badminton 1 331 200,00 1 331 200,00 1 331 200,00 390 540,00 29,3% 11 486,00 

3 basketbal 7 284 200,00 7 284 200,00 7 284 200,00 3 892 627,00 53,4% bez vkladu Vp 

4 baseball 2 420 000,00 2 420 000,00 2 420 000,00 119 000,00 4,9% bez vkladu Vp 

5 box 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 864 000,00 57,6% bez vkladu Vp 

6 cyklistika 8 398 500,00 8 398 500,00 8 398 500,00 833 305,00 9,9% 28 616,00 

7 fotbal 24 613 500,00 24 613 500,00 24 613 500,00 1 108 551,48 4,5% 44 063,20 

8 gymnastika sportovní 2 174 800,00 2 174 800,00 2 174 800,00 853 807,00 39,3% bez vkladu Vp 

9 házená 4 637 500,00 4 637 500,00 4 637 500,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

10 jachting 2 322 400,00 2 322 400,00 2 322 400,00 96 751,00 4,2% bez vkladu Vp 

11 jezdectví 2 205 500,00 2 205 500,00 2 205 500,00 18 000,00 0,8% bez vkladu Vp 

12 judo 2 723 600,00 2 723 600,00 2 723 600,00 1 367 000,00 50,2% bez vkladu Vp 

13 kanoistika 7 845 200,00 7 845 200,00 7 845 200,00 1 090 219,00 13,9% bez vkladu Vp 

14 ČUBU -karate 738 100,00 738 100,00 738 100,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

14a ČUBU-taekwon-do WTF 497 100,00 497 100,00 497 100,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

15 krasobruslení 1 301 600,00 1 301 600,00 1 301 600,00 332 150,00 25,5% bez vkladu Vp 

16 lední hokej 14 722 800,00 14 722 800,00 14 722 800,00 14 722 800,00 100,0% bez vkladu Vp 

17 lyžování 9 408 400,00 9 408 400,00 9 408 400,00 4 852 600,00 51,6% bez vkladu Vp 

18 moderní gymnastika 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 736 635,00 49,1% bez vkladu Vp 

19 plavání 6 339 300,00 6 339 300,00 6 339 300,00 1 073 568,00 16,9% bez vkladu Vp 

20 pozemní hokej 1 890 200,00 1 890 200,00 1 890 200,00 756 752,00 40,0% bez vkladu Vp 

21 softball 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 68 000,00 3,1% bez vkladu Vp 

22 stolní tenis 4 183 600,00 4 183 600,00 4 183 600,00 1 765 000,00 42,2% bez vkladu Vp 



 

 

Poř 
č. S V A Z 

Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  
změnách                    

v Kč 

Skute čnost                                          
k 31. 12.                                             

v Kč 

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu  
(max. 60 %) v K č  

% 
Hrazeno z vlastních                        

zdroj ů                                          
v Kč 

23 šerm 659 800,00 659 800,00 659 800,00 80 000,00 12,1% bez vkladu Vp 

24 tenis 9 730 600,00 9 730 600,00 9 730 600,00 2 550 600,00 26,2% bez vkladu Vp 

25 triatlon 3 983 200,00 3 983 200,00 3 983 200,00 1 657 000,00 41,6% bez vkladu Vp 

26 veslování 4 120 600,00 4 120 600,00 4 120 600,00 102 095,00 2,5% bez vkladu Vp 

27 volejbal 7 805 300,00 7 805 300,00 7 805 300,00 1 700 611,00 21,8% bez vkladu Vp 

28 vzpírání 1 411 200,00 1 411 200,00 1 411 200,00 727 356,00 51,5% bez vkladu Vp 

29 zápas 1 740 000,00 1 740 000,00 1 740 000,00 1 044 000,00 60,0% bez vkladu Vp 

30 vodní pólo 440 800,00 440 800,00 440 800,00 96 680,00 21,9% bez vkladu Vp 

31 moderní pětiboj 1 980 000,00 1 980 000,00 1 980 000,00 1 185 000,00 59,8% bez vkladu Vp 

32 curling 506 000,00 506 000,00 506 000,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

33 rychlobruslení 831 600,00 831 600,00 831 600,00 286 440,00 34,4% bez vkladu Vp 

34 sáně 484 800,00 484 800,00 484 800,00 255 498,00 52,7% bez vkladu Vp 

35 lukostřelba 433 800,00 433 800,00 433 800,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

  Svazy  c e l k e m 155 497 700,00 155 497 700,00 155 497 700,00 51 051 198,98 32,8% 84 534,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příjemce dotace: telefon/fax:

Příprava sportovn ě talentované mládeže 67 280 700,00 67 280 700,00 67 280 700,00 10 377 656,76 viz.p říloha 10 436 679,76

502010_3_004 

Celkem Program III - Sportovní talent 67 280 700,00 67 280 700,00 67 280 700,00 10 377 656,76 viz.p říloha 10 436 679,76

Vráceno: o

Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.
Maximální výše mzdových prostředků z celkového rozpočtu 45 %.
Zkvalitnění stravy, a poplatky za telekomunikační služby související s plněním programu, jejichž součet nesmí přesáhnout 2 % celkové roční dotace (výjimka ZPS).
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 7. ledna 2011
Příloha: výsledovka k 31. 12. 2010 p říslušného st řediska a komentá ř k vyhodnocení programu,v četně účelového členění dotace

Datum, jméno, podpis 19.1.2011
Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

Ing. Monika Chadimová  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Český svaz t ělesné výchovy 233 017 111/233 358 467

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpočet dotace                  

v Kč

Rozpočet            
po změnách           

v Kč
%

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč

Datum, jméno, podpis 19.1.2011 Datum, jméno, podpis 19.1.2011

Skutečnost          
k 31.12.                   

v Kč

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu 
(max. 45 %) v K č 

 
 
 
 
 



 

 

 Příloha k vyú čtování Programu III - Sportovní talent za rok 2010 
        
 Rozhodnutí MŠMT čís.  502010_3_004      

        

poř 

č. 

S V A Z Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  
změnách                    

v Kč 

Skut ečnost                                          
k 31. 12.                                             

v Kč 

Výše mzdových 
prost ředků z 
celkového 
rozpo čtu                              

(max. 45 %) v K č  

% 
Hrazeno z vlastních                        

zdroj ů                                          
v Kč 

1 AKROBATICKÝ RaR 129 900,00 129 900,00 129 900,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

2 ATLETIKA 5 137 200,00 5 137 200,00 5 137 200,00 489 493,00 9,5% bez vkladu Vp 

3 BADMINTON 264 200,00 264 200,00 264 200,00 6 500,00 2,5% 31 180,00 

4 BASEBALL 524 500,00 524 500,00 524 500,00 55 000,00 10,5% bez vkladu Vp 

5 BASKETBAL 2 231 100,00 2 231 100,00 2 231 100,00 14 000,00 0,6% 690 825,00 

6 BOX 328 000,00 328 000,00 328 000,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

7 CURLING 142 400,00 142 400,00 142 400,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

8 CYKLISTIKA 2 243 700,00 2 243 700,00 2 243 700,00 404 009,00 18,0% 5 116,00 

9 FLORBAL 1 915 500,00 1 915 500,00 1 915 500,00 83 000,00 4,3% bez vkladu Vp 

10 FOTBAL 14 918 900,00 14 918 900,00 14 918 900,00 5 380 172,76 36,1% 95 524,82 

11 GO 15 900,00 15 900,00 15 900,00 0,00 0,0% 42 866,00 

12 GOLF 441 400,00 441 400,00 441 400,00 0,00 0,0% 1 851 804,00 

13 GYMNASTIKA 554 800,00 554 800,00 554 800,00 15 191,00 2,7% 69 847,60 

14 HÁZENÁ 1 286 400,00 1 286 400,00 1 286 400,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

15 HOKEJBAL 912 100,00 912 100,00 912 100,00 0,00 0,0% 166 593,00 

16 HOROLEZECTVÍ 236 700,00 236 700,00 236 700,00 0,00 0,0% 1 825,00 

17 JACHTING 146 600,00 146 600,00 146 600,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

18 JEZDECTVÍ 759 000,00 759 000,00 759 000,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

19 JUDO 822 000,00 822 000,00 822 000,00 239 250,00 29,1% bez vkladu Vp 

20 KANOISTIKA 2 080 200,00 2 080 200,00 2 080 200,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

21 KOLEČKOVÉ BRUSLENÍ 448 900,00 448 900,00 448 900,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 



 

 

Poř 
č. 

S V A Z Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  
změnách                    

v Kč 

Skute čnost                                          
k 31. 12.                                             

v Kč 

Výše mzdových 
prost ředků z 
celkového 
rozpo čtu                              

(max. 45 %) v K č  

% 
Hrazeno z vlastních                        

zdroj ů                                          
v Kč 

22 KORFBAL 111 800,00 111 800,00 111 800,00 15 000,00 13,4% bez vkladu Vp 

23 KRASOBRUSLENÍ 418 500,00 418 500,00 418 500,00 0,00 0,0% 70 251,00 

24 KUŽELKY 431 700,00 431 700,00 431 700,00 12 000,00 2,8% bez vkladu Vp 

25 LEDNÍ HOKEJ 3 109 600,00 3 109 600,00 3 109 600,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

26 LUKOSTŘELBA 98 300,00 98 300,00 98 300,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

27 LYŽOVÁNÍ 3 558 300,00 3 558 300,00 3 558 300,00 583 560,00 16,4% bez vkladu Vp 

28 METANÁ 13 900,00 13 900,00 13 900,00 0,00 0,0% 37 540,00 

29 MINIGOLF 39 100,00 39 100,00 39 100,00 0,00 0,0% 1 627,00 

30 MODERNÍ GYMNASTIKA 286 400,00 286 400,00 286 400,00 15 000,00 5,2% bez vkladu Vp 

31 MODERNÍ PĚTIBOJ 705 200,00 705 200,00 705 200,00 225 000,00 31,9% bez vkladu Vp 

32 NOHEJBAL 136 000,00 136 000,00 136 000,00 10 000,00 7,4% 944,00 

33 ORIENTAČNÍ BĚH 1 210 500,00 1 210 500,00 1 210 500,00 6 450,00 0,5% 67 500,00 

34 PLAVÁNÍ 2 711 800,00 2 711 800,00 2 711 800,00 766 861,00 28,3% bez vkladu Vp 

35 POZEMNÍ HOKEJ 233 900,00 233 900,00 233 900,00 2 900,00 1,2% bez vkladu Vp 

36 RADIOVÝ ORIENT. BĚH 412 100,00 412 100,00 412 100,00 0,00 0,0% 104 668,00 

37 RUGBY 109 600,00 109 600,00 109 600,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

38 RYCHLOBRUSLENÍ 635 500,00 635 500,00 635 500,00 60 000,00 9,4% bez vkladu Vp 

39 SÁNĚ 38 300,00 38 300,00 38 300,00 0,00 0,0% 388 171,00 

40 SILOVÝ TROJBOJ 71 700,00 71 700,00 71 700,00 0,00 0,0% 13 800,00 

41 SKIBOBY 163 500,00 163 500,00 163 500,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

42 SOFTBALL 373 300,00 373 300,00 373 300,00 30 700,00 8,2% bez vkladu Vp 

43 SPORT. RYBAŘENÍ 240 300,00 240 300,00 240 300,00 0,00 0,0% 179 227,38 

44 SQUASH 75 900,00 75 900,00 75 900,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

45 STOLNÍ HOKEJ 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,0% 85 900,00 

46 STOLNÍ TENIS 1 199 200,00 1 199 200,00 1 199 200,00 12 000,00 1,0% 31 824,00 

47 STŘELBA Z KUŠE 22 600,00 22 600,00 22 600,00 0,00 0,0% 44 403,00 



 

 

Poř 
č. 

S V A Z Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  
změnách                    

v Kč 

Skute čnost                                          
k 31. 12.                                       

v Kč 

Výše mzdových 
prost ředků z 
celkového 
rozpo čtu                              

(max. 45 %) v K č  

% 
Hrazeno z vlastních                        

zdroj ů                                          
v Kč 

48 ŠACHY 701 400,00 701 400,00 701 400,00 57 190,00 8,2% bez vkladu Vp 

49 ŠERM 205 700,00 205 700,00 205 700,00 43 000,00 20,9% 950 000,00 

50 šipky  - UŠO 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,0% 162 686,96 

51 šipky  - ČŠO 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

52 TAEKWONDO ITF 1 367 300,00 1 367 300,00 1 367 300,00 61 150,00 4,5% bez vkladu Vp 

53 TENIS 3 065 700,00 3 065 700,00 3 065 700,00 851 467,00 27,8% 5 335 342,00 

54 TRIATLON 253 700,00 253 700,00 253 700,00 20 000,00 7,9% bez vkladu Vp 

55 VESLOVÁNÍ 1 801 600,00 1 801 600,00 1 801 600,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

56 VODNÍ LYŽOVÁNÍ 346 900,00 346 900,00 346 900,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

57 VODNÍ PÓLO 129 100,00 129 100,00 129 100,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

58 VOLEJBAL 2 662 900,00 2 662 900,00 2 662 900,00 84 575,00 3,2% bez vkladu Vp 

59 VZPÍRÁNÍ 262 900,00 262 900,00 262 900,00 118 300,00 45,0% bez vkladu Vp 

60 ZÁPAS 221 800,00 221 800,00 221 800,00 36 928,00 16,6% 10,00 

61 ČUBU - Bojové um ění 2 567 100,00 2 567 100,00 2 567 100,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

62 BILLIARD 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

63 LAKROS 45 900,00 45 900,00 45 900,00 0,00 0,0% 3 176,00 

64 MUAY -  THAI 39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 0,0% 2 720,00 

65 VODNÍ MOTORISMUS 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,0% 1 308,00 

66 Americký fotbal 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

67 Extrémní sporty 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

67 Petanque 7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

68 KULTURISTIKA 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,0% bez vkladu Vp 

69 uzps - spastic. Handic. 1 513 800,00 1 513 800,00 1 513 800,00 678 960,00 44,9% bez vkladu Vp 

  celkem 67 280 700,00 67 280 700,00 67 280 700,00 10 377 656,76 15,4% 10 436 679,76 

 
 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

Program IV - Sportovní st řediska 70 001 800,00 70 001 800,00 70 001 800,00 viz.příloha viz.příloha 293 615,00

Celkem 70 001 800,00 70 001 800,00 70 001 800,00 viz.p říloha viz.p říloha 293 615,00

Vráceno: o

Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.
Součet příspěvků na služby a sportovní pot řeby spojené se sportovní p řípravou (viz Ú čelové ur čení  MŠMT bod 4/d)
nesmí p řesáhnout 10 % z celkové ro ční dotace.
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 10. ledna 2011
Příloha: výsledovka k 31. 12. 2010 p říslušného st řediska a komentá ř k vyhodnocení programu v č. přehledu dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům

Služby               
v                       
%

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpočet dotace                  

v Kč

Rozpočet            
po změnách           

v Kč

Hrazeno z 
vlastních 

zdroj ů              
v Kč

Mzdy               
v                       
%

Ing. Monika Chadimová

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011

Pavel Kořan; Mgr. Jan Boháč

Vyúčtování státní dotace Programu IV - sportovní st řediska za rok 2010

Skute čnost              
k 31.12.                   

v Kč

Razítko příjemce dotace:

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011

Jiří Rytina

502010_04_007

Český svaz t ělesné výchovy 233 07 111/233 358 467

 
 



 

 

Příloha k vyú čtování dotace Programu IV - Sportovní st řediska za rok 2010  
       

       
Rozhodnutí MŠMT čís.  502010_4_007     

       

S V A Z Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  zm ěnách                    
v Kč 

Skute čnost                                          
k 31. 12.                          

v Kč 

Mzdy                             
v % 

Služby          
max 10 % 

Hrazeno z vlastních                        
zdroj ů                                          
v Kč 

Atletika 9 394 600,00 9 394 600,00 9 394 600,00 96,40% 3,60% bez vkladu VP 

Baseball 391 700,00 391 700,00 391 700,00 91,14% 8,86% bez vkladu VP 

Basketbal 6 433 800,00 6 433 800,00 6 433 800,00 95,70% 4,30% bez vkladu VP 

Fotbal 14 480 100,00 14 480 100,00 14 480 100,00 96,08% 3,92% 11 539,00 

Gymnastika  1 911 600,00 1 911 600,00 1 911 600,00 96,03% 3,97% 129 543,00 

Házená 3 490 000,00 3 490 000,00 3 490 000,00 95,00% 5,00% bez vkladu VP 

Judo 983 100,00 983 100,00 983 100,00 98,40% 1,60% bez vkladu VP 

Krasobruslení 213 300,00 213 300,00 213 300,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Lední hokej 9 173 700,00 9 173 700,00 9 173 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Lyžování 5 542 500,00 5 542 500,00 5 542 500,00 96,00% 4,00% bez vkladu VP 

Mod. gymnastika 720 300,00 720 300,00 720 300,00 90,10% 9,90% bez vkladu VP 

Plavání 4 641 000,00 4 641 000,00 4 641 000,00 94,00% 6,00% bez vkladu VP 

Softbal 606 500,00 606 500,00 606 500,00 100,00% 0,00% 1 500,00 

Stolní tenis 305 000,00 305 000,00 305 000,00 99,00% 1,00% bez vkladu VP 

Vodní polo 109 100,00 109 100,00 109 100,00 92,00% 8,00% bez vkladu VP 

Volejbal 5 503 600,00 5 503 600,00 5 503 600,00 96,10% 3,90% bez vkladu VP 

Zápas 534 700,00 534 700,00 534 700,00 90,00% 10,00% bez vkladu VP 

Pozemní hokej 244 500,00 244 500,00 244 500,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Cyklistika 1 287 400,00 1 287 400,00 1 287 400,00 90,00% 10,00% 3 543,00 

Mod. Pětiboj 672 000,00 672 000,00 672 000,00 90,00% 10,00% bez vkladu VP 



 

 

S V A Z Rozpočet dotace                    
v Kč 

Rozpočet po  zm ěnách                    
v Kč 

Skute čnost                      
k 31. 12.                                             

v Kč 

Mzdy                             
v % 

Služby          
max 10 % 

Hrazeno z vlastních                        
zdroj ů                                          
v Kč 

Tenis 2 123 000,00 2 123 000,00 2 123 000,00 97,03% 2,97% 147 190,00 

Triatlon 126 200,00 126 200,00 126 200,00 96,90% 3,10% bez vkladu VP 

Kanoistika 115 700,00 115 700,00 115 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Lukostřelba 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Badminton 297 700,00 297 700,00 297 700,00 90,04% 9,96% bez vkladu VP 

Box 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Curling 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Jachting 63 700,00 63 700,00 63 700,00 90,00% 10,00% bez vkladu VP 

Jezdectví 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Rychlobruslení 63 700,00 63 700,00 63 700,00 95,80% 4,20% bez vkladu VP 

Sáně 63 700,00 63 700,00 63 700,00 96,60% 3,40% bez vkladu VP 

Šerm 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

ČUBU(Taekwon WTF 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Veslování 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% bez vkladu VP 

Vzpírání 63 700,00 63 700,00 63 700,00 100,00% 0,00% 300,00 

celkem 70 001 800,00  70 001 800,00 70 001 800,00     293 615,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

telefon/fax:

502010_05_005
1) Podpora projekt ů pravidelné Tv a 
sportovní činnosti d ětí a mládeže 9 150 000,00 9 150 000,00 9 150 000,00 19 611 244,00 28 761 244,00 68%
a) miniškoly 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 4,47 2 647 709,00 4 647 709,00 57%
b) národní házená 200 000,00 200 000,00 200 000,00 87 238,00 287 238,00 30%
c) hokejbal 200 000,00 200 000,00 200 000,00 126 619,00 326 619,00 39%
d) sportuj s námi 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00 16 490 502,00 22 790 502,00 72%

 e) orientační běh 250 000,00 250 000,00 250 000,00 107 450,00 357 450,00 30%
f) česká asociace univerzitního sportu 100 000,00 100 000,00 100 000,00 71 726,00 171 726,00 42%
g) kolečkové bruslení 100 000,00 100 000,00 100 000,00 80 000,00 180 000,00 44%

Celkem Program V 9 150 000,00 9 150 000,00 9 150 000, 00 4,47 19 611 244,00 28 761 244,00 68%

Vráceno: o

Místo uložení doklad ů:  Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu je 70 %.
Vybavení sportovními potřebami neinvestičního charakteru nesmí přesáhnout 25% celkové dotace.
Zpracovat: P řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům a komentá ř k vyhodnocení programu.
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 10. ledna 2011

Ing. Monika Chadimová

Datum, jméno, podpis 20.1. 2011
Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

 Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Datum, jméno, podpis 20.1. 2011 Datum, jméno, podpis  20.1. 2011

Hrazeno                  
z vlastních 

zdroj ů                    
v Kč

Mzdy v %   
(max. 25 % 

celkové 
dotace)

Příjemce dotace:        Český svaz t ělesné výchovy

Vyúčtování státní dotace Programu V -  Národní program rozvoje sportu pro všechny  za rok 2010

233 017 111/233 358 467

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpo čet 

dotace                  
v Kč

Rozpo čet            
po zm ěnách           

v Kč

Skutečnost          
k 31.12.                   

v Kč
Náklady celkem

%                         
z vlastních 

zdroj ů

 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

pravidelnásportovní činnost žáků školních a
vysokoškolských sportovních klubů ve věku 6 -
26 let

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 423 132,51
8,8%

Celkem Program VI - Sport a škola  4 800 000,00 4 80 0 000,00 4 800 000,00 423 132,51 bez vkladu VP

Vrat: 0
Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.

Vybavení sportovními potřebami neinvestičního charakteru nesmí přesáhnout 25% celkové dotace.
Zpracovat: P řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům a komentá ř k vyhodnocení programu.
Příloha: výsledovka k 31. 12. 2010
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 10. ledna 2010

Datum, jméno, podpis 14.1.2011 
Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

Ing. Monika Chadimová  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Rozpo čet            
po zm ěnách           

v Kč

Datum, jméno, podpis  14.1.2011 Datum, jméno, podpis 14.1.2011

502010_06_002

Vyúčtování státní dotace Programu VI -  Sport a škola  za rok 2010

Výše mzdových 
prost ředků z 

celkového rozpo čtu 
(max. 25 %) v K č 

%

233 017 111/233 358 467Český svaz t ělesné výchovy 

Skute čnost          
k 31.12.                   

v Kč

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč
Číslo rozhodnutí Ú čel dotace

Rozpo čet dotace                  
v Kč

 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

1) Zapojení dospělých do pravidelné sportovní 
činnosti 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
2) Zapojení mládeže do pravidelné sportovní činnosti

2 119 000,00 2 119 000,00 2 119 000,00
3) Podpora mezinárodních soutěží , pořádaných v 
ČR 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Celkem Program VII 6 319 000,00 6 319 000,00 6 319 000 ,00 bez vkladu VP

Vrat: 0
Místo uložení doklad ů: Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování programu 100 %.
Zpracovat: P řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům a komentá ř k vyhodnocení programu.
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 10. ledna 2011

Ing. Monika Chadimová

Datum, jméno, podpis 14.1.2011

Jiří Rytina

Datum, jméno, podpis 14.1.2011

Vyúčtování státní dotace Programu VII -  Sport zdravotn ě postižených za rok 2010

Český svaz t ělesné výchovy 

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpo čet dotace                  

v Kč

Rozpo čet            po 
změnách           v 

Kč

Skutečnost          
k 31.12.                   

v Kč

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč

502010_07_002 

233 017 111/233 358 467

Datum, jméno, podpis 14.1.2011

 Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč
Razítko příjemce dotace:

 
 
 
 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

502010_8_005
materiál na údržbu nem. majetku

12 921 141,10 15 558 896,60 15 558 896,60 50 339 972,19 65 898 868,79

     502010_8_005/x1
energie a sto čné

44 277 228,50 48 580 938,50 48 580 938,50 226 961 301,02 275 542 239,52

     502010_8_005/x2
oprava a údržba nem. majetku

30 149 330,40 37 555 764,90 37 555 764,90 97 143 190,91 134 698 955,81

Celkem výdaje činí: 87 347 700,00 101 695 600,00 101 695 400,00 374 44 4 464,12 476 140 064,12 78,6%

K vrácení ur čeno: O
(datum, částka)

Místo uložení doklad ů:    Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Dotace nesmí přesáhnou 70 % výdajů na příslušný program
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 7. ledna 2011
Příloha:  komentá ř k vyhodnocení programu a p řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům

Náklady celkem                    
v Kč

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011 Razítko příjemce dotace:

Jiří Rytina

Datum, jméno, podpis 17.1. 2011 Datum, jméno, podpis 17.1. 2011

Ing. Monika Chadimová  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Vyúčtování státní dotace Programu VIII - Údržba a provo z sportovních a t ělovýchovných za řízení  za rok 2010

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOV 233 017 111/ 233 358 467

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpočet dotace                  

v Kč

Obdržená dotace            
k 31.12.                   

v Kč

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč

% z vlastních 
zdroj ů                   

Rozpočet po 
změnách v K č

 



 

 

Český svaz t ělesné výchovy

Příjemce dotace: telefon/fax:

materiál na údržbu nem. majetku
0,00

502010_8_009
energie a sto čné

9 445 900,00 9 445 900,00 9 445 900,00 15 423 698,38 24 869 598,38
oprava a údržba nem. majetku

0,00

Celkem výdaje činí: 9 445 900,00 9 445 900,00 9 445 900,00 15 423 698, 38 24 869 598,38 62,0%

K vrácení ur čeno: O
(datum, částka)

Místo uložení doklad ů:    Český svaz t ělesné výchovy, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - B řevnov

Zpracoval: Zodpovídá:

Statutární zástupce

Za revizní orgán:

Dotace nesmí přesáhnou 70 % výdajů na příslušný program
Předkládá se finan čnímu odd ělení ČSTV ve dvojím vyhotovení nejpozd ěji do 7. ledna 2011
Příloha:  komentá ř k vyhodnocení programu a p řehled dotací poskytnutých sdruženým subjekt ům

Vyúčtování státní dotace Programu VIII - Údržba a provo z sportovních a t ělovýchovných za řízení  za rok 2010

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOV 233 017 111/ 233 358 467
Sportovní centra ČSTV

Číslo rozhodnutí Ú čel dotace
Rozpočet dotace                  

v Kč
Rozpočet po 

změnách v K č

Datum, jméno, podpis 25.1. 2011 Datum, jméno, podpis 25.1.2011

Obdržená dotace            
k 31.12.                   

v Kč

Hrazeno z 
vlastních zdroj ů              

v Kč

Náklady celkem                    
v Kč

% z vlastních 
zdroj ů                   

Jiří Rytina

Ing. Pavel Benda  Pavel Kořan ; Mgr. Jan Boháč

Datum, jméno, podpis 25.1. 2011 Razítko příjemce dotace:

 



 

 

Program VIII  - Údržba a provoz sportovních a t ělovýchovných za řízení za rok 2010

Regiony materiál energie oprava celkem materiál energie op rava celkem materiál energie oprava celkem materiál energ ie oprava celkem
% z vl. 
zdroj ů 

CZ011 PTU 836 400,00 10 037 268,00 3 066 932,00 13 940 600,00 1 026 802,00 11 701 286,00 3 502 412,00 16 230 500,00 2 350 026,00 16 449 929,00 7 646 912,00 26 446 867,00 3 376 828,00 28 151 215,00 11 149 324,00 42 677 367,00 62,0%
CZ0211 Benešov 92 241,00 287 415,00 278 244,00 657 900,00 107 397,00 334 640,00 323 963,00 766 000,00 53 160,40 256 804,00 372 669,00 682 633,40 160 557,40 591 444,00 696 632,00 1 448 633,40 47,1%
CZ0212 Beroun 141 008,00 266 177,00 91 815,00 499 000,00 141 008,00 348 177,00 91 815,00 581 000,00 1 292 705,00 2 472 238,00 1 794 775,00 5 559 718,00 1 433 713,00 2 820 415,00 1 886 590,00 6 140 718,00 90,5%
CZ0213 Kladno 417 400,00 417 400,00 417 400,00 1 252 200,00 485 967,00 485 967,00 485 966,00 1 457 900,00 6 046 738,00 4 191 139,00 3 493 867,00 13 731 744,00 6 532 705,00 4 677 106,00 3 979 833,00 15 189 644,00 90,4%
CZ0214 Kolín 61 848,00 494 784,00 216 468,00 773 100,00 70 819,00 574 311,00 254 970,00 900 100,00 56 475,00 525 272,00 171 858,00 753 605,00 127 294,00 1 099 583,00 426 828,00 1 653 705,00 45,6%
CZ0215 Kutná Hora 61 810,00 614 987,00 96 803,00 773 600,00 61 810,00 742 087,00 96 803,00 900 700,00 139 751,00 5 463 496,00 282 373,00 5 885 620,00 201 561,00 6 205 583,00 379 176,00 6 786 320,00 86,7%
CZ0216 Mělník 342 996,00 904 604,00 1 247 600,00 390 132,50 25 749,00 1 036 618,50 1 452 500,00 1 107 900,49 6 000 996,44 2 419 116,75 9 528 013,68 1 498 032,99 6 026 745,44 3 455 735,25 10 980 513,68 86,8%
CZ0217 Mladá Boleslav 552 100,00 552 100,00 642 800,00 642 800,00 120 000,00 434 980,00 408 510,00 963 490,00 120 000,00 434 980,00 1 051 310,00 1 606 290,00 60,0%
CZ0218 Nymburk 50 000,00 640 600,00 690 600,00 74 351,00 729 649,00 804 000,00 99 863,00 515 618,00 615 481,00 174 214,00 0,00 1 245 267,00 1 419 481,00 43,4%
CZ0219 Praha - východ 1 045 200,00 1 045 200,00 395 470,00 821 430,00 1 216 900,00 859 064,00 900 000,00 1 759 064,00 0,00 1 254 534,00 1 721 430,00 2 975 964,00 59,1%
CZ021A Praha - západ 414 708,00 581 258,00 418 234,00 1 414 200,00 466 008,00 709 258,00 471 234,00 1 646 500,00 838 807,00 1 979 618,00 1 118 419,00 3 936 844,00 1 304 815,00 2 688 876,00 1 589 653,00 5 583 344,00 70,5%
CZ021B Příbram 181 476,00 2 714,00 429 110,00 613 300,00 181 476,00 2 714,00 529 810,00 714 000,00 348 789,00 1 887 633,00 655 215,00 2 891 637,00 530 265,00 1 890 347,00 1 185 025,00 3 605 637,00 80,2%
CZ021C Rakovník 115 759,00 418 041,00 533 800,00 115 759,00 505 741,00 621 500,00 73 712,00 280 454,00 210 415,00 564 581,00 189 471,00 280 454,00 716 156,00 1 186 081,00 47,6%
CZ0311 Č. Bud ějovice 300 789,00 588 658,00 329 953,00 1 219 400,00 300 789,00 788 958,00 329 953,00 1 419 700,00 1 360 551,00 4 135 920,00 1 436 512,00 6 932 983,00 1 661 340,00 4 924 878,00 1 766 465,00 8 352 683,00 83,0%
CZ0312 Český Krumlov 6 580,00 96 850,00 149 170,00 252 600,00 10 350,00 96 850,00 186 900,00 294 100,00 95 940,00 994 195,00 880 822,00 1 970 957,00 106 290,00 1 091 045,00 1 067 722,00 2 265 057,00 87,0%
CZ0313 J. Hradec 115 700,00 325 000,00 138 800,00 579 500,00 115 700,00 420 200,00 138 800,00 674 700,00 676 700,00 2 255 310,00 651 430,00 3 583 440,00 792 400,00 2 675 510,00 790 230,00 4 258 140,00 84,2%
CZ0314 Písek 27 501,00 183 577,00 66 122,00 277 200,00 27 501,00 229 077,00 66 122,00 322 700,00 13 232,00 1 199 337,00 123 382,00 1 335 951,00 40 733,00 1 428 414,00 189 504,00 1 658 651,00 80,5%
CZ0315 Prachatice 336 620,00 55 000,00 443 480,00 835 100,00 336 620,00 192 200,00 443 480,00 972 300,00 833 990,00 477 581,00 1 377 266,00 2 688 837,00 1 170 610,00 669 781,00 1 820 746,00 3 661 137,00 73,4%
CZ0316 Strakonice 76 362,00 209 343,00 42 795,00 328 500,00 76 362,00 263 343,00 42 795,00 382 500,00 312 172,00 1 425 868,00 727 871,00 2 465 911,00 388 534,00 1 689 211,00 770 666,00 2 848 411,00 86,6%
CZ0317 Tábor 131 539,00 760 961,00 892 500,00 131 539,00 760 961,00 146 600,00 1 039 100,00 291 107,00 471 970,00 763 077,00 131 539,00 1 052 068,00 618 570,00 1 802 177,00 42,3%
CZ0321 Domažlice 125 480,00 631 320,00 756 800,00 125 480,00 755 620,00 881 100,00 179 257,00 1 052 483,00 1 231 740,00 304 737,00 0,00 1 808 103,00 2 112 840,00 58,3%
CZ0322 Klatovy 395 500,00 395 500,00 154 957,00 141 093,00 164 450,00 460 500,00 910 491,00 2 031 863,00 371 265,00 3 313 619,00 1 065 448,00 2 172 956,00 535 715,00 3 774 119,00 87,8%
CZ0323 Plzeň - město 4 504 200,00 4 504 200,00 347 626,00 2 310 722,00 2 585 752,00 5 244 100,00 203 525,00 2 345 419,00 981 585,00 3 530 529,00 551 151,00 4 656 141,00 3 567 337,00 8 774 629,00 40,2%
CZ0324 Plzeň - jih 70 000,00 232 200,00 80 000,00 382 200,00 76 645,00 273 355,00 95 000,00 445 000,00 73 746,00 264 036,00 116 378,00 454 160,00 150 391,00 537 391,00 211 378,00 899 160,00 50,5%
CZ0325 Plzeň - sever 150 300,00 402 200,00 305 700,00 858 200,00 173 907,00 431 884,00 393 409,00 999 200,00 264 571,00 1 459 894,00 974 102,00 2 698 567,00 438 478,00 1 891 778,00 1 367 511,00 3 697 767,00 73,0%
CZ0326 Rokycany 130 820,00 152 880,00 283 700,00 130 820,00 199 480,00 330 300,00 113 500,00 128 775,00 129 703,00 371 978,00 113 500,00 259 595,00 329 183,00 702 278,00 53,0%
CZ0327 Tachov 51 799,00 217 582,00 28 419,00 297 800,00 68 099,00 233 882,00 44 719,00 346 700,00 155 300,00 1 308 735,00 289 811,00 1 753 846,00 223 399,00 1 542 617,00 334 530,00 2 100 546,00 83,5%
CZ0411 Cheb 300 000,00 450 000,00 441 600,00 1 191 600,00 326 219,00 525 232,00 535 849,00 1 387 300,00 1 174 091,00 3 705 019,93 2 268 204,00 7 147 314,93 1 500 310,00 4 230 251,93 2 804 053,00 8 534 614,93 83,7%
CZ0412 Karlovy Vary 310 200,00 136 800,00 482 100,00 929 100,00 310 200,00 289 400,00 482 100,00 1 081 700,00 201 533,00 199 695,00 307 890,00 709 118,00 511 733,00 489 095,00 789 990,00 1 790 818,00 39,6%
CZ0413 Sokolov 174 279,00 400 921,00 575 200,00 199 359,00 470 341,00 669 700,00 177 615,10 735 593,25 201 631,00 1 114 839,35 376 974,10 735 593,25 671 972,00 1 784 539,35 62,5%
CZ0421 Děčín 672 940,00 335 460,00 1 008 400,00 269 245,00 564 235,00 340 520,00 1 174 000,00 492 693,00 5 871 485,00 486 072,00 6 850 250,00 761 938,00 6 435 720,00 826 592,00 8 024 250,00 85,4%
CZ0422 Chomutov 300 000,00 300 500,00 309 500,00 910 000,00 300 000,00 450 000,00 309 500,00 1 059 500,00 316 259,00 853 317,00 374 676,00 1 544 252,00 616 259,00 1 303 317,00 684 176,00 2 603 752,00 59,3%
CZ0423 Litom ěřice 141 928,00 977 754,00 275 018,00 1 394 700,00 219 914,00 977 754,00 426 132,00 1 623 800,00 991 731,97 7 805 406,67 1 305 787,74 10 102 926,38 1 211 645,97 8 783 160,67 1 731 919,74 11 726 726,38 86,2%
CZ0424 Louny 362 312,00 363 488,00 725 800,00 481 512,00 363 488,00 845 000,00 230 818,00 704 644,00 935 462,00 712 330,00 0,00 1 068 132,00 1 780 462,00 52,5%
CZ0425 Most 757 400,00 757 400,00 881 800,00 881 800,00 756 367,00 820 249,00 1 576 616,00 756 367,00 0,00 1 702 049,00 2 458 416,00 64,1%

ROZPOČET DOTACE HRAZENO Z VLASTNÍCH ZDROJŮ    NÁKLADY CELKEMROZPOČET DOTACE PO ZMĚNÁCH

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Regiony materiál energie oprava celkem materiál energie op rava celkem materiál energie oprava celkem materiál energ ie oprava celkem
% z vl. 
zdroj ů 

CZ0426 Teplice 100 000,00 624 000,00 250 000,00 974 000,00 100 000,00 784 000,00 250 000,00 1 134 000,00 209 000,00 1 615 900,00 233 600,00 2 058 500,00 309 000,00 2 399 900,00 483 600,00 3 192 500,00 64,5%
CZ0427 Ústí nad Labem 268 150,00 319 839,00 484 611,00 1 072 600,00 273 433,00 405 297,00 570 070,00 1 248 800,00 1 915 958,00 3 808 379,00 3 111 356,00 8 835 693,00 2 189 391,00 4 213 676,00 3 681 426,00 10 084 493,00 87,6%
CZ0511 Česká Lípa 56 284,00 455 989,00 89 327,00 601 600,00 65 528,00 530 875,00 103 997,00 700 400,00 105 250,00 504 020,00 170 779,00 780 049,00 170 778,00 1 034 895,00 274 776,00 1 480 449,00 52,7%
CZ0512 Jablonec nad Nis. 600 000,00 600 000,00 913 900,00 2 113 900,00 700 000,00 700 000,00 1 061 100,00 2 461 100,00 3 611 491,00 10 351 749,50 4 134 618,90 18 097 859,40 4 311 491,00 11 051 749,50 5 195 718,90 20 558 959,40 88,0%
CZ0513 Liberec 901 100,00 177 100,00 1 078 200,00 901 100,00 177 100,00 197 100,00 1 275 300,00 329 700,00 5 249 500,00 4 365 900,00 9 945 100,00 1 230 800,00 5 426 600,00 4 563 000,00 11 220 400,00 88,6%
CZ0514 Semily 180 000,00 600 000,00 453 400,00 1 233 400,00 210 000,00 690 000,00 516 000,00 1 416 000,00 1 880 000,00 5 230 000,00 3 887 000,00 10 997 000,00 2 090 000,00 5 920 000,00 4 403 000,00 12 413 000,00 88,6%
CZ0521 Hradec Králové 150 000,00 626 800,00 776 800,00 227 535,00 676 865,00 904 400,00 182 361,00 427 530,00 609 891,00 409 896,00 0,00 1 104 395,00 1 514 291,00 40,3%
CZ0522 Jičín 57 857,20 228 235,80 134 007,00 420 100,00 63 757,20 276 360,80 148 982,00 489 100,00 107 668,00 749 969,59 79 324,00 936 961,59 171 425,20 1 026 330,39 228 306,00 1 426 061,59 65,7%
CZ0523 Náchod 99 218,00 362 755,00 244 127,00 706 100,00 139 661,00 420 315,00 262 124,00 822 100,00 611 680,00 1 436 930,00 1 722 210,00 3 770 820,00 751 341,00 1 857 245,00 1 984 334,00 4 592 920,00 82,1%
CZ0524 Rychnov nad Kn. 239 755,00 307 345,00 547 100,00 329 655,00 307 345,00 637 000,00 135 519,00 1 212 135,00 819 991,00 2 167 645,00 465 174,00 1 212 135,00 1 127 336,00 2 804 645,00 77,3%
CZ0525 Trutnov 58 087,00 563 900,00 886 513,00 1 508 500,00 58 087,00 811 700,00 886 513,00 1 756 300,00 30 669,00 1 672 224,00 1 894 777,00 3 597 670,00 88 756,00 2 483 924,00 2 781 290,00 5 353 970,00 67,2%
CZ0531 Chrudim 47 500,00 626 900,00 86 500,00 760 900,00 62 200,00 732 200,00 91 500,00 885 900,00 246 099,00 1 952 601,00 36 480,00 2 235 180,00 308 299,00 2 684 801,00 127 980,00 3 121 080,00 71,6%
CZ0532 Pardubice 134 410,00 598 857,00 371 533,00 1 104 800,00 134 410,00 598 857,00 553 033,00 1 286 300,00 164 069,00 950 682,00 481 586,00 1 596 337,00 298 479,00 1 549 539,00 1 034 619,00 2 882 637,00 55,4%
CZ0533 Svitavy 13 851,00 382 238,00 263 311,00 659 400,00 13 851,00 490 238,00 263 611,00 767 700,00 73 530,00 2 723 862,00 1 008 653,00 3 806 045,00 87 381,00 3 214 100,00 1 272 264,00 4 573 745,00 83,2%
CZ0534 Ústí nad Orlicí 306 555,00 130 327,00 554 918,00 991 800,00 306 555,00 130 327,00 717 818,00 1 154 700,00 758 522,00 3 761 790,00 1 806 271,00 6 326 583,00 1 065 077,00 3 892 117,00 2 524 089,00 7 481 283,00 84,6%
CZ0611 Havlíčkův Brod 12 784,00 245 857,00 332 559,00 591 200,00 19 188,00 246 941,00 422 171,00 688 300,00 66 102,00 486 106,00 289 464,00 841 672,00 85 290,00 733 047,00 711 635,00 1 529 972,00 55,0%
CZ0612 Jihlava 35 550,00 329 950,00 61 200,00 426 700,00 48 140,00 368 200,00 80 460,00 496 800,00 34 457,00 241 734,00 44 419,00 320 610,00 82 597,00 609 934,00 124 879,00 817 410,00 39,2%
CZ0613 Pelh řimov 122 155,00 232 295,00 37 750,00 392 200,00 122 155,00 296 695,00 37 750,00 456 600,00 292 253,00 887 329,00 242 018,00 1 421 600,00 414 408,00 1 184 024,00 279 768,00 1 878 200,00 75,7%
CZ0614 Třebíč 548 575,00 346 325,00 894 900,00 548 575,00 493 325,00 1 041 900,00 7 171 425,00 4 454 675,00 11 626 100,00 0,00 7 720 000,00 4 948 000,00 12 668 000,00 91,8%
CZ0615 Žďár nad Sázavou 252 900,00 79 900,00 535 500,00 868 300,00 294 100,00 93 600,00 623 200,00 1 010 900,00 197 195,00 141 044,00 632 639,00 970 878,00 491 295,00 234 644,00 1 255 839,00 1 981 778,00 49,0%
CZ0621 Blansko 357 000,00 346 600,00 703 600,00 357 000,00 462 200,00 819 200,00 821 764,00 3 926 367,00 719 153,00 5 467 284,00 821 764,00 4 283 367,00 1 181 353,00 6 286 484,00 87,0%
CZ0622 Brno - m ěsto 191 800,00 2 024 700,00 837 800,00 3 054 300,00 191 800,00 2 526 400,00 837 800,00 3 556 000,00 3 158 400,00 25 762 800,00 8 099 600,00 37 020 800,00 3 350 200,00 28 289 200,00 8 937 400,00 40 576 800,00 91,2%
CZ0623 Brno - venkov 102 493,00 810 318,00 192 889,00 1 105 700,00 102 493,00 991 918,00 192 889,00 1 287 300,00 766 094,00 4 231 685,00 1 229 608,00 6 227 387,00 868 587,00 5 223 603,00 1 422 497,00 7 514 687,00 82,9%
CZ0624 Břeclav 350 000,00 450 000,00 309 000,00 1 109 000,00 400 000,00 500 000,00 391 200,00 1 291 200,00 20 211,33 673 428,34 389 354,92 1 082 994,59 420 211,33 1 173 428,34 780 554,92 2 374 194,59 45,6%
CZ0625 Hodonín 250 000,00 698 600,00 948 600,00 280 000,00 47 500,00 776 900,00 1 104 400,00 137 156,00 20 460,00 642 207,00 799 823,00 417 156,00 67 960,00 1 419 107,00 1 904 223,00 42,0%
CZ0626 Vyškov 98 126,90 259 297,70 66 075,40 423 500,00 98 126,90 328 897,70 66 075,40 493 100,00 71 978,90 241 577,30 48 507,60 362 063,80 170 105,80 570 475,00 114 583,00 855 163,80 42,3%
CZ0627 Znojmo 557 400,00 557 400,00 649 000,00 649 000,00 1 549 473,00 153 657,00 1 703 130,00 0,00 2 198 473,00 153 657,00 2 352 130,00 72,4%
CZ0711 Jeseník 62 037,00 49 310,00 162 453,00 273 800,00 62 037,00 94 310,00 162 453,00 318 800,00 61 113,00 64 054,00 313 021,00 438 188,00 123 150,00 158 364,00 475 474,00 756 988,00 57,9%
CZ0712 Olomouc 99 500,00 100 000,00 1 265 000,00 1 464 500,00 157 401,00 223 508,00 1 324 191,00 1 705 100,00 72 000,00 101 000,00 582 000,00 755 000,00 229 401,00 324 508,00 1 906 191,00 2 460 100,00 30,7%
CZ0713 Prost ějov 202 280,00 72 520,00 122 700,00 397 500,00 202 280,00 137 820,00 122 700,00 462 800,00 214 330,00 315 472,00 146 390,00 676 192,00 416 610,00 453 292,00 269 090,00 1 138 992,00 59,4%
CZ0714 Přerov 100 000,00 565 500,00 200 000,00 865 500,00 100 000,00 707 700,00 200 000,00 1 007 700,00 99 822,00 340 074,00 246 886,00 686 782,00 199 822,00 1 047 774,00 446 886,00 1 694 482,00 40,5%
CZ0715 Šumperk 140 300,00 780 600,00 920 900,00 140 300,00 931 900,00 1 072 200,00 67 038,00 428 929,00 495 967,00 207 338,00 0,00 1 360 829,00 1 568 167,00 31,6%
CZ0721 Krom ěříž 60 081,00 462 544,00 214 575,00 737 200,00 60 081,00 583 644,00 214 575,00 858 300,00 38 122,00 516 510,00 203 869,00 758 501,00 98 203,00 1 100 154,00 418 444,00 1 616 801,00 46,9%
CZ0722 Uherské Hradišt ě 252 680,00 2 021 440,00 252 680,00 2 526 800,00 276 270,00 2 278 530,00 387 100,00 2 941 900,00 2 057 979,00 10 897 431,00 3 580 971,00 16 536 381,00 2 334 249,00 13 175 961,00 3 968 071,00 19 478 281,00 84,9%
CZ0723 Vsetín 1 257 400,00 1 257 400,00 384 195,00 474 262,00 605 443,00 1 463 900,00 1 707 305,00 9 349 738,00 2 667 057,00 13 724 100,00 2 091 500,00 9 824 000,00 3 272 500,00 15 188 000,00 90,4%
CZ0724 Zlín 187 272,00 1 853 769,00 414 959,00 2 456 000,00 187 272,00 2 257 169,00 414 959,00 2 859 400,00 175 420,00 2 114 318,00 388 697,00 2 678 435,00 362 692,00 4 371 487,00 803 656,00 5 537 835,00 48,4%
CZ0811 Bruntál 379 300,00 379 300,00 441 600,00 441 600,00 249 000,00 1 628 000,00 653 000,00 2 530 000,00 249 000,00 2 069 600,00 653 000,00 2 971 600,00 85,1%
CZ0812 Frýdek - Místek 226 800,00 594 040,00 439 860,00 1 260 700,00 351 800,00 520 350,00 595 650,00 1 467 800,00 2 118 583,00 6 014 051,00 3 308 319,00 11 440 953,00 2 470 383,00 6 534 401,00 3 903 969,00 12 908 753,00 88,6%
CZ0813 Karviná 73 417,00 692 694,00 59 789,00 825 900,00 85 369,00 814 934,00 61 297,00 961 600,00 1 069 037,00 3 666 271,00 1 591 606,00 6 326 914,00 1 154 406,00 4 481 205,00 1 652 903,00 7 288 514,00 86,8%
CZ0814 Nový Ji čín 174 363,00 561 790,00 1 106 847,00 1 843 000,00 174 363,00 864 490,00 1 106 847,00 2 145 700,00 943 845,00 11 841 395,00 1 733 981,00 14 519 221,00 1 118 208,00 12 705 885,00 2 840 828,00 16 664 921,00 87,1%
CZ0815 Opava 550 000,00 558 700,00 1 108 700,00 608 000,00 682 800,00 1 290 800,00 1 433 611,00 5 314 331,00 2 241 653,00 8 989 595,00 2 041 611,00 5 314 331,00 2 924 453,00 10 280 395,00 87,4%
CZ0816 Ostrava - m ěsto 400 400,00 604 000,00 655 000,00 1 659 400,00 400 500,00 876 500,00 655 000,00 1 932 000,00 2 007 136,00 9 840 816,00 1 800 062,00 13 648 014,00 2 407 636,00 10 717 316,00 2 455 062,00 15 580 014,00 87,6%

celkem regiony 12 854 741,10 44 121 628,50 29 973 430, 40 86 949 800,00 15 505 196,60 48 376 438,50 37 350 964,90 101 232 600,00 50 303 478,19 226 846 812,02 97 055 300,91 374 205 591,12 65 808 674,79 275 223 250,52 134 406 265,81 475 438 191,12 78,7%
celkem regiony 101 232 400,00

Svazy hokejbal 20 200,00 20 200,00 23 200,00 23 200,00 32 685,00 32 685,00 0,00 55 885,00 0,00 55 885,00 58,5%
kanoistika 20 300,00 20 300,00 23 600,00 23 600,00 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 33 800,00 33 800,00 30,2%
veslování 155 600,00 155 600,00 181 200,00 181 200,00 77 690,00 77 690,00 0,00 0,00 258 890,00 258 890,00 30,0%
cyklistika 46 200,00 46 200,00 53 800,00 53 800,00 36 494,00 36 494,00 90 294,00 0,00 0,00 90 294,00 40,4%
tenis 155 600,00 155 600,00 181 200,00 181 200,00 81 804,00 81 804,00 0,00 263 004,00 0,00 263 004,00 31,1%
celkem svazy 66 400,00 155 600,00 175 900,00 397 900,00 53 800,00 204 400,00 204 800,00 463 000,00 36 494,00 114 489,00 87 890,00 238 873,00 90 294,00 318 889,00 292 690,00 701 873,00 34,0%
SÚ regiony a svazy 12 921 141,10 44 277 228,50 30 149 330,40 87 347 700,00 15 558 996,60 48 580 838,50 37 555 764,90 101 695 600,00 50 339 972,19 226 961 301,02 97 143 190,91 374 444 464,12 65 898 968,79 275 542 139,52 134 698 955,81 476 140 064,12 78,6%

údržba SC 9 445 900,00 9 445 900,00 9 445 900,00 9 445 900,00 15 423 698,38 15 423 698,38 0,00 24 869 598,38 0,00 24 869 598,38 62,0%

údržba regiony,svazy,sc12 921 141,10 53 723 128,50 30 149 330,40 96 793 600,00 15 558 996,60 58 026 738,50 37 555 764,90 111 141 500,00 50 339 972,19 242 384 999,40 97 143 190,91 389 868 162,50 65 898 968,79 300 411 737,90 134 698 955,81 501 009 662,50 77,8%
Celkem údržba 12 921 141,10 53 723 128,50 30 149 330,40 96 793 600,00 15 558 996,60 58 026 738,50 37 555 764,90 111 141 500,00 50 339 972,19 242 384 999,40 97 143 190,91 389 868 162,50 100 679 944,38 300 411 737,90 134 698 955,81 501 009 662,50 77,8%

111 141 300,00
Poznámka: vlivem výpočtu navýšení údržby stanoveným procentickým koeficientem a na základě zaokrouhlení konečné částky došlo k rozdílu mezi obdrženou dotací a poskytnutou dotací,v konečném zaokrouhlení bylo poskytnuto o 200 Kč více.

ROZPOČET DOTACE HRAZENO Z VLASTNÍCH ZDROJŮ    NÁKLADY CELKEMROZPOČET DOTACE PO ZMĚNÁCH

 



 

 

2010 - Přehled čerpání státní dotace  - stavební investice   

Program 233512 - MŠMT

MÍSTO REALIZACE NÁZEV AKCE Dotace Vy čerpáno
Nevyčerpaný z ůstatek

TJ Tatran Bílý Kostel nad Nisou Reko šaten a SZ - FS 1 400 000 1 399 998,24 1,76

SK Gity Moravská Slavia Brno Reko střechy SH 2 300 000 2 283 446,00 16 554,00

SK Bystřice nad Pernštejnem Reko zavlažování FS 4 847 000 4 846 802,00 198,00

SK Černošice Reko chlazení ZS 6 100 000 6 100 000,00 0,00

TJ Sokol Hutisko-Solanec Reko objektu SZ a hřiště FS 3 200 000 3 200 000,00 0,00

TJ Sokol Jankovice Reko hřiště - FS 2 900 000 2 900 000,00 0,00

FK Nepomuk Reko a přístavba šaten - FS 4 900 000 4 900 000,00 0,00

ČVK Pardubice, o.s. Reko a nástavba SZ loděnice 3 396 000 3 395 715,00 285,00

Softball Pardubice Reko hřiště SZ softballu 4 808 000 4 807 274,00 726,00

TJ Slavia VŠ Plzeň, o.s. Přestavba AS na in-line bruslení 4 000 000 4 000 000,00 0,00

BK REAL Roudnice nad Labem Přestavba střechy SH - basketbal 2 500 000 2 500 000,00 0,00

FC Westra Sousedovice SZ, závlaha a osvětlení - FS 3 000 000 2 999 999,99 0,01

TJ Tatran Střešovice, o.s. Reko SH 4 900 000 4 900 000,00 0,00

TJ Lokomotiva Trutnov, o.s. Reko povrchů AS - UP 10 000 000 10 000 000,00 0,00

Nuclears baseball&softball Třebíč Výstavba hřiště a SZ baseballu 8 750 000 8 750 000,00 0,00

TJ SK Velký Šenov Výstavba šaten a SZ - FS 4 300 000 4 300 000,00 0,00

HC PSG Zlín, o.s. Reko osvětlení ZS 4 800 000 4 800 000,00 0,00

76 101 000 76 083 235,23 17 764,77

Program 233513 - MŠMT

MÍSTO REALIZACE NÁZEV AKCE Dotace Vy čerpáno
Nevyčerpaný z ůstatek

SA Strahov Reko SZ - E. Rošického 3 570 000 3 570 000,00 0,00

SC Nymburk Rek SH basketbalu 10 000 000 9 999 600,00 400,00

SC Nymburk Reko rehabilitace 7 999 501 7 999 501,00 0,00

SA Strahov Reko vstupů SA-E.Rošického-I.et. 4 317 360 4 317 360,00 0,00

SC Nymburk SZNR-Výsledkové tabule 4 795 200 4 795 200,00 0,00

30 682 061 30 681 661,00 400,00  



 

 

2 0 1 0   -   Přehled čerpání státní dotace na strojní investice   

Program 233513 - globál svazy    

Svaz  Dotace  Vyčerpáno  Nevy čerpaný z ůstatek 

Atletika  694 100 694 068,00 32,00 

Baseball  380 000 380 000,00 0,00 

Bojová um ění  219 240 219 240,00 0,00 

Curling  480 000 480 000,00 0,00 

Cyklistika  829 200 829 200,00 0,00 

Fotbal  1 497 600 1 497 600,00 0,00 

Gymnastika  389 500 389 500,00 0,00 

Házená  105 600 105 600,00 0,00 

Jachting  583 595 583 595,00 0,00 

Jezdectví  499 800 499 800,00 0,00 

Judo  432 000 432 000,00 0,00 

Kanoistika  630 000 630 000,00 0,00 

Kolečkové brusle  949 900 949 890,00 10,00 

Kuželky a bowling  298 920 298 920,00 0,00 

Lukost řelba  240 100 240 006,00 94,00 

Lyžování  707 304 707 304,00 0,00 

Moderní gymnastika  270 000 270 000,00 0,00 

Moderní p ětiboj  120 000 119 994,00 6,00 

Plavání  178 900 178 897,00 3,00 

Pozemní hokej  101 900 101 843,80 56,20 

Sáně  259 600 259 564,00 36,00 

Silový trojboj  87 600 87 600,00 0,00 

Skiboby  118 000 118 000,00 0,00 

Softball 78 570 78 570,00 0,00 

Šerm  252 000 252 000,00 0,00 



 

 

Svaz  Dotace  Vyčerpáno  Nevy čerpaný z ůstatek 

Taekwon-do ITF 70 608 70 608,00 0,00 

Tenis  1 318 050 1 318 032,00 18,00 

Triatlon  130 513 130 473,00 40,00 

Veslování  498 000 498 000,00 0,00 

Vodní motorizmus  327 000 327 000,00 0,00 

Vodní pólo  93 600 93 600,00 0,00 

Zápas  228 800 228 703,80 96,20 

UZPS 600 000 600 000,00 0,00 

 13 670 000 13 669 608,60 391,40 
    

PROGRAM  233513 - globál SC     

Sportovní centrum Dotace  Vyčerpáno  Nevy čerpaný z ůstatek 

SA Strahov  2 190 000 2 188 712,00 1 288,00 

SC Nymburk  1 210 500 1 210 404,00 96,00 

SC Brandýs nad Labem  80 000 79 862,00 138,00 

PS Podolí  991 000 990 733,96 266,04 

LA Zadov  288 500 285 900,00 2 600,00 

 4 760 000 4 755 611,96 4 388,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 0 1 0  -  Přehled čerpání státní dotace "Zelené trávníky"    
    

TJ / SK  Dotace  Vy čerpáno  Nevy čerpaný z ůstatek 

SK Horní M ěcholupy  280 000 280 000,00 0,00 

SK Ďáblice  275 000 275 000,00 0,00 

TJ Sokol Dolní Po černice  275 000 275 000,00 0,00 

FK Meteor Tábor  145 000 145 000,00 0,00 

SK Vyso čina Cizkrajov, o.s. 85 000 85 000,00 0,00 

TJ Slavoj Hrd ějovice  170 000 170 000,00 0,00 

TJ Sokol Sepekov  120 000 120 000,00 0,00 

TJ Sokol Švábenice  135 000 135 000,00 0,00 

TJ Suchohrdly  335 000 335 000,00 0,00 

TJ Moravský Žižkov, o.s.  135 000 135 000,00 0,00 

TJ Sokol Novosedly  135 000 135 000,00 0,00 

FK Baník Sokolov, o.s.  110 000 109 999,00 1,00 

FC Františkovy Lázn ě 105 000 105 000,00 0,00 

TJ Sokol Šebkovice  165 000 165 000,00 0,00 

TJ Sokol Herálec  160 000 160 000,00 0,00 

TJ Baník Vamberk  180 000 180 000,00 0,00 

SK Třebechovice pod Orebem  150 000 150 000,00 0,00 

TJ Jiskra Jarom ěř  110 000 110 000,00 0,00 

TJ Sokol Ruprechtice  310 000 310 000,00 0,00 

TJ Sokol Stará B ělá, o.s.  265 000 265 000,00 0,00 

TJ Slovan Č.Těšín-Horní Žukov  225 000 225 000,00 0,00 

FC Libhoš ť, o.s.  215 000 215 000,00 0,00 

SK Velká Byst řice  155 000 155 000,00 0,00 

TJ Sokol Hrabišín  150 000 150 000,00 0,00 

FC Kralice na Hané  150 000 150 000,00 0,00 



 

 

TJ / SK  Dotace  Vy čerpáno  Nevy čerpaný z ůstatek 

SK Holice  205 000 204 999,60 0,40 

TJ Slavoj Cerekvice nad Lou čnou 180 000 180 000,00 0,00 

FK Tachov  145 000 145 000,00 0,00 

TJ Sokol M ěčín  130 000 130 000,00 0,00 

TJ Slavoj Mýto  120 000 120 000,00 0,00 

TJ Sokol Dolní B ělá  100 000 100 000,00 0,00 

TJ Sokol Zbraslavice  340 000 340 000,00 0,00 

TJ Svoboda Ratm ěřice  310 000 310 000,00 0,00 

FK Brandýs nad Labem  340 000 339 480,00 520,00 

TJ Sokol Bo řislav  135 000 135 000,00 0,00 

TJ Krásný Dv ůr  145 000 144 990,00 10,00 

SK DLM Čepirohy, o.s.  135 000 135 000,00 0,00 

SK Pronako Hostovice  145 000 144 997,80 2,20 

TJ Prusinovice, o.s.  140 000 140 000,00 0,00 

TJ Slovácko Vážany-Tu čapy  135 000 135000 0,00 

SK B řeznice  135 000 135 000,00 0,00 

FC Jiskra Modrá  220 000 220 000,00 0,00 

 7 600 000,00 7 599 466,40 533,60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 6  Přehled o vyú čtování státních prost ředků z MF ČR za rok 2010 

 
Ministerstvo financí FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ ZA ROK 2010 Příloha č. 6
Letenská 15
Praha 1
odbor 12 Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých občanským sdružením

z kapitoly Všeobecná pokladní správa za rok 2010.

Český svaz t ělesné výchovy (v Kč na dvě desetinná místa)

Číslo jednací
Účelový 

znak
Ukazatel

Poskytnuto k 
31.12.2010

Čerpáno k 
31.12.2010

Vráceno v pr ůběhu 
roku 2010 na 
výdajový ú čet 

státního rozpo čtu

Vráceno v pr ůběhu 
roku 2010 na 
příjmový ú čet 

státního rozpo čtu

Skutečně použito 
k 31.12.2010

Vratka dotace 
a NFV při 
finan čním 

vypo řádání

12/9308/10-122
Podpora zastřešujících občanských sdružení 
působících v oblasti českého sportu a tělovýchovy - 
Český svaz tělesné výchovy - 1. část dotace

81 579 600,00 81 579 600,00 0,00 0,00 81 579 600,00 0,00

12/35252/2010-122
Podpora zastřešujících občanských sdružení 
působících v oblasti českého sportu a tělovýchovy - 
Český svaz tělesné výchovy - 2. část dotace

61 184 700,00 61 184 700,00 0,00 0,00 61 184 700,00 0,00

12/74312/2010-122
Podpora zastřešujících občanských sdružení 
působících v oblasti českého sportu a tělovýchovy - 
Český svaz tělesné výchovy - 3. část dotace

40 789 800,00 40 789 800,00 0,00 0,00 40 789 800,00 0,00

CELKEM: 183 554 100,00 183 554 100,00 0,00 0,00 183 554 100,00 0,00

Zpracoval: Stanislav Janouš Schválil: Datum:  7.2. 2011 Razítko:
/příjmení, tel, fax, podpis 233 017 340 /příjmení, tel, fax, podpis

Pavel Kořan - předseda ČSTV    podpis:
tel:233 358 473

Mgr. Jan Boháč - generální sekretář ČSTV    podpis:
tel:233 352 158  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha k  vyú čtování státní dotace na ve řejně prosp ěšnou činnost v oblasti t ělovýchovy a sportu                         
za rok 2010 

 
 Přehled čerpání dotace za rok 2010   
        

 
Účet Svazy % z celkové  

částky 
Regiony % z celkové  

částky   
 501-504 9 475 554,70 5,16 13 691 389,90 7,46   
 511-518, bez 513 37 404 510,69 20,38 30 214 802,70 16,46   
 521-528 32 411 620,65 17,66 51 191 844,48 27,89   
 531-549 5 785 673,96 3,15 3 378 702,92 1,84   
 Celkem 85 077 360,00 46,35 98 476 740,00 53,65   

 
CELKEM 
ČSTV 183 554 100,00   

        
Rozpis čerpání dotace - Regionální sdružení  

        
Použití dotace k ú čelům: 

Regiony 
Rozpočet               
MF 2010                

Kč 

Výše poskytnuté 
dotace          K č  

spot řebované 
nákupy                 

(úč. 501-504) 

služby celkem 
(úč. 511-518, 
vyjma 513) 

osobní náklady 
celkem             

(úč. 521-528) 

ostatní 
náklady 
celkem                 

(úč. 531-549) 

Celkem 
použito 

PTU 14 086 400,00 12 677 760,00 2 413 987,00 6 467 843,00 2 972 199,00 823 731,00 12 677 760,00 

Benešov  1 031 000,00 927 900,00 30 007,45 293 700,47 591 767,48 12 424,60 927 900,00 

Beroun 952 400,00 857 160,00 0,00 0,00 834 230,00 22 930,00 857 160,00 

Kladno  1 904 300,00 1 713 870,00 0,00 1 043 070,00 670 800,00 0,00 1 713 870,00 

Kolín 1 215 800,00 1 094 220,00 74 039,00 212 241,00 800 358,00 7 582,00 1 094 220,00 

Kutná Hora 1 109 700,00 998 730,00 33 942,00 28 424,00 936 364,00 0,00 998 730,00 

Mělník  1 262 600,00 1 136 340,00 75 326,00 200 169,00 837 269,00 23 576,00 1 136 340,00 

Mladá Boleslav 933 400,00 840 060,00 73 804,00 125 559,00 605 184,00 35 513,00 840 060,00 

Nymburk  930 600,00 837 540,00 58 167,00 70 852,00 690 798,00 17 723,00 837 540,00 

Praha - východ  973 500,00 876 150,00 0,00 876 150,00 0,00 0,00 876 150,00 
Praha - západ  1 006 700,00 906 030,00 172 751,00 141 990,00 584 195,00 7 094,00 906 030,00 

Příbram  934 600,00 841 140,00 2 972,00 200 596,00 630 173,00 7 399,00 841 140,00 

Rakovník 889 500,00 800 550,00 15 549,00 13 146,00 746 309,00 25 546,00 800 550,00 

Č. Budějovice 1 851 700,00 1 666 530,00 357 722,00 572 908,00 705 684,00 30 216,00 1 666 530,00 

Český Krumlov 750 300,00 675 270,00 47 758,00 125 082,00 493 857,00 8 573,00 675 270,00 

J. Hradec  1 067 600,00 960 840,00 68 700,00 144 330,00 649 240,00 98 570,00 960 840,00 

Písek  785 600,00 707 040,00 179 496,00 391 603,00 88 496,00 47 445,00 707 040,00 

Prachatice  939 400,00 845 460,00 145 588,00 188 718,00 464 400,00 46 754,00 845 460,00 

Strakonice 993 300,00 893 970,00 118 479,00 152 287,00 616 707,00 6 497,00 893 970,00 

Tábor 1 649 800,00 1 484 820,00 271 773,00 448 105,00 634 342,00 130 600,00 1 484 820,00 

Domažlice 755 700,00 680 130,00 19 981,00 83 398,00 567 300,00 9 451,00 680 130,00 

Klatovy 829 000,00 746 100,00 64 648,00 256 896,00 412 789,00 11 767,00 746 100,00 
Plzeň - město  3 595 200,00 3 235 680,00 530 017,00 1 233 220,00 1 468 543,00 3 900,00 3 235 680,00 

Plzeň - jih 804 200,00 723 780,00 29 073,00 185 151,00 494 493,00 15 063,00 723 780,00 

Plzeň - sever 734 200,00 660 780,00 89 395,00 204 842,00 359 343,00 7 200,00 660 780,00 

Rokycany 660 700,00 594 630,00 0,00 0,00 594 630,00 0,00 594 630,00 

Tachov 707 000,00 636 300,00 0,00 58 894,00 577 406,00 0,00 636 300,00 

Cheb  1 349 300,00 1 214 370,00 233 732,00 944 645,00 19 277,00 16 716,00 1 214 370,00 

Karlovy Vary  1 585 900,00 1 427 310,00 182 407,00 311 707,00 898 486,00 34 710,00 1 427 310,00 

Sokolov  1 002 100,00 901 890,00 27 076,20 130 013,35 733 846,45 10 954,00 901 890,00 

Děčín 1 173 900,00 1 056 510,00 97 215,00 417 971,00 537 775,00 3 549,00 1 056 510,00 

Chomutov  731 200,00 658 080,00 4 214,00 1 405,00 511 050,00 141 411,00 658 080,00 

Litom ěřice 1 449 100,00 1 304 190,00 589 816,09 361 796,91 345 309,00 7 268,00 1 304 190,00 

Louny 732 700,00 659 430,00 98 324,00 101 536,00 451 356,00 8 214,00 659 430,00 
Most 797 400,00 717 660,00 142 297,00 228 790,00 287 780,00 58 793,00 717 660,00 

Teplice 1 236 700,00 1 113 030,00 8 831,00 371 361,00 692 143,00 40 695,00 1 113 030,00 



 

 

Ústí nad Labem  1 102 400,00 992 160,00 105 407,00 736 615,00 126 060,00 24 078,00 992 160,00 

Česká Lípa 856 900,00 771 210,00 64 667,00 395 932,00 299 096,00 11 515,00 771 210,00 
Jablonec n. 
Nisou 1 589 300,00 1 430 370,00 161 704,00 363 885,00 871 331,00 33 450,00 1 430 370,00 

Liberec  1 621 000,00 1 458 900,00 7 479,00 416 048,77 1 015 018,00 20 354,23 1 458 900,00 

Semily 1 009 500,00 908 550,00 60 967,00 155 701,00 664 099,00 27 783,00 908 550,00 

Hradec Králové 1 889 500,00 1 700 550,00 1 023 389,00 519 897,00 140 858,00 16 406,00 1 700 550,00 

Jičín 972 200,00 874 980,00 91 950,00 214 906,00 565 669,00 2 455,00 874 980,00 

Náchod  1 199 400,00 1 079 460,00 204 276,00 338 764,00 507 200,00 29 220,00 1 079 460,00 
Rychnov n. 
Kněž. 867 800,00 781 020,00 40 159,00 222 285,00 518 576,00 0,00 781 020,00 

Trutnov 1 513 400,00 1 362 060,00 263 770,00 273 410,00 824 880,00 0,00 1 362 060,00 

Chrudim 992 300,00 893 070,00 38 030,00 119 295,00 720 435,00 15 310,00 893 070,00 

Pardubice 1 798 900,00 1 619 010,00 221 349,00 1 341 866,00 55 795,00 0,00 1 619 010,00 

Svitavy 948 900,00 854 010,00 87 051,00 96 386,00 648 452,00 22 121,00 854 010,00 

Ústí nad Orlicí  1 173 800,00 1 056 420,00 71 046,00 106 823,00 854 178,00 24 373,00 1 056 420,00 

Havlíčkův Brod 840 700,00 756 630,00 95 786,80 51 927,20 606 686,00 2 230,00 756 630,00 

Jihlava 1 072 600,00 965 340,00 62 522,76 162 486,90 721 133,00 19 197,34 965 340,00 

Pelhřimov 937 600,00 843 840,00 28 797,00 107 133,00 673 197,00 34 713,00 843 840,00 

Třebíč 1 136 200,00 1 022 580,00 24 570,00 119 795,00 829 369,00 48 846,00 1 022 580,00 
Žďár nad 
Sázavou 970 600,00 873 540,00 85 028,00 178 195,00 562 721,00 47 596,00 873 540,00 

Blansko 1 049 900,00 944 910,00 145 911,00 145 068,00 627 765,00 26 166,00 944 910,00 

Brno - m ěsto 3 932 300,00 3 539 070,00 552 070,00 1 250 200,00 1 576 800,00 160 000,00 3 539 070,00 

Brno - venkov 1 244 900,00 1 120 410,00 58 097,00 574 180,00 467 324,00 20 809,00 1 120 410,00 

Břeclav 1 163 700,00 1 047 330,00 90 850,60 165 027,60 735 057,05 56 394,75 1 047 330,00 

Hodonín 1 192 900,00 1 073 610,00 59 684,00 78 456,00 876 941,00 58 529,00 1 073 610,00 

Vyškov 1 081 600,00 973 440,00 34 053,00 173 976,00 759 539,00 5 872,00 973 440,00 

Znojmo 828 800,00 745 920,00 14 224,00 34 931,00 596 443,00 100 322,00 745 920,00 

Jeseník 552 000,00 496 800,00 106 455,00 232 500,50 157 844,50 0,00 496 800,00 

Olomouc 1 849 000,00 1 664 100,00 67 045,00 95 432,00 1 212 368,00 289 255,00 1 664 100,00 

Prost ějov 1 023 800,00 921 420,00 83 703,00 93 126,00 720 011,00 24 580,00 921 420,00 

Přerov 1 155 900,00 1 040 310,00 24 139,00 116 476,00 877 779,00 21 916,00 1 040 310,00 

Šumperk 1 012 100,00 910 890,00 20 505,00 87 092,00 803 293,00 0,00 910 890,00 

Krom ěříž 1 167 300,00 1 050 570,00 47 565,00 196 113,00 730 866,00 76 026,00 1 050 570,00 
Uherské 
Hradišt ě  2 315 400,00 2 083 860,00 91 966,00 635 744,00 1 336 415,00 19 735,00 2 083 860,00 

Vsetín  1 794 900,00 1 615 410,00 466 000,00 603 000,00 505 410,00 41 000,00 1 615 410,00 

Zlín 2 289 500,00 2 060 550,00 423 398,00 585 238,00 991 595,00 60 319,00 2 060 550,00 

Bruntál  742 400,00 668 160,00 311 000,00 59 000,00 248 160,00 50 000,00 668 160,00 

Frýdek - Místek  1 772 000,00 1 594 800,00 312 853,00 645 010,00 584 659,00 52 278,00 1 594 800,00 

Karviná  1 646 900,00 1 482 210,00 303 612,00 438 626,00 739 972,00 0,00 1 482 210,00 

Nový Ji čín 1 861 400,00 1 675 260,00 154 887,00 564 546,00 940 904,00 14 923,00 1 675 260,00 

Opava  1 730 400,00 1 557 360,00 737 337,00 106 310,00 669 047,00 44 666,00 1 557 360,00 

Ostrava - m ěsto 2 106 000,00 1 895 400,00 591 000,00 825 000,00 325 000,00 154 400,00 1 895 400,00 

C e l k e m 109 418 600,00  98 476 740,00 13 691 389,90 30 214 802,70 51 191 844,48 3 378 702,92 98 476 740,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha k vyú čtování státní dotace na ve řejně prosp ěšnou činnost v oblasti t ělovýchovy a sportu za rok 2010 
Ministerstvo financí ČR 

        
Rozpis čerpání dotace - Sportovní svazy 

Použití dotace k ú čelům: 

S V A Z  
Rozpočet                  
MF 2010                 

Kč 

Výše 
poskytnuté 

dotace                   
Kč                                

Spot řebované 
nákupy 

celkem (ú č. 
501 - 504) 

Služby celkem 
(úč. 511 - 518, 

vyjma 513) 

Osobní náklady 
celkem                                          

(úč. 521 - 528) 

Ostatní 
náklady 
celkem                    

(úč. 531 - 549) 

Celkem              
použito                     

Kč 

UZPS 4 324 500,00 3 892 050,00 79 981,97 706 383,69 2 139 089,48 966 594,86 3 892 050,00 

ČSRS 4 814 100,00 4 332 690,00 1 116 879,00 2 067 572,00 965 331,00 182 908,00 4 332 690,00 

Česká as.univ.sportu 1 109 800,00 998 820,00 142 845,60 347 000,99 481 126,51 27 846,90 998 820,00 

akrobat.rock´n roll 406 200,00 365 580,00 0,00 25 231,00 288 100,00 52 249,00 365 580,00 

atletika 1 654 700,00 1 489 230,00 543 631,76 935 098,24 10 500,00 0,00 1 489 230,00 

badminton 658 800,00 592 920,00 27 012,59 311 148,41 250 409,00 4 350,00 592 920,00 

basketbal 1 860 400,00 1 674 360,00 0,00 948 203,00 726 157,00 0,00 1 674 360,00 

baseball 882 200,00 793 980,00 169 609,00 274 195,00 343 316,00 6 860,00 793 980,00 

billiard 578 300,00 520 470,00 51 796,00 382 899,00 0,00 85 775,00 520 470,00 

boby - skeleton 802 900,00 722 610,00 18 991,19 537 379,53 125 153,41 41 085,87 722 610,00 

box 516 700,00 465 030,00 0,00 401 390,00 63 640,00 0,00 465 030,00 

curling 691 900,00 622 710,00 8 803,00 283 182,00 292 279,00 38 446,00 622 710,00 

cyklistika 1 230 700,00 1 107 630,00 296 460,20 637 820,90 0,00 173 348,90 1 107 630,00 

minigolf 382 500,00 344 250,00 51 364,00 292 886,00 0,00 0,00 344 250,00 

florbal 3 154 500,00 2 839 050,00 0,00 0,00 2 839 050,00 0,00 2 839 050,00 

fotbal  21 578 700,00 19 420 830,00 4 102 735,30 7 188 770,45 6 467 898,25 1 661 426,00 19 420 830,00 

golf 1 560 600,00 1 404 540,00 213 198,88 851 079,12 340 262,00 0,00 1 404 540,00 

gymnastika 557 600,00 501 840,00 1 808,00 1 000,00 499 032,00 0,00 501 840,00 

házená 1 590 600,00 1 431 540,00 45 444,00 7 968,00 1 378 128,00 0,00 1 431 540,00 

horolezectví 946 200,00 851 580,00 137 842,00 412 417,00 254 001,00 47 320,00 851 580,00 

hokejbal 2 080 900,00 1 872 810,00 276 226,10 1 590 383,90 0,00 6 200,00 1 872 810,00 

jachting 767 100,00 690 390,00 87 565,17 240 592,96 63 885,00 298 346,87 690 390,00 

jezdectví 1 588 300,00 1 429 470,00 0,00 1 242 878,00 0,00 186 592,00 1 429 470,00 

joga 405 800,00 365 220,00 19 433,00 137 939,00 202 437,00 5 411,00 365 220,00 

judo 622 700,00 560 430,00 19 895,50 459 534,50 81 000,00 0,00 560 430,00 

kanoistika 1 144 200,00 1 029 780,00 0,00 171 597,00 858 183,00 0,00 1 029 780,00 

ČUBU  1 558 100,00 1 402 290,00 101 426,26 1 196 288,89 67 280,00 37 294,85 1 402 290,00 

korfbal 410 300,00 369 270,00 0,00 62 029,00 307 241,00 0,00 369 270,00 

krasobruslení 451 900,00 406 710,00 0,00 111 582,44 179 145,00 115 982,56 406 710,00 

kulturistika 503 600,00 453 240,00 3 336,00 262 240,60 177 923,00 9 740,40 453 240,00 

kuželky 1 080 300,00 972 270,00 7 424,00 207 199,00 738 238,00 19 409,00 972 270,00 

lední hokej  3 964 900,00 3 568 410,00 0,00 0,00 3 568 410,00 0,00 3 568 410,00 

lukost řelba 453 100,00 407 790,00 0,00 142 899,00 259 651,00 5 240,00 407 790,00 

lyžování  1 663 500,00 1 497 150,00 0,00 248 159,00 1 248 991,00 0,00 1 497 150,00 

metaná 365 300,00 328 770,00 32 000,00 209 000,00 87 770,00 0,00 328 770,00 

moderní gymnastika 471 100,00 423 990,00 0,00 252 590,00 171 400,00 0,00 423 990,00 

moderní p ětiboj 732 700,00 659 430,00 0,00 319 000,00 245 000,00 95 430,00 659 430,00 

národní házená 664 800,00 598 320,00 53 559,55 544 760,45 0,00 0,00 598 320,00 



 

 

nohejbal 647 200,00 582 480,00 87 964,00 414 955,00 0,00 79 561,00 582 480,00 

orienta ční sporty 731 700,00 658 530,00 0,00 0,00 658 530,00 0,00 658 530,00 

plavání 1 219 800,00 1 097 820,00 37 466,00 394 630,00 664 524,00 1 200,00 1 097 820,00 

pozemní hokej  649 900,00 584 910,00 0,00 58 910,00 526 000,00 0,00 584 910,00 

psí sp řežení 379 300,00 341 370,00 28 052,00 240 662,00 0,00 72 656,00 341 370,00 

AROB 335 600,00 302 040,00 45 570,00 179 844,00 39 560,00 37 066,00 302 040,00 

rugby 634 100,00 570 690,00 0,00 1 608,00 569 082,00 0,00 570 690,00 

rychlobruslení 344 300,00 309 870,00 12 535,20 114 993,80 182 341,00 0,00 309 870,00 

sáně 451 200,00 406 080,00 5 909,00 60 524,00 332 852,00 6 795,00 406 080,00 

silový trojboj 362 100,00 325 890,00 23 542,40 245 967,79 36 778,00 19 601,81 325 890,00 

skiboby 535 100,00 481 590,00 73 232,52 104 942,48 299 146,00 4 269,00 481 590,00 

softball 928 100,00 835 290,00 51 804,00 783 486,00 0,00 0,00 835 290,00 

squash 473 600,00 426 240,00 13 054,00 383 164,00 0,00 30 022,00 426 240,00 

stolní tenis 1 666 300,00 1 499 670,00 37 728,00 596 666,00 865 276,00 0,00 1 499 670,00 

šachy 1 427 200,00 1 284 480,00 42 053,96 296 242,79 940 799,00 5 384,25 1 284 480,00 

šerm 553 100,00 497 790,00 62 812,00 406 507,00 17 000,00 11 471,00 497 790,00 

taekwon-do ITF 435 800,00 392 220,00 33 497,00 358 723,00 0,00 0,00 392 220,00 

tenis 3 109 300,00 2 798 370,00 0,00 2 798 370,00 0,00 0,00 2 798 370,00 

thajský box 444 000,00 399 600,00 97 087,00 190 130,00 106 600,00 5 783,00 399 600,00 

triatlon 951 800,00 856 620,00 5 389,00 358 051,75 490 084,00 3 095,25 856 620,00 

veslování 785 000,00 706 500,00 102 851,00 229 974,00 373 675,00 0,00 706 500,00 

vodní lyžování 524 200,00 471 780,00 0,00 431 780,00 40 000,00 0,00 471 780,00 

vodní motorismus 501 200,00 451 080,00 184 893,00 169 351,92 0,00 96 835,08 451 080,00 

vodní polo 478 300,00 430 470,00 36 118,16 131 557,34 250 154,00 12 640,50 430 470,00 

volejbal 3 353 100,00 3 017 790,00 370 749,00 2 196 083,00 248 493,00 202 465,00 3 017 790,00 

vzpírání 367 100,00 330 390,00 15 697,00 314 693,00 0,00 0,00 330 390,00 

zápas  351 200,00 316 080,00 106 452,60 192 462,00 9 600,00 7 565,40 316 080,00 

horská služba 200 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 

americký fotbal 454 900,00 409 410,00 0,00 0,00 0,00 409 410,00 409 410,00 

extrémní sporty 878 900,00 791 010,00 0,00 791 010,00 0,00 0,00 791 010,00 

kuše 356 700,00 321 030,00 0,00 0,00 0,00 321 030,00 321 030,00 

U.S.K.B.-kole č.brusle 774 000,00 696 600,00 153 640,30 477 763,70 41 100,00 24 096,00 696 600,00 

petangue 271 700,00 244 530,00 71 799,00 168 418,00 0,00 4 313,00 244 530,00 

 lakros 724 100,00 651 690,00 166 390,49 302 742,05 0,00 182 557,46 651 690,00 

Svazy  c e l k e m 94 530 400,00 85 077 360,00 9 475 554,70 37 404 510,69 32 411 620,65 5 785 673,96 85 077 360,00 
         

UZPS               

mentáln ě postižení 474 732,00 427 258,00 0,00 112 669,89 241 630,00 72 958,11 427 258,00 

Spastic Handicap  814 518,00 733 066,00 319,50 136 319,40 344 927,30 251 499,80 733 066,00 

sluchov ě postižení 857 264,00 771 538,00 0,00 3 763,00 767 775,00 0,00 771 538,00 

tělesn ě handic.sport. 730 410,00 657 369,00 8 936,07 21 061,98 0,00 627 370,95 657 369,00 

vnit řně postižení 252 023,00 226 821,00 0,00 166 176,00 55 602,00 5 043,00 226 821,00 

zrakov ě postižení 438 133,00 394 320,00 15 364,40 23 219,42 355 736,18 0,00 394 320,00 

UZPS 757 420,00 681 678,00 55 362,00 243 174,00 373 419,00 9 723,00 681 678,00 

Celkem UZPS 4 324 500,00  3 892 050,00 79 981,97 706 383,69 2 139 089,48 966 594,86 3 892 050,00 



 

 

PŘÍLOHA č. 7  Rozvaha a výkaz zisk ů a ztrát ČSTV za rok 2010  

b
A.    Dlouhodobý majetek celkem 1

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

1. (012) 3

2. (013) 4

3. (014) 5

4. (018) 6

5. (019) 7

6. (041) 8

7. (051) 9

II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10

 1.   (031) 11

 2.   (032) 12

 3.   (021) 13

 4.   (022) 14

 5.   (025) 15

 6.   (026) 16

 7.   (028) 17

 8.   (029) 18

 9.   (042) 19

 10. (052) 20

III.  Dlouhodobý finan ční majetek celkem 21

 1.    (061) 22

 2.        (062) 23

 3.   (063) 24

 4.   (066) 25

 5.    (067) 26

 6.   (069) 27

 7.   (043) 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29

 1.   (072) 30

 2.   (073) 31

 3.   (074) 32

 4.   (078) 33

 5.   (079) 34

 6.   (081) 35

 7.   (082) 36

 8.   (085) 37

 9.   (086) 38

 10.   (088) 39

 11.   (089) 40Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotného majetku 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotného majetku -12 312 -11 949

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí

-108 949 -100 166

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotné majetku 0 0

Oprávky ke stavbám -603 505 -630 541

Oprávky k ocenitelným právům 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -349 -342

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0

Oprávky k softwaru -3 315 -3 321

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0

(ř. 30 až 40) -728 430 -746 319

Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splanosti 0 0

Půjčky organizačním složkám 0 0

Podíly v ovládaných a řízených osobách 1 210 010 1 210 010

Podíly v osobách pod podstatným   vlivem 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 480 480

(ř. 22 až 28) 1 210 010 1 210 010

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 16 426 7 092

Základní stádo a tažná zvířata 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 312 11 949

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 133 484 127 717

Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky 16 16

Stavby 1 312 536 1 340 973

(ř. 11 až 20) 1 545 271 1 558 597

Pozemky 70 017 70 370

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 349 342

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Software 3 321 3 321

Ocenitelná práva 0 0

(ř. 3 až 9) 3 670 3 663

Nehmotné výsledky z výzkumu a vývoje 0 0

a 1 2
(ř. 2 + 10 + 21 + 29) 2 030 521 2 025 951

číslo 
řádku

Minulé                        
účetní období

Běžné                  
účetní obdobíA K T I V A

IČ: Zátopkova 100/2                              
Účetní jednotka doru čí:           
1 x příslušnému fin. orgánu

00469548 160 17

Označení a uspořádání dle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

Název, sídlo a právní forma

ke dni 31.12.2010 účetní jednotky

(v celých tisících Kč) Český svaz tělesné výchovy                                                                          

Praha 6                                         

 



 

 

číslo 
řádku

b

(ř. 42 + 52 + 72 + 81) 41

I. (ř. 43 až 51) 42

1. (112) 43

2. (111,119) 44

3. (121) 45

4. (122) 46

5. (123) 47

6. (124) 48

7. (132) 49

8. (131,139) 50

9. (z účtu 314) 51

II. Pohledávky celkem (ř. 53 až 71) 52

1. (311) 53

2. (312) 54

3. (313) 55

4. (314 mimo ř. 51) 56

5. (315) 57

6. (335) 58

7. (336) 59

8. (341) 60

9. (342) 61

10. (343) 62

11. (345) 63

12. (346) 64

13. (348) 65

14. (358) 66

15. (373) 67

16. (375) 68

17. (378) 69

18. (388) 70

19. (391) 71

III. Krátkodobý finan ční majetek celkem ( ř. 73 až 80) 72

1. (211) 73

2. (213) 74

3. (221) 75

4. (251) 76

5. (253) 77

6. (256) 78

7. (259) 79

8. (±261) 80

IV. Jiná aktiva celkem (ř. 82 až 84) 81

1. (381) 82

2. (385) 83

3. (386) 84

(ř. 1 + 41) 85

A K T I V A Minulé                        
účetní období

Běžné                  
účetní období

a 2 2

B.     Krátkodobý majetek celkem 388 822 149 968

Zásoby celkem 1 322 991

Materiál na skladě 1 088 847

Materiál na cestě 0 0

Nedokončená výroba 0 0

Polotovary vlastní výroby 0 0

Výrobky 0 0

Zvířata 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách 234 144

Zboží na cestě 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

370 760 131 850

Odběratelé 14 734 15 033

Směnky k inkasu 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0

Poskytnuté provozní zálohy 1 647 1 663

Ostatní pohledávky 297 113 136 331

Pohledávky za zaměstnanci 597 442
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištení

0 0

Daň z příjmů 0 0

Ostatní přímé daně 0 0

Daň z přidané hodnoty 2 859 3 935

Ostatní daně a poplatky 46 77

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků

0 0

Pohledávky za účastníky sdružení 11 131 7 011

Pohledávky z pevných termínových operací 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0

Jiné pohledávky 1 1

Dohadné účty aktivní 45 047 909

Opravná položka k pohledávkám -2 415 -33 552

11 502 15 100

Pokladna 706 852

Ceniny 0 0

Bankovní účty 10 796 14 248

Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0

Ostatní cenné papíry 0 0

Pořízení krátkodobého finančního majetku 0 0

Aktiva celkem 2 419 343 2 175 919

Náklady příštích období 5 234 2 025

Příjmy příštích období 4 2

Kurzové rozdíly aktivní 0 0

Peníze na cestě 0 0

5 238 2 027

 
 
 



 

 

číslo 
řádku

Minulé                        
účetní období

Běžné                  
účetní období

b 3 4

A.     Vlastní zdroje celkem (ř. 87 + 91) 86 2 289 562 1 991 658

I.  Jmění celkem (ř. 88 až 90) 87 2 243 460 1 923 431

1. (901) 88 1 868 964 1 878 365

2. (911) 89 374 496 45 066

3. (+/-921) 90 0 0

II. Výsledek hospoda ření celkem (ř. 92 až 94) 91 46 102 68 227

1. (+/-963) 92 -20 132 -306 610

2. (+/-931) 93 0 0

3. (+/-932) 94 66 234 374 837

B.      Cizí zdroje celkem (ř. 96 + 98 + 106 + 130) 95 129 781 184 261

I.  Rezervy celkem (ř. 97) 96 0 0

1. (941) 97 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem (ř. 99 až 105) 98 36 141 17 405

1. (951) 99 10 000 5 000

2. (953) 100 0 0

3. (954) 101 0 0

4. (955) 102 0 0

5. (958) 103 0 0

6. (389) 104 0 0

7. (959) 105 26 141 12 405

III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 107 až 129) 106 93 138 166 090

1. (321) 107 6 429 9 673

2. (322) 108 0 0

3. (324) 109 879 695

4. (325) 110 33 336 128 015

5. (331) 111 63 254

6. (333) 112 1 979 1 968

7. (336) 113 1 187 1 101

8. (341) 114 0 0

9. (342) 115 341 343

10. (343) 116 0 0

11. (345) 117 0 0

12. (346) 118 0 0

13. (348) 119 0 0

14. (367) 120 0 0

15. (368) 121 0 0

16. (373) 122 0 0

17. (379) 123 27 933 22 669

18. (231) 124 20 000 0

19. (232) 125 0 0

20. (241) 126 0 0

21. (255) 127 0 0

22. (389) 128 991 1 372

23. (249) 129 0 0

IV. Jiná pasiva celkem (ř. 131 až 133) 130 502 766

1. (383) 131 363 103

2. (384) 132 139 663

3. (387) 133 0 0

(ř. 86 + 95) 134 2 419 343 2 175 919

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné                             
osoby

Okamžik sestavení:

Pavel Kořan Ing. Benda Pavel 28.2.2011

Mgr. Jan Boháč

Telefon: Telefon: 233017322

P A S I V A
a

Vlastní jmění

Fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

Účet výsledku hospodaření

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Rezervy

Dlouhodobé bankovní úvěry

Vydané dluhopisy

Závazky z pronájmu

Přijaté dlouhodobé zálohy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dohadné účty pasivní

Ostatní dlouhodobé závazky

Dodavatelé

Směnky k úhradě

Přijaté zálohy

Ostatní závazky

Zaměstnanci

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění

Daň z příjmů

Ostatní přímé daně

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně a poplatky

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr.celků

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

Závazky k účastníkům sdružení

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

Jiné závazky

Krátkodobé bankovní úvěry

Eskontní úvěry

Vydané krátkodobé dluhopisy

Podpis osoby odpovědné za 
sestavení:

Vlastní dluhopisy

Dohadné účty pasivní

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

Výdaje příštích období

28.2.2011

Výnosy příštích období

Kursové rozdíly pasivní

Pasiva celkem

 



 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Název, sídlo a právní forma

k
Český svaz tělesné výchovy                                                                          

b

1

I. Spot řebované nákupy celkem (ř. 3 až 6) 2 690 49 836

1. (501) 3 690 5 076

2. (502) 4 0 43 980

3. (503) 5 0 0

4. (504) 6 0 780

II. Služby celkem (ř. 8 až 11) 7 9 633 23 089

5. (511) 8 142 2 431

6. (512) 9 972 41

7. (513) 10 44 15

8. (518) 11 8 475 20 602

III. Osobní náklady celkem (ř. 13 až 17) 12 15 881 22 938

9. (521) 13 11 364 17 030

10. (524) 14 3 743 5 556

11. (525) 15 598 217

12. (527) 16 172 135

13. (528) 17 4 0

IV. Daně a poplatky celkem (ř. 19 až 21) 18 272 1 088

14. (531) 19 0 27

15. (532) 20 5 764

16. (538) 21 267 297

V. Ostatní náklady celkem (ř. 23 až 30) 22 141 975 10 134

17. (541) 23 0 0

18. (542) 24 2 4

19. (543) 25 0 336

20. (544) 26 165 2 120

21. (545) 27 0 201

22. (546) 28 10 0

23. (548) 29 0 6

24. (549) 30 141 798 7 467

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravný ch položek celkem ( ř. 32 až 37) 31 31 849 33 576

25. (551) 32 237 33 576

26. (552) 33 305 0

27. (553) 34 0 0

28. (554) 35 0 0

29. (556) 36 0 0

30. (559) 37 31 307 0

VII. Poskytnuté p říspěvky celkem (ř. 39 až 40) 38 936 714 5

31. (581) 39 936 714 0

32. (582) 40 0 5

VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 42) 41 0 0

33. (595) 42 0 0

Náklady celkem (ř. 2 + 7 + 12 + 18 + 22 + 31 + 38 + 41) 43 1 137 014 140 666

IČ: Zátopkova 100/2                              

Označení a uspořádání dle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doru čí:                     
1 x příslušnému finančnímu 
orgánu

00469548 160 17

A.     Náklady

Název ukazatele Čís. řádku 

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

Prodané zboží

Ostatní služby

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální náklady

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní daně a poplatky

Daň silniční

Daň z nemovitostí

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Ostatní pokuty a penále

Ostatní nedobytné pohledávky

Úroky

Kursové ztráty

Dary

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Prodané cenné papíry a podíly

Tvorba opravných položek

Prodaný materiál

Tvorba  rezerv

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami

Poskytnuté členské příspěvky

31.12.2010 účetní jednotky

Praha 6                                         

Hospodářská 

činnost

a

Hlavní činnost

Dodatečné odvody daně z příjmů

 



 

 

b

44

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 46 až 48) 45 130 94 083

1. (601) 46 0 82

2. (602) 47 130 92 696

3. (604) 48 0 1 305

II. Změny stavu vnitroorganiza čních zásob celkem ( ř. 50 až 53) 49 0 0

4. (611) 50 0 0

5. (612) 51 0 0

6. (613) 52 0 0

7. (614) 53 0 0

III. Aktivace celkem (ř. 55 až 58) 54 0 0

8. (621) 55 0 0

9. (622) 56 0 0

10. (623) 57 0 0

11. (624) 58 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 60 až 66) 59 2 063 20 411

12. (641) 60 22 0

13. (642) 61 0 256

14. (643) 62 0 0

15. (644) 63 1 155 29

16. (645) 64 0 16

17. (648) 65 0 0

18. (649) 66 886 20 110

V. Tržby z prodeje majetku, zú čtování rezerv a opravných položek celkem ( ř. 68 až 74) 67 19 895 25

19. (652) 68 3 292 25

20. (653) 69 0 0

21. (654) 70 0 0

22. (655) 71 0 0

23. (656) 72 0 0

24. (657) 73 16 603 0

25. (659) 74 0 0

VI. Přijaté p říspěvky celkem (ř. 76 až 78) 75 0 1 608

26. (681) 76 0 0

27. (682) 77 0 1 608

28. (684) 78 0 0

VII. Provozní dotace celkem (ř. 80) 79 832 852 0

29. (691) 80 832 852 0

(ř. 45 + 49 + 54 + 59 + 67 + 75 + 79) 81 854 940 116 127

C.     Hospodá řský výsledek p řed zdan ěním (ř. 81 - 43) 82 -282 073 -24 537

34. (591) 83 0 0

D.     Výsledek hospoda ření po zdan ění (ř. 82 - 83) 84 -282 073 -24 537

Odesláno dne: Razítko:
Okamžik 
sestavení:

28.2.2011

Tržby za vlastní výrobky

B.     Výnosy

Změna stavu zásob nedokončené výroby

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

Změna stavu zvířat

Změna stavu zásob polotovarů

Změna stavu zásob výrobků

Aktivace materiálu a zboží

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

Ostatní pokuty a penále

Platby za odepsané pohledávky

Úroky

Kurzové zisky

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Dotace Sazka

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Zúčtování opravných položek

Provozní dotace

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Hospodářská 

činnost

a

Název ukazatele Čís. řádku 
Hlavní činnost

Výnosy celkem

Daň z příjmů

Podpis odpovědné osoby:
Podpis osoby 
odpovědné                         

za sestavení:

28.2.2011 Pavel Kořan Ing. Benda Pavel

Mgr. Jan Boháč

Telefon: 233017322  
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 8 Neauditovaná rozvaha a výkaz zisku a ztráty SAZKA, a. s. za rok 
2010 podle mezinárodních ú četních standard ů IFRS 

Aktiva 31.12.2010 31.12.2009

Dlouhodobá aktiva
Nehmotná aktiva 135 608 135 618
Pozemky, budovy a zařízení 1 079 907 1 121 937
Investice do nemovitostí 0 0
Finanční investice 1 720 218 1 728 798
Dlouhodobé pohledávky 8 677 468 8 686 079
Neukončené loterie dlouhodobé 558 022 657 597
Náklady příštích období a jiné čas. roz. 1 969 2 494

Dlouhodobá aktiva celkem 12 173 192 12 332 523

Krátkodobá aktiva
Neukončené loterie 283 728 55 268
Obchodní a jiné pohledávky 1 801 983 1 672 358
Pohledávky z titulu splatné daně 0 21 120
Náklady příštích období jiné časové rozlišení 7 700 7 703
Krátkodobá finanční aktiva 30 733 75 899
Peníze a peněžní ekvivalenty 108 650 209 812

Krátkodobá aktiva celkem 2 232 794 2 042 160

Aktiva celkem 14 405 986 14 374 683

Vlastní kapitál a  závazky

Vlastní kapitál
Základní kapitál 1 399 600 1 399 600
Kapitálové fondy 0 0
Nerozdělené zisky 2 442 524 1 933 218

Vlastní kapitál celkem 3 842 124 3 332 818

Dlouhodobé závazky

Závazky z emitovaných dluhopisů 5 168 237 5 496 920

Dlouhodobé bankovní úvěry 0 0
Obchodní a jiné závazky 317 460 632 500
Výnosy příštích období - loterie 500 121 613 035
Rezervy 55 029 25 670
Odložená daň 9 918 11 342

Dlouhodobé závazky celkem 6 050 765 6 779 467

Krátkodobé závazky

Obchodní a jiné závazky 2 902 413 2 106 803
Bankovní úvěry 801 772 1 650 000
Krátkodobá část závazků z emitovaných dluhopisů 460 334 383 990
Závazky z titulu splatné daně 12 716 0
Výnosy příštích období - loterie 334 281 59 265
Ostatní výnosy příštích období 1 581 62 340

Krátkodobé závazky celkem 4 513 097 4 262 398

Vlastní kapitál a závazky celkem 14 405 986 14 374 683

SAZKA, a.s.

Neauditovaná Rozvaha k 31.12.2010
(v tis. Kč)

 



 

 

 
 
 

31.12.2010 31.12.2009

Tržby z loterií a sázkových her 7 398 153 8 460 570
Tržby z neloterních činností 429 988 464 730

Náklady na tržby - loterie a sázkové hry 6 050 043 7 192 496
Náklady na tržby - neloterní činnost 428 891 492 772

Hrubý zisk 1 349 207 1 240 032

Ostatní výnosy 50 590 187 287
Marketingové a odbytové náklady 7 175 12 896
Administrativní náklady 123 024 140 904
Ostatní náklady 27 200 166 276
Úrokové výnosy 744 333 759 332
Úrokové náklady 650 228 667 999
Finanční zisky (ztráty) 110 140 66 257

Zisk před zdaněním 1 446 643 1 264 833

Daň ze zisku 22 086 14 763

Zisk za období 1 424 557 1 250 070

SAZKA, a.s.

(v tis. Kč)
Neauditovaný Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2010 a 31.12.2009

 



 

 

PŘÍLOHA č. 9 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty SKIAREÁL Špindler ův Mlýn, a.s za 
rok 2010 

 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

PŘÍLOHA č. 10 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty SKI Pec, a. s. za ro k 2010 

 
 

Minimální závazný výčet informací

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

Označení

a

Číslo 
řádku

c
Brutto

1

AKTIVA            

b

Minulé úč. období

Netto
4

Netto
3

Korekce
2

Běžné účetní období

54221

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání liší-li se od bydliště

Zahrádky 257
Pec pod Sněžkou

ROZVAHA
v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

SKI PEC a.s.
……………………………………ke dni 31.12.2010

B.

AKTIVA CELKEM                        (ř. 02 + 03 + 31 + 63)=ř. 67 128 319-160 9541

B. II.

3Dlouhodobý majetek                                   (ř. 04 + 13 + 23)

B. II.       1.

Dlouhodobý hmotný majetek                             (ř. 14 až 22)

Pozemky

142 335

273 774 -160 954 112 820 127 425

289 273

20

13

14

15

16

273 774 -160 954 112 820 127 425

2 333 0 2 333 2 333

178 640 -78 740 99 900 105 369

92 415 -82 214 10 201 17 937

386 0 386 1 786Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Stavby

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

7.

2.

3.

Oběžná aktiva                                   (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 31

Materiál 33

12 829

Zásoby                                                         (ř. 33 až 38) 32 1 150 0 1 150 1 476

13 670 0 13 670

1 098 0 1 098 1 424

0 5 580 6 952

Zboží 37 52 0 52 52

C.  III. Krátkodobé pohledávky                                   (ř. 49 až 57) 48 5 580

C.  III.      1. Pohledávky z obchodních vztahů 49 3 340

0 1 921 1 380

0 3 340 5 205

8. Dohadné účty aktivní 23

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53 1 921

9. Jiné pohledávky 57 296

60

4 277

Krátkodobý finanční majetek                            (ř. 59 až 62) 58 6 940 4 401

59

124

56

3 494

0

296 3670

23

C.  IV.

2.

C.  IV.     1. Peníze

Účty v bankách 3 446

0 6 940

3 494 0

0 1 829 2 081

0 3 446

D.  I. Časové rozlišení                                             (ř. 64 až 66) 63 1 829

0 1 829 2 081D.  I.       1. Náklady příštích období 64 1 829

C.

C.  I.

C.  I.       1.

5.

IČ

47468360

 
 
 
 
 
 



 

 

 

B.  IV.     1.

B.  IV.     1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 46 250

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

A. Vlastní kapitál                              (ř. 69 + 73 + 78 + 81 + 84) 68

63 699B.  IV. Bankovní úvěry a výpomoci                         (ř. 115 až 117) 114 46 250

544

A.  I. Základní kapitál                                               (ř. 70 až 72) 69

11. Jiné závazky 113 634

665

164

2. Ostatní kapitálové fondy

3 76410. Dohadné účty pasivní 112

75

68. Krátkodobé přijaté zálohy 110

A.  III.
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 
                                                                      (ř. 79 + 80)

78

108

5. Závazky k zaměstnancům 107

1677. Stát - daňové závazky a dotace 109 271

715 409

A.  III.      1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 79

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

785

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let                      (ř. 82 + 83) 81 27 447

1 176

A.  IV.    1. Nerozdělený zisk minulých let 82

Cizí zdroje                                       (ř. 86 + 91 + 102 + 114) 85

A.  V.
Výsledek hospodaření běžného účetního období
(ř. 01 - 69 - 73 - 78 - 81 - 85 - 118) = ř. 60 výkazu zisku a ztráty v 
plném rozsahu

84

B.

B.  II. Dlouhodobé závazky                                      (ř. 92 až 101) 91

B.  III.      1. Závazky z obchodních vztahů 103

5.

B.  III. Krátkodobé závazky                                     (ř. 103 až 113)

Dlouhodobé přijaté zálohy 96 3 019

102

2 493 3 019

972

4 800

4 800

972

1 773

80 595

8 509

60 664

29 974

29 974

972

4 800

4 800

27 447

A.  I.       1. Základní kapitál 70

972A.  II. Kapitálové fondy                                             (ř. 74 až 77) 73

PASIVA CELKEM                          (ř. 68 + 85 + 118) = ř. 001 67

24 000

65 728 61 519

24 000

24 00024 000

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém
účetním období

6

128 319 142 335

5 355

13 877

11 143

2 493

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 0

B.  IV. Časové rozlišení                                           (ř. 119 + 120) 118 1 927

221Výdaje příštích období 119 1 927

221

62 200

1 499

11 921

Sestaveno dne: 8. 3. 2011

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Předmět podnikání účetní jednotky: provoz lyžařských vleků
Podpisový záznam: 

předseda představenstva člen představenstva  
 
 



 

 

 
 

Minimální závazný výčet informací

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný 

v plném rozsahu název účetní jednotky

SKI PEC a.s.
……………………………………

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2010

IČ Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

47468360
a místo podnikání liší-li se od bydliště

1 100

694

17

578
3 610

18

     I. 01Tržby za prodej zboží

Zahrádky 257
Pec pod Sněžkou

54221

A. 02

-4 287
Q. 49 2 839

    + 03

48 -3 214Finanční výsledek hospodaření
 [(ř. 31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - (+/- 41) + 42 - 43 + 44 - 45 + (-46) - (- 47)]

     *

    II.      1. 05

B.         1. 09

B. 08

C. 12

O. 45Ostatní finanční náklady

    + 11

C.         1.

2 654Nákladové úroky

    II. 04

B.         2. 10

819

C.         2. 14

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

N. 43

H.

    IV.

C.         3. 15

E. 18

     X. 42

F. 22

Výnosové úroky

Provozní výsledek hospodaření
                         [ř. 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 22 - (+/-25) + 26 - 27 + (-28) - (-29)]

Ostatní provozní náklady

*

C.         4. 16

    III. 19Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                          (ř. 20 + 21)

Daně a poplatky

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Sociální náklady

D. 17

    III. 1 20

F. 1 23

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

40 16540 640

7 160

26

27

14 56230

1 536556

9 962
30 203

8 464
32 176

46 495
18 411

43 403
17 909

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

3 955
1 218

13 11 174
2 064

11 304
1 970
4 050

10 060

148
21 433

1 147
16 036

1 014

03 546Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu        (ř. 23 + 24)

Výkonová spotřeba                                                                    (ř. 09 + 10)

Spotřeba materiálu a energie

Ostatní provozní výnosy

03 546

Osobní náklady                                                                       (ř. 13 až 16)

585

135
135

10 060

Výkony                                                                                   (ř. 05 až 07)

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

324

592
268

83 719
83 719

Daň z příjmů za běžnou činnost                                                    (ř. 50 + 51)

762
350
412

86 248

Služby

Přidaná hodnota                                                                  (ř. 03 + 04 - 08)

86 248

Náklady vynaložené na prodané zboží

Obchodní marže                                                                         (ř. 01 - 02)

minulém
2

běžném
1

Skutečnost v účetním obdobíTEXT            

b

Označení

a

Číslo 
řádku

c

 - splatná

Výsledek hospodaření za běžnou činnost                                 (ř. 30 + 48 - 49)

1 100Q. 1. 50 2 839
52 8 509

2 873Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                       (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 11 348

     **

Podpisový záznam: 

     *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                            (ř. 52 + 58 - 59)

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

     **** 61

předseda představenstva člen představenstva

Sestaveno dne: 8. 3. 2011

Předmět podnikání účetní jednotky: provoz lyžařských vleků

1 773
60 8 509 1 773

 



 

 

 
 

PŘÍLOHA č. 11 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Sportovní areál Harr achov, a. s. 
za rok 2010 

v plném rozsahu      

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63) = ř. 67 01

A. 02

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23) 03

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 04

B. I.      1. 05

2. 06

3. 07

4. 08

5. Goodwill 09

6. 10

7. 11

8. 12

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 14 až 22) 13

B. II.     1. 14

2. 15

3. 16

4. 17

5. 18

6. 19

7. 20

8. 21

9. 22

B. III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 23

B. III.    1. 24

2. 25

3. 26

4. 27

5. 28

6. 29

7. 30
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek

00

10 280

108 865

0

-482

0

0

0

0

0

1 995
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  
majetek

413 733

390 496

482

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Zřizovací výdaje

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                         
3

IČO

31.12.2010

R  O  Z  V  A  H  A     

(v celých tisících Kč)

Měsíc

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Rok

2010

Ocenitelná práva

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

47468149

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí                            
účetní závěrku současně                              
s doručením daňového přiznání                 
za daň z příjmů

1x příslušnému finančnímu               
úřadu

označ.    

a

AKTIVA                                                                                  

b

Pozemky

Stavby

Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

řád.    

c

-213 262

-211 611 170 834

0

0

1 995

0

153 786

1900

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Půjčky a úvěry - ovládanjící a řídící osoba, 
podstatný vliv

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Podíly v účetních jenotkách pod podstatným 
vlivem

4 616

109 667

Software 0

390 014

10 280

223 953

482

170 834

0

0

0

-482

-211 129

54 366

0

0

0

0

57 745

178 885

0

178 885

0

-115 088

-96 041

51246

200 471 199 364

0

0

0

1 995

Sportovní areál Harrachov a.s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Harrachov č.p.324

0

0

0

 
 
 



 

 

 
 
 
 

C. Oběžná aktiva (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 31

C. I. Zásoby (ř. 33 až 38) 32

C. I.     1. 33

2. 34

3. 35

4. 36

5. 37

6. 38

C. II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 39

C. II.    1. 40

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 41

3. 42

4. 43

5. 44

6. 45

7. 46

8. 47

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 48

C. III.   1. 49

2. 50

3. 51

4. 52

5. 53

6. 54

7. 55

8. 56

9. 57

C. IV. Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 58

C. IV.   1. 59

2. 60

3. 61

4. 62

D. I. Časové rozlišení (ř. 64 až 66) 63

D. I.     1. 64

2. 65

3. 66

0

1 599

Minulé úč.období      
Netto                                

4

948

55

1 807

3 390

1 800

14 908

-1 236 1 399

55

1 155

řád.    

c

1 716

0

Nedokončená výroba a polotovary

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

2 712 2 755

21 563 27 595

4 5624 428

2 712

0

označ.    

a

AKTIVA                                                                                  

b

Účty v bankách

2 635

2 068

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení

55

Výrobky

2 068

6 315 6 3150

935

4 247

1 674

13 309

0

0

935

Příjmy příštích období 11 11 0

Náklady příštích období 1 663

Komplexní náklady příštích období 0

Peníze

1 663

4 247

1 674

Krátkodobé cenné papíry a podíly

0

0

0

0

0

0

0

1 716

0

5 175

-1 651

0

4 760

0

0

0

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Stát - daňové pohledávky

Materiál

Pohledávky - podstatný vliv

10 820

-415

0

9 169 8 125

0

4 428

Dohadné účty aktivní

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení

Pohledávky - ovládající a řídící osoba

Jiné pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů

1 155 1 143

0

1 800 2 589

0

0

-1 651 19 912

0

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

PASIVA CELKEM (ř. 68 + 85 + 118) = ř. 01 67

A. Vlastní kapitál (ř. 69 + 73 + 78 + 81 + 84) 68

A. I.    Základní kapitál (ř. 70 až 72) 69

A. I.    1. 70

2. 71

3. Změny základního kapitálu 72

A. II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 77) 73

A. II.   1. 74

2. 75

3. 76

4. 77

A. III. (ř. 79 až 80) 78

A. III.  1. 79

2. 80

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 82 + 83) 81

A. IV.  1. 82

2. 83

A. V. 84

B. Cizí zdroje (ř. 86 + 91 + 102 + 114) 85

B. I. Rezervy (ř. 87 až 90) 86

B. I.    1. 87

2. 88

3. 89

4. 90

B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 92 až 101) 91

B. II.   1. Závazky z obchodních vztahů 92

2. 93

3. 94

4. 95

5. 96

6. 97

7. 98

8. 99

9. 100

10. Odložený daňový závazek 101

2 160

1 691

26

Stav v běžném účet. období                    
5

řád.       
c

2 515

200 471

179 144

149 976

149 976

13 970

676

Vydané dluhopisy

Ostatní rezervy

Závazky - ovládající a řídící osoba

Závazky - podstatný vliv

Dlouhodobé přijaté zálohy

162

6 656

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

Emisní ážio

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

4 164

4 164

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

Základní kapitál

6 523

17 529

Stav v minulém účet. období                               
6

199 364

Ostatní kapitálové fondy

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Rezerva na daň z příjmů

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze 
zisku

Rezerva na důchody a podobné závazky

Neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření  běžného účetního období (+/-)                                                     
[ř. 01 - (69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118) = ř. 60

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 

Zákonný rezervní fond / Nedělitený fond

Statutární a ostatní fondy

Nerozdělený zisk minulých let

180 976

208 300

208 300

13 970

14 646

676

1 717

-54 160

14 646

0

6 523

Dlouhodobé směnky k úhradě

Jiné závazky

Dohadné účty pasivní

12 190

12 190

7 843

19 551

2 515

1 998

6 656  
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 103 až 113) 102

B. III.  1. 103

2. 104

3. 105

4. 106

5. 107

6. 108

7. 109

8. 110

9. 111

10. 112

11. 113

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 115 až 117) 114

B. IV.  1. 115

2. 116

3. 117

C. I. Časové rozlišení (ř. 119 + 120) 118

C. I.    1. 119

2. 120

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn:

859

3 998

9 289

Stav v minulém účet. období                               
6

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

řád.       
c

Stav v běžném účet. období                    
5

Závazky - ovládající a řídící osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky z obchodních vztahů

Závazky k zaměstnancům 1 747 1 399

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení

Vydané dluhopisy

Závazky za sociálního zabezpečení zdravotního pojištění 1 054 785

Stát - daňové závazky a dotace 331 265

Jiné závazky 266 258

0

Bankovní úvěry dlouhodobé

0

Krátkodobé finanční výpomoci

1 776

Výdaje příštích období 1 373

Krátkodobé bankovní úvěry

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

                                 

Sestaveno dne:

327

Výnosy příštích období 403 532

10 735

4 127

Dohadné účty pasivní 1 070 670

2 140 1 914Krátkodobé přijaté zálohy

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

Rok Měsíc

I. 01

A.   02

+ Obchodní marže                                                       (ř.01 - 02) 03

II. Výkony                                                            04

II.   1. 05

     2. 06

     3. 07

B.   Výkonová spotřeba                                                  (ř. 09 + 10) 08

B.1. 09

2. 10

+ Přidaná hodnota                                              11

C.   Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12

C.1. 13

2. 14

3. 15

4. 16

D.   17

E.   18

III. 19

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

2. Tržby z prodeje materiálu 21

F.   22

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23

2. Prodaný materiál 24

G.   25

IV. 26

H.  27

V. 28

I.  29

* 30

0 17

3

713

4 9

4

161

26

10 634

241

18 086

2 757

6 125

531

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální náklady

Daně a poplatky

Převod provozních nákladů

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu       (ř. 20 + 21)

(ř. 03 + 04 - 08)

22 032

-339

51

60 306

690

23

-51 907

378

34 918

21 662

7 390

246

62 548

13 256

3 920

2 132

89 880

89 502

Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                      
[ř. 11 - 12 -17 - 18 + 19 - 22 - (+/-25) + 26 - 27 + (-28) - (-29)]

3 342

3 427

102 199

101 812

387

43 078

164

26 023

631

57 094

27 499

17 055

31 729

20 924

2 784

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Převod provozních výnosů

19 197Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období -89

101

1 092

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku 

c

Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej zboží

Aktivace

(ř. 05 + 06 + 07)

IČO

2010

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

47468149

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

6 0526 769

Skutečnost v účetním období

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sportovní areál

Harrachov a.s.

Harrachov č.p.324

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                                    
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Účetní jednotka doručí                                    
účetní závěrku současně                                    
s doručením daňového přiznání                          
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu 
úřadu

51246

31.12.2010

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

VI. 31

J.  32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 + 35 + 36) 33

VII.  1. 34

       2. 35

       3. 36

VIII. 37

K.  38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L.  40

M.  41

X. 42

N.  43

XI. 44

O.  45

XII. 46

P.  47

* 48

Q.    Daň z příjmů za běžnou činnost                              (ř. 50 + 51) 49

Q. 1. 50

        2. 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost          52

XIII. 53

R.    54

S.    Daň z příjmů z mimořádné činnosti                      (ř. 56 + 57) 55

S. 1. 56

2. 57

* Mimořádný výsledek hospodaření 58

T.   59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř. 52 + 58- 59) 60

**** 61Výsledek hospodaření před zdaněním

297

0

94

0

112

678

4

122

873

3

Ostatní finanční výnosy

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách 
pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

4

Náklady z finančního majetku

Náklady z přecenění  cenných papírů a derivátů

Právní forma účetní jednotky

               

               

(ř. 53 - 54 - 55)

(ř. 30 + 48 - 49)

-odložená

Mimořádné výnosy

-splatná

Finanční výsledek hospodaření                                                      [ř. 31-

32+33+37-38+39-40+(+/-41)+42-43+44-45+(-46)-(-47)]

Předmět podnikání Pozn:

                  

-54 160

9 968 -52 162

7 843

0

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

0

Mimořádné náklady

0 0

-splatná

-54 160

1 992 1 682

7 843

-odložená 133 316

-666 -255

2 125 1 998

Převod finančních nákladů

Převod finančních  výnosů

Ostatní finanční náklady

Výnosové úroky

Nákladové úroky

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku 

c

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 12 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Nakladatelství Olymp ia, a.s. r. 
2010 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

PŘÍLOHA č. 13 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Lanovka Churá ňov, s. r. o. za rok 
2010 

řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 97 0 97 82

A. 002 0 0 0 0

B. 003 0 0 0 0

B. I. 004 0 0 0 0

B. II. 005 0 0 0 0

B. III. 006 0 0 0 0

C. 007 97 0 97 82

C. I. 008 0 0 0 0

C. II. 009 0 0 0 0

C. III. 010 48 0 48 24

C. IV. 011 49 0 49 58

D. I. 012 0 0 0 0

řád

013

A. 014

A. I. 015

A. II. 016

A. III. 017

A. IV. 018

B. 020

B. I. 021

B. II. 022

B. III. 023

B. IV. 024

C. 025

0 0

0 0

Dlouhodobé závazky 0 0

50 41Krátkodobé závazky

0 0

Cizí zdroje ( ř. 21 až 24 ) 50 41

Výsledek hospodaření minulých let -159 -168

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 0

Základní kapitál 200 200

0

00Kapitálové fondy

47

82

5

Minulé účetní
období

41

označ

a

Časové rozlišení

PASIVA

b
6

Běžné účetní
období

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

ROZVAHA

ke dni 31. prosince 2010

STACHY
384 73

PASIVA CELKEM   ( ř. 14 + 20 + 25 )

Vlastní kapitál  ( ř. 15 až 19 )

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý finanční majetek  

Oběžná aktiva ( ř. 08 až 11 )

c

Krátkodobý finanční majetek

Zásoby

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

ZADOV  162
IČ

97

( v celých tisících Kč )

26041413

AKTIVA CELKEM ( ř. 02 + 03 + 07 + 12 )

označ

Dlouhodobý majetek ( ř. 04 až 06 )

Dlouhodobý  nehmotný majetek

c

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ve zjednodušeném rozsahu

Dlouhodobé pohledávky

Krátkodobé pohledávky

2

Bankovní úvěry a výpomoci

Časové rozlišení

Výsledek hospoda ření běžného ú četního období ( + / - )

( ř. 01 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 25 )
9019 6

0

Rezervy

LANOVKA CHURÁ ŇOV 
S.R.O.  

A. V.

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

AKTIVA
Běžné účetní období

a b

 
 
 
 
 
 



 

 

Číslo

řádku sledovaném minulém

c 1 2

01 0 0

A. 02 0 0

03 0 0

04 240 240

B. 05 77 74

06 163 166

C. 07 131 131

D. 08 0 0

E. 09 0 0

10 0 0

F. 11 0 0

G. 12 0 0

13 0 31

H. 14 0 31

15 0 0

I. 16 0 0

18 0 0

J. 19 0 0

20 0 0

21 0 0

K. 22 0 0

23 0 0

L. 24 0 0

M. 25 0 0

26 1 1

N. 27 0 0

17 32 35
( ř. 06 - 07 - 08 - 09 + 10 - 11 - 12 + 13 - 14 + (-15) - (-16 ) )

*

III.

IV.

V.

Ostatní provozní náklady

Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

Provozní výsledek hospoda ření  

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

Ostatní provozní výnosy

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období ( + / - )

Osobní náklady

Daně a poplatky

Výkonová spot řeba   

+ Přidaná hodnota  ( ř. 03 + 04 - 05 )

Náklady vynaložené na prodané zboží

+ Obchodní marže  ( ř. 01 - 02 )

II. Výkony  

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

3

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b  

I. Tržby za prodej zboží 

IČ

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní 
jednotky

STACHY
384 73

26041413

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

ve zjednodušeném rozsahu

ke dni 31. prosince 2010

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ZADOV  162

( v celých tisících Kč )

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Náklady z finančního majetku

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VIII. Výnosy z krátkoodobého finančního majetku

LANOVKA CHURÁ ŇOV S.R.O.  

X. Výnosové úroky

Nákladové úroky

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti ( + / - )

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Číslo

řádku sledovaném minulém

c 1 2

28 0 0

O. 29 27 27

30 0 0

P. 31 0 0

Q. 33 0 0

34 6 9

35 0 0

R. 36 0 0

S. 37 0 0

38 0 0

T. 39 0 0

40 6 9

41 6 9

32 -26 -26

**

*

Výsledek hospoda ření před zdaněním (+/-) ( ř. 40 + 33 + 37 + 39 )

Mimo řádný výsledek hospoda ření   ( ř. 35 - 36 - 37 )

Výsledek hospoda ření za běžnou činnost  ( ř. 17 + 32 - 33 )

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

Výsledek hospoda ření za účetní období (+/-)  ( ř.34+38-39)

****

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

Daň z příjmů z mimo řádné činnosti 

***

XIII.

*

Převod finančních nákladů

Finanční výsledek hospoda ření

Daň z příjmů za běžnou činnost  

( ř. 18-19+20+21-22+23-24-25+26-27+28-29+(-30)-(-31) )

XI.

Převod finančních výnosůXII.

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

4

 Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b  

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

 
 
 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 14 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o. 
za rok 2010 

Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

ke dni

Sestaveno dne: 

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky: 

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný 

ve zjednodušeném rozsahu název účetní jednotky

(v celých tisících Kč)

31.12.2010 Vyšší odborná škola ČSTV s.r.o.

IČ Sídlo, bydliště nebo místo

27182789

podnikání účetní jednotky

Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6-Břevnov

Označení

a

AKTIVA            

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM                       (ř. 02 + 03 + 07 + 12) 001 2888 -1549 1339 1431

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0

B. Dlouhodobý majetek                                         (ř. 04 až 06) 003 1549 -1549 0 0

B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 004 46 -46 0 0

B. II.   Dlouhodobý hmotný majetek 005 1503 -1503 0 0

B. III.   Dlouhodobý finanční majetek 006 0

C. Oběžná aktiva                                                 (ř. 08 až 11) 007 1333 0 1333 1429

C. I.   Zásoby 008 0

C. II.   Dlouhodobé pohledávky 009 0

129

C. IV.   Krátkodobý finanční majetek 011 1268 1268 1300

C. III.   Krátkodobé pohledávky

012 6

65010 65

6 2

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

D. I.   Časové rozlišení

1431

A. Vlastní kapitál                                                 (ř. 15 až 19) 014 184 606

PASIVA CELKEM                            (ř.14 + 20 + 25) 013 1339

200

A.  II. Kapitálové fondy 016 -13

A.  I. Základní kapitál 015 200

20

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let 018 348 502

A.  III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 017 20

-116

B. Cizí zdroje                                                       (ř. 21 až 24) 020 870 337

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 019 -371

B.  II. Dlouhodobé závazky 022

B.  I. Rezervy 021

337

B.  IV. Bankovní úvěry a výpomoci 024

B.  III. Krátkodobé závazky 023 870

Podpisový záznam: 

488

8.2.2011

s.r.o.

provoz školy zařazené do sítě škol

C.  I. Časové rozlišení 025 285

 
 



 

 

Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

ke dni 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Obchodní firma nebo jiný 

ve zjednodušeném rozsahu název účetní jednotky

Vyšší odborná škola ČSTV,s.r.o.31.12.2010
(v celých tisících Kč)

IČ Sídlo, bydliště nebo místo

27182789

podnikání účetní jednotky

Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6-Břevnov

Označení

a

TEXT            

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

0

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2

     I. Tržby za prodej zboží 1

3058

0

    II. Výkony 4 2357 2486

    + Obchodní marže                                                                         (ř. 01 - 02) 3

2611

2977

    + Přidaná hodnota                                                                  (ř. 03 + 04 - 05) 6 -701 -491

B. Výkonová spotřeba 5

2686

D. Daně a poplatky 8

C. Osobní náklady 7

    III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 10

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 9

2927

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období

12

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 11

3020

H. Ostatní provozní náklady 14 6

    IV. Ostatní provozní výnosy 13

-391

I. Převod provozních nákladů 16

    V. Převod provozních výnosů 15

-157

    VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 18

    *
Provozní výsledek hospodaření
[ř. 06 - 07 - 08 - 09 + 10 - 11 - 12 + 13 - 14 + (-15) - (-16)]

17

    VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 20

J. Prodané cenné papíry a podíly 19

    VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 21

 
 
 
 



 

 

Sestaveno dne: 

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

O. Ostatní finanční náklady 29 7 7

     XI. Ostatní finanční výnosy 28

48

N. Nákladové úroky 27

     X. Výnosové úroky 26 27

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 25

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 24

     IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 23

K. Náklady z finančního majetku 22

Označení

a

TEXT            

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

P. Převod finančních nákladů 31

     XII. Převod finančních výnosů 30

41

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 33

     *
Finanční výsledek hospodaření
[ř. 18 - 19 + 20 + 21 - 22 + 23 - 24 - 25 + 26 - 27 + 28 - 29 + (-30) - (-31)]

32 20

-116

     XIII. Mimořádné výnosy 35

     ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost                                 (ř. 17 + 32 - 33) 34 -371

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 37

R. Mimořádné náklady 36

0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 39

     * Mimořádný výsledek hospodaření                                           (ř. 35 - 36 - 37) 38 0

-116

    **** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                       (ř. 40 + 37 + 33 + 39) 41 -371 -116

     *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                            (ř. 34 + 38 - 39) 40 -371

Podpisový záznam: 

8.2.2011

s.r.o.

provoz školy zařazené do sítě škol

 
 
 
 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 15 Rozvaha a výkaz zisku a ztráty D ům služeb ČSTV, s. r. o. za rok 
2010 

v plném rozsahu      

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63) = ř. 67 01

A. 02

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23) 03

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 04

B. I.      1. 05

2. 06

3. 07

4. 08

5. Goodwill 09

6. 10

7. 11

8. 12

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 14 až 22) 13

B. II.     1. 14

2. 15

3. 16

4. 17

5. 18

6. 19

7. 20

8. 21

9. 22

B. III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 23

B. III.    1. 24

2. 25

3. 26

4. 27

5. 28

6. 29

7. 30

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25 913

0

0

0

0

0

0

0

0

Základní stádo a tažná zvířata

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Podíly v účetních jenotkách pod podstatným 
vlivem

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  
majetek

0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

-245

0

25 668 21 123

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                         
3

IČ

ke dni: 31.12.2010

Měsíc

řád.    

c

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Zřizovací výdaje

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí                            
účetní závěrku současně                              
s doručením daňového přiznání                 
za daň z příjmů

1x příslušnému finančnímu               
úřadu

označ.    

a

AKTIVA                                                                                  

b

R  O  Z  V  A  H  A     

(v celých tisících Kč)

48039926

Rok

2010 12

Pozemky

Stavby

Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

0

0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, 
podstatný vliv

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

Jiný dlouhodobý finanční majetek

0

0 0

0

Pěstitelské celky trvalých porostů

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zátopkova 100/2                              

160 17

0

0

0

0

0

0

0

Dům služeb ČSTV, s.r.o.                                                                             

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Praha 6-Břevnov                                 

0

0

0

0

0

0

 
 
 
 
 



 

 

C. Oběžná aktiva (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 31

C. I. Zásoby (ř. 33 až 38) 32

C. I.     1. 33

2. 34

3. 35

4. 36

5. 37

6. 38

C. II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 39

C. II.    1. 40

2. 41

3. 42

4. 43

5. 44

6. 45

7. 46

8. 47

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 48

C. III.   1. 49

2. 50

3. 51

4. 52

5. 53

6. 54

7. 55

8. 56

9. 57

C. IV. Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 58

C. IV.   1. 59

2. 60

3. 61

4. 62

D. I. Časové rozlišení (ř. 64 + 66) 63

D. I.     1. 64

2. 65

3. 66

78

17 0 17

559 559

0

0

0

90 900

0

0

-245

-245

0

Minulé úč.období      
Netto                                

4

0

362

0

0

0

0

1 669

7

853

351

7 212

73

0

0

0

00

328

0

0

0

0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

1 589

78 0

0

1 329 1 6961 329

0 0 0

0

0

25 811 21 047

2 0581 657 0 1 657

-245 25 566

označ.    

a

AKTIVA                                                                                  

b

12 555 12 555

Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0 0

76

10 966

102

5 543

0

0

25

Příjmy příštích období 37 37 51

Náklady příštích období 65

0Komplexní náklady příštích období 0 0

Peníze

65

10 966

102

Účty v bankách

0

1 589

Výrobky

Zvířata

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládající a řídící osoba

Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení

0

0

0

10 610

0

00

0

10 493

0

0

0

0

0

0 0

0

11 354

0

11 777

0

Netto                         
3

0

Dohadné účty aktivní

Odložená daňová pohledávka

0

Jiné pohledávky 0

0

0

řád.    

c

Nedokončená výroba a polotovary

Materiál

0

0

0

0

0

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0

00

0

0

328

0

0Pohledávky - podstatný vliv

00

Pohledávky z obchodních vztahů

11 599

Stát - daňové pohledávky

Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení

Pohledávky - ovládající a řídící osoba

10 855

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Pohledávky - podstatný vliv

Brutto                            
1

Běžné účetní období

Korekce                              
2

0

0

0

0

0

0

 
 
 

 
 
 
 



 

 

PASIVA CELKEM (ř. 68 + 86 + 119) = ř. 01 67

A. Vlastní kapitál (ř. 69 + 73 + 79 + 82 + 85) 68

A. I.    Základní kapitál (ř. 70 až 72) 69

A. I.    1. 70

2. 71

3. Změny základního kapitálu 72

A. II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 78) 73

A. II.   1. 74

2. 75

3. 76

4. 77

5. 78

A. III. (ř. 80 až 81) 79

A. III.  1. 80

2. 81

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 83 + 84) 82

A. IV.  1. 83

2. 84

A. V. 85

B. Cizí zdroje (ř. 87 + 92 + 103 + 115) 86

B. I. Rezervy (ř. 88 až 91) 87

B. I.    1. 88

2. 89

3. 90

4. 91

B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 93 až 102) 92

B. II.   1. Závazky z obchodních vztahů 93

2. 94

3. 95

4. 96

5. 97

6. 98

7. 99

8. 100

9. 101

10. Odložený daňový závazek 102

Stav v běžném účet. období                    
5

řád.       
c

5 018

0

25 668

9 094

100

100

10

-5

Dlouhodobé přijaté zálohy

0

0

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení

0

0

0

Výsledek hospodaření  běžného účetního období (+/-)                                                     
[ř. 01 - (69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118) = ř. 60 výkaz zisku a ztráty

Závazky - ovládající a řídící osoba

Závazky - podstatný vliv

Ostatní rezervy

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9 899

100

100

0

11 253

0

11 253

10

10

Stav v minulém účet. období                               
6

21 123

Rezerva na důchody a podobné závazky

Neuhrazená ztráta minulých let

0

0

0

3 918

Zákonný rezervní fond / Nedělitený fond

0

0

10 553

0

0

0

0

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

Základní kapitál

Ostatní kapitálové fondy

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

Emisní ážio

53

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze 
zisku 5

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách společnosti

Rozdíly z přeměn společnosti

3 918

5 018

Statutární a ostatní fondy

0

0

0

0

0

3 918

0

3 918

0

0

Nerozdělený zisk minulých let

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Dlouhodobé směnky k úhradě

Vydané dluhopisy

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Rezerva na daň z příjmů

0

0

0

0

0

0

0

0

-5 382

16 215

0

0

0

 
 
 
 
 
 



 

 

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 104 až 114) 103

B. III.  1. 104

2. 105

3. 106

4. 107

5. 108

6. 109

7. 110

8. 111

9. 112

10. 113

11. 114

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 116 až 118) 115

B. IV.  1. 116

2. 117

3. 118

C. I. Časové rozlišení (ř. 120 + 121) 119

C. I.    1. 120

2. 121

Společnost s ručením omezenýn

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Služby v tělovýchově a sportu                                                   

Pozn:

671

Stav v minulém účet. období                               
6

0

0

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

řád.       
c

Stát - daňové závazky a dotace 1 743 374

Závazky - ovládající a řídící osoba

Závazky - podstatný vliv 0

Závazky k zaměstnancům 2 424 2 451

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení

Závazky za sociálního zabezpečení zdravotního pojištění 1 244 1 276

Závazky z obchodních vztahů

0

0 0

Bankovní úvěry dlouhodobé 0 0

0

Jiné závazky 7 14

0

359

Výdaje příštích období 0

Krátkodobé bankovní úvěry 0

Krátkodobé finanční výpomoci 0

204

Výnosy příštích období 359 467

28.2.2011

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Monika Bezděková

Sestaveno dne:

Stav v běžném účet. období                    
5

00

16 215

9 488 6 287

10 553

Dohadné účty pasivní 919 142

390 9

0 0

Krátkodobé přijaté zálohy

Vydané dluhopisy

 
 
 
 
 
 
 



 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

Rok Měsíc

I. 01

A.   02

+ Obchodní marže                                                       (ř.01 - 02) 03

II. Výkony                                                            04

II.   1. 05

     2. 06

     3. 07

B.   Výkonová spotřeba                                                  (ř. 09 + 10) 08

B.1. 09

2. 10

+ Přidaná hodnota                                              11

C.   Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12

C.1. 13

2. 14

3. 15

4. 16

D.   17

E.   18

III. 19

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

2. Tržby z prodeje materiálu 21

F.   22

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23

2. Prodaný materiál 24

G.   25

IV. 26

H.  27

V. 28

I.  29

* 30

0

4

229

0 4

0

0

1

0 0

0

35 139

0

11 198

1

0

Daně a poplatky

Převod provozních nákladů

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

(ř. 03 + 04 - 08) 34 015

0

0

0

18 948

11 605

46 337

112 758

72 894

415

0

520

0

11 266

3 520

-5 211

0
Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                      
[ř. 11 - 12 -17 - 18 + 19 - 22 - (+/-25) + 26 - 27 + (-28) - (-29)]

8 299

4 375

134 801

134 801

0

0

99 393

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální náklady

0

71 918

Převod provozních výnosů

0

27 475

46 056

34 201

0

11 855

538

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

160 17
2010

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Změna stavu zásob vlastní činnosti

39 783

39 864

12

Aktivace

(ř. 05 + 06 + 07)

Spotřeba materiálu a energie

Služby

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

0

0

0

7 898

5 581

141 192

141 192

Označení       

a

13 47912 674

Skutečnost v účetním období

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Dům služeb ČSTV, s.r.o.                                                                             

Praha 6-Břevnov                                 

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                                    
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Účetní jednotka doručí                                    
účetní závěrku současně                                    
s doručením daňového přiznání                          
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu 
úřadu

Zátopkova 100/2                              

48039926

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

ke dni: 31.12.2010

IČ

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku 

c

Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej zboží

 



 

 

VI. 31

J.  32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 + 35 + 36) 33

VII.  1. 34

       2. 35

       3. 36

VIII. 37

K.  38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L.  40

M.  41

X. 42

N.  43

XI. 44

O.  45

XII. 46

P.  47

* 48

Q.    Daň z příjmů za běžnou činnost                              (ř. 50 + 51) 49

Q. 1. 50

        2. 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost          52

XIII. 53

R.    54

S.    Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56 + 57) 55

S. 1. 56

2. 57

* Mimořádný výsledek hospodaření 58

T.   59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř. 52 + 58- 59) 60

**** 61

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80

220

96

0

79

220

0

0

0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

0

Ostatní finanční výnosy

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0

Prodané cenné papíry a podíly 0

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

67

(ř. 53 - 54 - 55)

(ř. 30 + 48 - 49)

-odložená

Mimořádné výnosy

-splatná

Finanční výsledek hospodaření                                                      [ř. 
32+33+37-38+39-40+(+/-41)+42-43+44-45+(-46)-(-47)]

Předmět podnikání Pozn:

-5 382

53 -5 236

53

Ing. Monika Bezděková

-splatná 0

20

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

-289

0 0

0

0 0

-5 402

9 21

Mimořádné náklady 298 1

0 0

0 146

342

0

0 0

-73 -45

0 146

Převod finančních nákladů 0 0

Převod finančních  výnosů

Výnosové úroky

Nákladové úroky

0

Číslo 

řádku 

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

-odložená

Náklady z finančního majetku

Náklady z přecenění  cenných papírů a derivátů

Společnost s ručením omezenýn
Služby v tělovýchově a sportu                                                   

Právní forma účetní jednotky

28.2.2011

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Výsledek hospodaření před zdaněním

Ostatní finanční náklady

Sestaveno dne:

 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 16   Zápis hlavní inventariza ční komise ČSTV 

 
Český svaz tělesné výchovy 
 
 
 
 

Inventariza ční zápis hlavní inventariza ční 
komise 

o provedení  fyzické a dokladové 
inventarizace  majetku ČSTV 

 
 
 

1. Označení inventarizovaného 
      majetku či závazků: nenulové rozvahové ú čty vč. majetku  
 
 

2. Umístění inventarizovaného  

      majetku či závazků: ČSTV 1-9 
 
 

3. Jména pracovníků odpovědných 
      za majetek či závazky : viz. zápisy dílčích komisí   
  
      

4. Inventarizace provedena ke dni : 31.12.2010 
 
 

5. Den zahájení inventarizace : 02. 11. 2010 
 
 

6. Den ukončení inventarizace : 28.2. 2011 – datum jednání této komise  
 
 

7. Způsob zjišťování skutečných stavů majetku či závazků :  
 

fyzická a dokladová  kontrola stavu a porovnání se stavem v ú četnictví  
 
 

8. Přehled vyhotovených inventurních soupisů : 
 

viz. soupisy jednotlivých díl čích inventariza čních komisí 
 
 

9. Zjištěné inventarizační rozdíly v Kč, popř. v jednotkách množství : 
 



 

 

 

Viz. níže uvedená tabulka (bod 11.)  
 
 

10. Vyjádření  pracovníků odpovědných za majetek či závazky k  příčinám vzniku 
inventarizačních rozdílů : 

viz. jednotlivé díl čí inventurní komise 
 

11. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních  rozdílů : 
      (s uvedením částek přebytků, úbytků v rámci norem a mank) 

Inventurní rozdíly byly zjišt ěny v souvislosti se stravovacími provozy ve 
středisku LA Zadov. Jednalo se o minimální p řebytky v hotelu Olympia a 
chatě Churáňov. Jejich seznam je uveden níže: 

Poř. 
Číslo St ř. Popis Má dáti St ř. Dal Stř. Částka 

1 800 Přebytek 112801 112801   649004   37,53 
2 800 Přebytek 112802 112802   649004   282,73 
3 800 Přebytek 132802 132802   649004   45,46 

Celkem             365,72  
 

12. Zjištění a návrhy opatření inventarizační komise k příslušnému majetku či 
závazkům  

      (např. návrh na vytvoření opravných položek) : 
 
VZHLEDEM K MINIMÁLNÍM ROZDÍL ŮM ŽÁDNÉ 
 

13. Zjištění a návrhy opatření 
a)  ke stanovení hmotné odpovědnosti za majetek 
b)  k zajištění ochrany majetku (z hlediska bezpečnostních předpisů apod.) 

            c)  ke stavu údržby dlouhodobého majetku (řádné udržování, provádění oprav 
apod.) 
 

VZHLEDEM K MINIMÁLNÍM ROZDÍL ŮM ŽÁDNÉ 
   

14. Návrhy na vyřazení nepotřebného majetku 
 
Komise dále obdržela seznam návrhů na vyřazení nepotřebného majetku z evidence 
(viz příloha č. 1 tohoto zápisu).  
 
Na základě zdůvodnění uvedených v zápisech dílčích inventarizačních komisí hlavní 
komise s vyřazením souhlasí za následujících podmínek: 

- vždy bude vyhotoven protokol o vyřazení 
- v případě likvidace bude doložen doklad o likvidaci majetku 
- v případě prodeje tento prodej schválí ekonomický ředitel ČSTV 

 
 



 

 



 

 

Příloha č. 1  Zápisu hlavní inventariza ční komise 

Návrhy na vy řazení majetku 

Poř. 
Číslo  Středisko  Název majetku, pohledávky Částka Důvod 

1 500 Tiskárna Minolta laser    4 592,00 nefunkční 
2 500 Křeslo kancelářské Novotn 2 210,00 poškozeno 
3 500 AKU šroubovák             2 382,36 nefunkční 
4 500 Barevná kopírka Minolta   23 742,70 nefunkční 

5 500 Elektrošlehač             840,30 nefunkční 

6 500 míč nohejbalový           514,00 poškozeno 

7 500 míč nohejbalový           514,00 poškozeno 

8 500 disk 1,75 kg              856,30 poškozeno 

9 500 pivní sedací souprava     1 499,00 poškozeno 

10 500 pivní sedací souprava     1 499,00 poškozeno 

11 500 vysílačky-recepce         1 924,30 nefunkční 

12 500 stěrka na okna            1 931,00 nefunkční 

13 500 fotbal míč Gala Brazília  578,28 poškozeno 

14 500 Barový pult               11 340,00 poškozeno 

15 500 Barové zápultí            11 877,00 poškozeno 

16 500 Lamelový podhled-bar      12 888,00 poškozeno 

17 500 Basketbal. koše pojízdné 18 000,00 poškozeno 

18 500 Sušička prádla            4 150,00 nefunkční 

19 500 fax UF - V 60 PANASONIC   14 900,00 nefunkční 

20 500 rehabilitační vana CARMEN 64 800,00 poškozeno 

21 400 stahovák 00790 poř.1998 2 550,00 nefunkční 

22 400 ZÁVITOŘEZ 15 poř.1994 4 493,40 nefunkční 

23 400 ochranná síť 39 950,00 poškozeno 

24 400 laťka o tyči Spirit 2 418,03 poškozeno 

25 400 laťka o tyči Spirit 2 418,03 poškozeno 

26 400 laťka o tyči Spirit 2 418,03 poškozeno 

27 400 laťka o tyči Spirit 2 418,04 poškozeno 

28 400 ochranná síť 15 980,00 poškozeno 

29 400 větroměr 1999 79 527,00 nefunkční 

30 400 Mobil telefon Kopec 1,00 nefunkční 

31 400 konvice rychlovarná 251,26 nefunkční 

32 400 laťka Spirit skok 2k 3 697,40 poškozeno 

33 400 laťka Spirit skok 2k 3 697,40 poškozeno 
34 700 chladnička ZANUSSI        2 409,82 nefunkční 
35 700 chladnička ZANUSSI        2 409,82 nefunkční 
36 700 sporák kombinovaný MORA   2 665,16 nefunkční 
37 700 žebřík 11x3               2 576,21 prasklý 
38 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
39 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
40 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
41 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
42 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
43 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
44 700 parkovací oblouk          2 950,00 zrezivělý 
45 700 průtokový ohřívač         2 434,51 zrezivělý-teče 



 

 

46 700 kalkulačka SHARP EL-2630L 3 305,00 nefunkční 
47 700 plynová ohřívací lázeň    3 740,00 nefunkční 
48 700 sporák kombi              12 295,00 nefunkční 
49 700 kuch.stroj univ.          2 049,10 nefunkční 
50 700 chlad.vitrina pojízdná    2 868,80 nefunkční 
51 700 PC Office Pro 2000 s moni 37 781,09 zastaralý-nefunkční 
52 700 židle kancelářská         2 059,00 rozbitá 
53 700 hot-dog ohřívač      6 791,50 nefunkční 
54 700 kráječ               1 032,00 nefunkční 
55 700 kráječ               1 032,00 nefunkční 
56 700 vlajka ČR            3 913,33 roztrhaná 
57 700 vlajka ČSTV          3 913,33 roztrhaná 
58 700 vlajka EU            3 913,35 roztrhaná 
59 700 varná konvice        209,24 nefunkční 
60 100;200 židle polstrovaná 335,00 poškozená 
61 100;200 židle polstrovaná 600,00 poškozená 

62 100;200 skříňka na klíče 100,00 poškozená 

63 100;200 tiskárna OKI PAGE 14ex 7 865,00 poškozená - neopravitelná 

64 100;200 osoušeč rukou 2 359,05 poškozený 

65 100;200 PC AutoCont 32 836,30 poškozený 

66 100;200 štafle 400,00 poškozené 

67 100;200 věšák stěnový 1 036,00 poškozený 

68 100;200 schůdky kovové - nízké 300,00 poškozené 

69 100;200 štafle kovové 249,00 poškozené 

70 100;200 stolička 570,00 poškozená 

71 100;200 stůl jídelní 1 378,00 poškozen 

72 100;200 el. kráječ PARAT 1 350,00 nefunkční - neopravitelný 

73 100;200 odpadkový koš otevřený 90,00 poškozený 

74 100;200 el. sekačka na trávu 7 455,00 nefunkční - neopravitelná 

75 100;200 stolička 570,00 poškozená 

76 100;200 stolička 570,00 poškozená 

77 100;200 věšáková stěna 1 030,00 poškozená 

78 100;200 toaletní skříňka 3 014,00 poškozená 

79 100;200 sada klíčů TONA + skříňka přenosná 630,00 poškozená 

80 100;200 sada klíčů TONA + skříňka pojízdná 1 911,00 poškozená 

81 100;200 el. sporák 5 285,00 vyhořelý - neopravitelný 

82 100;200 kalkulačka s páskou CASIO FR - 520 2 906,40 nefunkční 

83 100;200 kalkulačka s páskou CASIO FR - 520 2 748,90 nefunkční 

84 100;200 myš optická s kolečky 400,00 nefunkční 

85 100;200 kancelářská židle 1 710,00 poškozená 

86 100;200 kancelářská židle 1 881,00 poškozená 

87 100;200 kancelářská židle 1 881,00 poškozená 

88 100;200 konvice 690,00 nefunkční 

89 100;200 myš  84,00 nefunkční 

90 100;200 rychlovarná konvice 207,50 nefunkční 

91 100;200 PC Brave III BlueLine 908 0 17 000,00 nefunkční - neopravitelná 

92 100;200 židle polstrovaná 367,00 poškozená 

93 100;200 židle polstrovaná 367,00 poškozená 

94 100;200 monitor LCD Proview 17 8 591,80 nefunkční 

95 100;200 telefon tlačítkový KONTRAX 1 188,00 nefunkční 



 

 

96 100;200 skartovač 7 500,00 nefunkční 

97 100;200 Canon IIXMA iP5200 3 331,00 nefunkční 

98 100;200 tiskárna T 2016 - jehlička 9 190,00 nefunkční 

99 100;200 PC AutoCont 32 836,30 nefunkční 

100 100;200 monitor HYUNDAY 15" 6 942,41 nefunkční 

101 100;200 PC NEC ABACUS ISO 9001 14 780,30 nefunkční 

102 100;200 tiskárna OKI PAGE 14ex 7 865,00 nefunkční 

103 100;200 klávesnice KEY TRONIC 1 753,00 nefunkční 

104 100;200 myš 200,00 nefunkční 

105 100;200 scener 2 235,00 nefunkční 

106 100;200 židle otočná s kolečky, polstrovaná 960,00 poškozená 

107 100;200 židle otočná s kolečky, polstrovaná 2 571,00 poškozená 

108 100;200 tiskárna EPSON DFX 5000 - jehl. 74 578,60 nefunkční 

109 100;200 zasklený plakát - Barcelona 92 1 000,00 poškozený 

110 100;200 zasklený plakát - Barcelona 92 1 000,00 poškozený 

111 100;200 zasklený plakát - Barcelona 92 1 000,00 poškozený 

112 100;200 zasklený plakát - Barcelona 92 1 000,00 poškozený 

113 100;200 foto prezidenta 500,00 poškozený 

114 100;200 mobilní telefon Sony - Erikson 4 542,00 nefunkční 

115 100;200 nabíječka mob. tel. 599,00 nefunkční 

116 100;200 tiskárna STAR LC 15 - jehl. 9 190,00 nefunkční 

117 100;200 tiskárna EPSON LQ1050 - jehl. 7 900,00 nefunkční 

118 100;200 Repro 270,00 nefunkční 

119 100;200 Repro 270,00 nefunkční 

120 100;200 reproduktor 292,80 nefunkční 

121 100;200 reproduktor 292,80 nefunkční 

122 100;200 PC Brave III BlueLine 908 0 17 000,00 nefunkční 

123 100;200 monitor LCD 17 - Proview 11 835,00 nefunkční 

124 100;200 tiskárna HP DeskJet 930C - inkoust 4 624,10 nefunkční 

125 100;200 tiskárna OKI PAGE 14ex 7 865,00 nefunkční 

126 100;200 tiskárna OKI PAGE 14ex 7 865,00 nefunkční 

127 100;200 PC II - BRAVE 14 505,00 nefunkční 

128 100;200 scaner 2 259,00 nefunkční 

129 100;200 klávesnice SAMSUNG 1 238,00 nefunkční 

130 100;200 židle otočná s kol.,polstr.,podr. 2 728,00 poškozená 

131 100;200 tiskárna HP DeskJet 3325 2,44 nefunkční 

132 100;200 klávesnice 3 000,00 nefunkční 

133 100;200 myš 599,00 nefunkční 

134 100;200 myš 200,00 nefunkční 

135 100;200 tiskárna OKI PAGE 14ex 7 865,00 nefunkční 

136 100;200 klávesnice Chicony 400,00 nefunkční 

137 100;200 Canon PIXMA iP5200 3 331,00 nefunkční 

138 100;200 mikrofon SKYPE 70,21 nefunkční 

139 100;200 tiskárna HP LaserJet 1100 - laser 18 149,94 nefunkční 

140 100;200 skartovačka Paper Monstr Jun. 1 271,15 nefunkční 

141 100;200 monitor Samsung 12 259,38 zastaralý 

142 100;200 PC PECO black 11 578,70 zastaralý 

143 800 satelitní recor. Strong 2 ks 1707,5 nefunkční 



 

 

144 800 kávovar Solis Master 11880 nefunkční 

145 800 monitor Belinea 11065 nefunkční 

146 800 rozbruska 2633 nefunkční 

147 800 readiostanice + nab.Motorola 1 ks 2466,5 nefunkční 

148 800 žaluziové skříňky na čidla 14400 zastaralý 

149 800 mikrovlnná trouba 2469 nefunkční 

150 800 válenda 1008 zastaralý 

151 800 židle selská čalouněná 348,75 zastaralý 

152 800 rendlík + poklice 1400 nefunkční 

153 800 rendlík 920 nefunkční 

154 800 sedačka rozdládací 1760 nefunkční 

155 800 nážezový stroj 7080 nefunkční 

156 800 kopír.stroj Canon FC 230 4571 nefunkční 

157 800 tiskárna HP 9300 13059 nefunkční 

158 800 počítačka bankovek 18610 nefunkční 

159 800 hadice k zasněžování 11040 nefunkční 

160 800 hadice k zasněžovacím dělům 14748 zastaralý 

161 800 nabíječka 3864 nefunkční 

162 800 židle otočná modrá 1299 zastaralý 

163 800 elektr.pilka Narex 3352,9 nefunkční 

164 800 zkoušečka Duspol digital 1802 nefunkční 

165 800 vysavač Elektrolux 3 ks 7197 nefunkční 

166 800 hliníkový stolek  999 zastaralý 

167 800 hliníkové křeslo 1797 zastaralý 

168 800 kontrolní váha  7054 nefunkční 

169 800 vánoč.výzdoba venkovní 1498 nefunkční 

170 800 chladnička Calex 5034 nefunkční 

171 800 vysavač Roventa 5697 nefunkční 

172 800 houpadlo na pružině 7667,5 zastaralý 

173 800 televize Astra 2436,97 nefunkční 

174 800 varná konvice ECG RK 1040 387,98 nefunkční 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 17   Podrobný p řehled o objemu vykonávaných ú četních služeb 

Pořadové 
číslo S V A Z  

Počet položek 
účetnictví  

(á 29,-) 

Počet položek mzdy 
HPP, DPČ  
(á 120,-) 

Počet položek 
Mzdy DPP        

(á 75,-) 

1 UZPS                   400                             24                          3     
2 ČSZPS                 1 704                             24                          1     
3 ČSMPS                 1 631                             36                          4     
4 ČSVPS                   183                                -                         10     
5 ČAUS                 1 607                             24                          2     
6 ČS akrobat. rock´n rollu                   633                             12                          1     
7 Český atletický svaz                 4 156                            338                       397     
8 Český badmintonový svaz                 1 392                             12                           -     
9 Česká basketbalová federace                 6 031                             97                       295     

10 Česká baseballová asociace                 2 522                             24                          2     
11 Českomoravský billiardový svaz                   409                                -                           -     
12 ČSBS                   432                                -                          2     
13 Česká boxerská asociace                 1 216                             19                           -     
14 Český svaz curlingu                 1 810                             12                       133     
15 Český svaz cyklistiky                 3 197                            103                          8     
16 Česká gymnastická federace                 2 337                             28                         12     
17 Českomoravský svaz hokejbalu                 2 392                             16                         13     
18 Česká asociace in - line hokeje                   642                               4                          1     
19 Česká jezdecká federace                 3 402                             56                          3     
20 Český svaz jógy                   505                               7                         18     
21 Český svaz kanoistů                 6 239                             74                         97     
22 ČUBU                    965                               3                           -     
23 Český svaz karate                   574                               9                           -     
24 Český svaz karate JKA                   305                                -                           -     
25 Český svaz Full - contactu                   544                             12                           -     
26 Shikon Budokai ČR                   122                                -                           -     
27 Český svaz Taekwon - Do WTF                   718                                -                           -     
28 Český korfbalový svaz                   690                             12                          9     
29 Svaz kulturistiky a fitness ČR                   662                             12                           -     
30 Česká kuželkářská asociace                 1 496                             24                         50     
31 ČKBF                     74                                -                           -     
32 Český lukostřelecký svaz                 1 677                             12                         23     
33 Svaz lyžařů ČR                 6 891                            206                         67     
34 Český svaz moderní gymnastiky                   969                             12                          1     
35 Svaz národní házené                 1 164                                -                          9     
36 Český svaz orientačních sportů                 1 963                             34                         11     
37 Český svaz plaveckých sportů                 3 056                             45                         23     
38 Český svaz pozemního hokeje                 1 747                             39                         49     
39 AROB                   754                             19                         10     
40 Český svaz rychlobruslení                   895                             36                         20     
41 Český svaz silového trojboje                   812                                -                         12     
42 Český svaz skibobistů                   675                             12                           -     
43 Česká softballová asociace                 1 771                                -                         39     
44 Česká asociace squashe                 1 261                                -                           -     
45 Česká asociace stolního tenisu                 3 958                             58                         77     
46 Šachový svaz ČR                 3 589                             36                         63     
47 Český šermířský svaz                   922                                -                          6     
48 Český svaz triatlonu                 2 147                             24                       112     
49 Český veslařský svaz                 2 722                             35                         26     
50 Český svaz vodního lyžování                   791                               9                          5     
51 Český svaz vodního póla                 1 162                             35                         17     



 

 

Pořadové 
číslo S V A Z  

Počet položek 
účetnictví  

(á 29,-) 

Počet položek mzdy 
HPP, DPČ  
(á 120,-) 

Počet položek 
Mzdy DPP    

(á 75,-) 

52 Český svaz vzpírání                 1 049                                -                           -     
53 Svaz zápasu ČR                 1 792                             19                          5     
54 Česká unie kolečkových bruslí                   267                                -                           -     
55 ČAPEK                   228                                -                           -     
56 Gymnastika s.r.o.                   304                                -                           -     
57 Baseball s.r.o.                   169                                -                           -     
58 Nadace Koše proti drogám                   173                             12                           -     
59 APK LH                 2 169                             24                          7     
60 VOŠ s.r.o.                               -                           -     
61 SA Harrachov a.s.               26 555                                -                           -     
62 Lanovka Churáňov                               -                           -     
63 Sportmarketing                   454                                -                           -     
64 ČSRS (dopl. 2009)                     65                               1                           -     
65 Český svaz házené (dopl. 2009)                     38                                -                           -     
66 Český svaz juda (dopl. 2009)                     38                                -                           -     
67 ČSMP (dopl. 2009)                     20                                -                           -     
68 ČRU (leden - červen 2010)                   984                             18                          8     
69 ČMSA (dopl. 2009)                     18                                -                           -     
70 ČSSPS (dopl. 2009)                     16                                -                           -     

  Celkem 122 255  1 668 1 651 
 


